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INFORMACJE PODSTAWOWE:
Pełna nazwa: Polski Związek Piłki Siatkowej 
Data rejestracji w KRS: 19 listopada 2001 roku 
Adres siedziby: ul. Puławska 383,02-801 Warszawa 

tel. 22 462-82-20, fax 22 462 82 49

Podstawowym zadaniem, statutowym Polskiego Związku Piłki Siatkowej jest działalność sportowa, w 
szczególności organizacja i prowadzenie współzawodnictwa sportowego w piłce siatkowej we 
wszystkich jej odmianach aprobowanych przez Międzynarodową Federację Piłki Siatkowej (FIVB) oraz 
Europejską Konfederację Piłki Siatkowej (CEV). W trakcie całego okresu sprawozdawczego, 
podejmowane przez PZPS działania przyniosły efekt w postaci istotnych - ze względu na realizację 
celów statutowych -  wydarzeń.

WALNE ZGROMADZENIE SPRAWOZDAWCZO - WYBORCZE
DELEGATÓW POLSKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI SIATKOWEJ

I.

II. REPREZENTACJE, SZKOLENIE KADR 

Piłka siatkowa halowa mężczyzn -  Seniorzy

Założeniem sezonu 2020 miało być jak najlepsze przygotowanie kadry do startu w Igrzyskach 
Olimpijskich Tokio 2020 oraz rywalizacja o miejsca medalowe. Niestety z uwagi na wybuch pandemii 
COVID-19 w pierwszym kwartale 2020 roku, Międzynarodowy Komitet Olimpijski (dalej: MKOI) 
zadecydował, ze Igrzyska Olimpijskie w 2020 roku nie odbędą się i przesunął je na 2021 rok. 
Równolegle zareagowały Międzynarodowa Federacja Piłki Siatkowej (dalej: FIVB) oraz Europejska 
Konfederacja Piłki Siatkowej (dalej: CEV) odwołując większość z zaplanowanych zawodów 
międzynarodowych. Z tego powodu trener Reprezentacji Polski Vital Heynen wraz z Pionem Sportu i 
Szkolenia PZPS był zmuszony dokonać modyfikacji kalendarza akcji szkoleniowych kadry oraz celów 
na 2020 rok. Priorytetem było znalezienie możliwości utrzymania zawodników w treningu oraz 
budowania atmosfery integracji zespołu przy zachowaniu wszelkich środków bezpieczeństwa 
epidemicznego, narzucanych przez właściwe władze państwowe. Dzięki wspólnym działaniom PZPS, 
Ministerstwa Sportu (dalej: MS), Centralnym Ośrodkowi Sportu (dalej: COS) oraz Centralnemu 
Ośrodkowi Medycyny Sportowej (dalej: COMS) wypracowano kalendarz akcji kadry na sezon 2020. 
Akcje szkoleniowe zostały zaplanowane na czerwiec i lipiec 2020 roku. Oprócz utrzymania 
zawodników w treningu udało się także zaplanować w lipcu 2020 roku oficjalne mecze towarzyskie z 
reprezentacjami Niemiec i Estonii. W dniu 1 czerwca 2020 roku kadra narodowa w piłce siatkowej 
mężczyzn, w liczbie 19-stu zawodników, rozpoczęła zgrupowanie szkoleniowe w COS OPO w Spalę. 
Potrwało ono do 13 czerwca 2020 roku. Kolejne zgrupowanie rozpoczęło się 29 czerwca 2020 roku i 
trwało do 9 lipca 2020 roku. Po tych dwóch zgrupowaniach przygotowawczych reprezentacja, 
poczynając od 19 lipca 2020 roku, miała rozegrać dwa dwumecze: z reprezentacją Niemiec 22 i 23 
lipca 2020 roku oraz z reprezentacją Estonii w dniach 26 i 27 lipca 2020 roku. W pierwszych dwóch 
meczach przeciwko reprezentacji Niemiec rozegranych w Zielonej Górze tryumfowali Polacy 3:2 oraz 
3:0. Do spotkań z Estonią niestety nie doszło. Federacja piłki siatkowej Estonii w ostatniej chwili, ze
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względu na wzrost zachorowań na C0VID-19 w Polsce, odwołała swój udział w zawodach. Reagując 
na oczekiwania kibiców, PZPS wraz z trenerem Vitalem Heynenem zdecydował o rozegraniu 
pokazowych meczów, gdzie po obu stronach siatki stanęli reprezentanci Polski realizujący program 
przygotowań. Po tych meczach, tj. 28 lipca 2020 roku, kadra męska zakończyła pracę w sezonie 2020.

Na przełomie roku 2020 i 2021 trener Vital Heynen wraz z Pionem Sportu i Szkolenia PZPS 
opracowali program przygotowań kadry na sezon 2021. Wzięto pod uwagę ograniczenia 
spowodowane utrzymującą się pandemią COVID-19, optymalizując pracę kadry tak, aby jak najlepiej 
przygotować ją do startu w Igrzyskach Olimpijskich w Tokio oraz przypadającym na wrzesień 2021 
roku finale Mistrzostw Europy w Piłce Siatkowej Mężczyzn, którego Polska jest jednym ze 
współorganizatorów. Opracowany i zatwierdzony przez Pion Sportu i Szkolenia PZPS jak i przez 
Departament Sportu Wyczynowego Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, zakładał 
rozpoczęcie zgrupowań szkoleniowych kadry seniorów od 19 kwietnia 2021 roku. Następnie 
wyselekcjonowana 18-stka zawodników w terminie 24 maja -  28 czerwca 2021 roku weźmie udział w 
meczach Siatkarskiej Ligii Narodów, po której trener Vital Heynen ma dokonać ostatecznej selekcji 
14-stki, która będzie przygotowywać się do startu w Igrzyskach Olimpijskich w Tokio, zaplanowanych 
na okres 23 lipca -  8 sierpnia 2021 roku.

Piłka siatkowa halowa kobiet -  Seniorki

2020 rok rozpoczął się dla Reprezentacji Polski w piłce siatkowej kobiet niezwykle 
emocjonująco, ponieważ Polki po krótkim zgrupowaniu szkoleniowym w COS OPO w Spalę (1-5 
stycznia 2020 roku), podczas którego rozegrano sparingi z reprezentacją Azerbejdżanu, wyjechały do 
Apeldoorn (Holandia) walczyć o awans na Igrzyska Olimpijskie Tokio 2020. Turniej ten był dla naszej 
reprezentacji ostatnią szansą wywalczenia „biletu" do Tokio. Niestety mimo widocznego 
zaangażowania, Polki zakończyły rywalizację na III miejscu. Awans do Igrzysk Olimpijskich w Tokio 
wywalczyły Turczynki, na II miejscu uplasowały się Niemki. Dalsza część sezonu przewidziana od 
drugiej połowy kwietnia 2020 roku, miała się skupić na budowaniu młodego zespołu w kontekście 
Mistrzostw Europy w Piłce Siatkowej Kobiet 2021 oraz z celem pośrednim - awansem do turnieju 
finałowego (Finał Sfx) Siatkarskiej Ligii Narodów 2020. Niestety, podobnie jak w przypadku kadry 
seniorów plany pokrzyżował wybuch pandemii COVID-19. Trener reprezentacji Polski kobiet Jacek 
Nawrocki wraz z Pionem Sportu i Szkolenia PZPS, zmodyfikował kalendarz akcji szkoleniowych kadry 
oraz celów na 2020 rok. Znaleziono możliwość utrzymania zawodniczek w treningu, przy zachowaniu 
wszelkich środków bezpieczeństwa epidemicznego narzucanych przez właściwe władze państwowe. 
Dzięki wspólnym działaniom PZPS, MS, COS oraz COMS akcje szkoleniowe zostały zaplanowane na 
czerwiec i lipiec 2020 roku. Udało się także zaplanować na przełomie czerwca i lipca 2020 roku oraz w 
lipcu 2020 roku oficjalne mecze towarzyskie z reprezentacjami Czech i Szwajcarii. 4 czerwca 2020 
roku, kadra narodowa w piłce siatkowej kobiet w liczbie 16-stu zawodniczek rozpoczęła zgrupowanie 
szkoleniowe w COS OPO w Szczyrku. Potrwało ono do 25 czerwca 2020 roku. 28 czerwca 2020 roku, 
kadra spotkała się ponownie w Wałbrzychu, aby w dniach 30 czerwca i 1 lipca 2020 roku rozegrać 
oficjalne mecze towarzyskie z reprezentacją Czech. W obu spotkaniach tryumfowały Polki, 
wygrywając kolejno 3:0 oraz 3:2. Kolejne zgrupowanie rozpoczęło się w Szczyrku 12 lipca 2020 roku i 
trwało do 27 lipca 2020 roku, skąd reprezentacja przeniosła się bezpośrednio do Łodzi, gdzie 28 i 29
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lipca 2020 roku, zmierzyła się z reprezentacją Szwajcarii w ramach oficjalnych meczów 
międzypaństwowych. W obu meczach tryumfowały Polki (3:2 oraz 3:0). Mecze te zakończyły 
dwumiesięczny okres kadrowy w 2020 roku. W ocenie trenera Jacka Nawrockiego oraz Pionu Sportu i 
Szkolenia PZPS założone na 2020 rok cele szkoleniowe, które musiały zostać zmodyfikowane ze 
względu na sytuację pandemiczną, zostały osiągnięte: zawodniczki pozostawały w treningu, a także 
miały możliwość sprawdzenia się podczas bezpośredniej rywalizacji. Na przełomie roku 2020 i 2021, 
trener Jacek Nawrocki wraz z Pionem Sportu i Szkolenia PZPS opracowali program przygotowań kadry 
narodowej na sezon 2021. Wzięto pod uwagę ograniczenia spowodowane utrzymującą się pandemią 
COVID-19 optymalizując pracę kadry tak, aby jak najlepiej przygotować zawodniczki do startu w 
dwóch największych turniejach w sezonie 2021: Siatkarskiej Lidze Narodów (maj-czerwiec 2021 roku) 
oraz Finale Mistrzostw Europy (sierpień-wrzesień 2021 roku). Opracowany i zatwierdzony przez Pion 
Sportu i Szkolenia PZPS jak i przez Departament Sportu Wyczynowego Ministerstwa Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu, zakładał rozpoczęcie zgrupowań szkoleniowych kadry seniorek od 
14 kwietnia 2021 roku. Szkoleniem objęte ma zostać 28 zawodniczek. Kalendarz zakłada równoległy 
start w Siatkarskiej Lidze Narodów oraz wspierające zgrupowanie w Polsce tak, aby w drugiej połowie 
sezonu (od lipca 2021 roku) wskazać 18stkę, z której trener Jacek Nawrocki wyselekcjonuje 14stkę na 
Finał Mistrzostw Europy w Piłce Siatkowej Kobiet 2021.

Siatkówka plażowa

Siatkówka Plażowa Mężczyzn -  Seniorzy
Głównym założeniem planów szkoleniowych, przedstawionych przez trenera głównego kadry 

mężczyzn w siatkówce plażowej Grzegorza Klimka na sezon 2020, były Igrzyska Olimpijskie Tokio 
2020 oraz udział w nich dwóch par. Z uwagi na wysoką pozycję w rankingu olimpijskim pary Grzegorz 
Fijałek / Michał Bryl, ich przygotowania do Igrzysk Olimpijskich w Tokio opierały się głównie na 
zgrupowaniach zagranicznych, ukierunkowanych na pracę nad aspektami techniczno-taktycznymi 
oraz na udziale w turniejach międzynarodowych celem utrzymania ciągłości gry. Dla pary Piotr Kantor 
/ Bartosz Łosiak, założenia były bardziej wymagające. Para, która w poprzednim sezonie borykała się z 
kontuzjami, co uniemożliwiło jej zdobycie wyższej pozycji w rankingu olimpijskim, w sezonie 2020 
wszystkie działania miała skierować na udział w turniejach międzynarodowych i walkę o awans na 
Igrzyska Olimpijskie w Tokio. Sezon 2020 w kalendarzu międzynarodowym miał rozpocząć się 
turniejem w Doha w marcu 2020 roku, dlatego też kadra seniorów rozpoczęła sezon styczniowym 
obozem w COS Spała, a następnie zgrupowaniami zagranicznymi w Hiszpanii /Fuerteventura i 
Teneryfa/. Głównym punktem założeń na sezon 2020, miał być obóz przygotowawczy w warunkach 
atmosferycznych zbliżonych do warunków panujących w Tokio. Zgrupowanie zagraniczne odbyło się 
na przełomie lutego i marca 2020 roku na Sri Lance. Obie pary kadrowe sumiennie przepracowały 
obóz przygotowawczy, co dało im dobrą pozycję wyjściową na turnieju w Doha, który para 
Fijałek/Bryl wygrała, a para Kantor/Łosiak zajęła 17-tą lokatę.

Głównym założeniem dla kadry B Seniorów, prowadzonych przez trenera Mateusza 
Radojewskiego, było realne wsparcie kadry A oraz możliwość ewentualnego zastąpienia zawodnika z 
kadry A w dowolnym momencie sezonu. Aby zawodnicy kadry B mogli wywiązać się z tych założeń, 
musieli przede wszystkim zachować ciągłość szkolenia oraz grać w turniejach międzynarodowych,
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pozwalających zdobywać im punkty FIVB, które mają kluczowe znaczenie przy rozstawieniu na turniej 
oraz w kwalifikacji olimpijskiej. Sezon 2020 dla kadry B to także styczniowe zgrupowanie szkoleniowe 
w COS Spała, zgrupowanie zagraniczne w Hiszpanii oraz udział w pierwszych w sezonie turniejach 
zagranicznych w Kambodży i Malezji.

Dalszy etap przygotowań został przerwany wybuchem pandemii koronawirusa COVID-19 oraz 
natychmiastowymi decyzjami MKOL o przesunięciu Igrzysk Olimpijskich na rok 2021, decyzjami FIVB i 
CEV o odwołaniu lub przesunięciu na bliżej nieznany termin turniejów międzynarodowych oraz 
Ministerstwa Sportu o zawieszeniu organizacji akcji szkoleniowych do S I  maja 2020 roku. Z uwagi na 
dezaktualizację planów szkoleniowych, trenerzy przy współpracy z trenerami motorycznymi oraz 
psychologa, opracowali dla zawodników program treningowy, którzy zawodnicy mieli realizować w 
domach czekając jednocześnie na nowe wytyczne. Jednocześnie sytuacja w kraju pozwoliła na 
skoncentrowanie się na leczeniu drobnych kontuzji zawodników, które odnawiały się zwłaszcza po 
ciężkich sezonach. Grzegorz Fijałek poddał się operacji barku i jest na etapie rekonwalescencji.

System kwalifikacji olimpijskich został przeniesiony na rok 2021, a ranking olimpijski został 
zamrożony. W prowizorycznym Rankingu Olimpijskim para G. Fijałek/M. Bryl zajmuje bardzo wysokie 
3 miejsce, zaś para P. Kantor/ B. Łosiak -18 miejsce.

Dzięki wspólnym działaniom PZPS, MS, COS oraz COMS udało się wypracować procedury, 
które umożliwiły organizację zgrupowań w ośrodkach COS przy zachowaniu bezpieczeństwa dla 
wszystkich uczestników.

Kadra A Seniorów odbyła zgrupowanie szkoleniowe w COS Cetniewo w terminie 01-12 
czerwca 2020 roku oraz w COS Spała w terminie 15-29 czerwca 2020 roku. Początek lipca 2020 roku, 
to przede wszystkim kolejne zgrupowania szkoleniowe, mające na celu zachowanie ciągłości 
szkolenia zawodników oraz oczekiwanie na decyzje CEV i FIVB o przywróceniu turniejów 
międzynarodowych.

W pierwszym półroczu 2020 roku, kadra narodowa Seniorów w siatkówce plażowej 
zrealizowała: 7 konsultacji i zgrupowań krajowych, 4 konsultacje i zgrupowania zagraniczne, 3 
turnieje zagraniczne.

W drugim półroczu 2020 roku, ze względu na zniesienie większości obostrzeń kadra Seniorów 
w siatkówce plażowej zrealizowała: 16 konsultacji i zgrupowań krajowych, 2 zgrupowania 
zagraniczne, 5 turniejów zagranicznych, 1 zawody mistrzowskie (Mistrzostwa Europy Seniorów).

Założeniem na Mistrzostwa Europy Seniorów w 2020 roku było zajede następujących miejsc:
Miejsce l-IV -  para Kantor Piotr / Łosiak Bartosz
Miejsce V-VIII -  para Bryl Michał / Miszczuk Mikołaj
Obie pary zajęły odpowiednio miejsca V-VIII oraz IX-XVI, co nie pozwoliło nam zrealizować 

zakładanych celów.
Sezon 2021 dla kadry narodowej Seniorów w siatkówce plażowej, głównie z uwagi na 

przeniesienie Igrzysk Olimpijskich w Tokio, na kolejny rok tj. na 2021 rok, rozpoczął się dokładnie tak 
samo jak sezon 2020. Wszyscy zawodnicy spotkali się w styczniu 2021 roku na wspólnym 
zgrupowaniu szkoleniowym w COS Spała, a następnie na przełomie stycznia i lutego 2021 roku udali 
się na zgrupowanie zagraniczne na Teneryfie. W związku z pojawieniem się informacji o odmrożeniu 
rankingu olimpijskiego oraz wznowieniu organizacji turniejów międzynarodowych w marcu 2021 
roku, trener kadry narodowej Grzegorz Klimek, podjął decyzję o organizacji zgrupowań zagranicznych
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w Dubaju dla pary Łosiak / Kantor oraz na Teneryfie dla pary Fijałek / Bryl, które odbyły się w lutym 
2021 roku. W marcu 2021 roku, zawodnicy wzięli udział w pierwszym w tym sezonie turnieju 
międzynarodowym w Doba w Katarze, liczącym się do rankingu olimpijskiego. Jednocześnie w 
kalendarzu FIVB pojawiły się kolejne turnieje międzynarodowe, w tym najbliższe 3 turnieje 
zaplanowane w Cancun w Meksyku, w połowie kwietnia 2021 roku. Dlatego po powrocie z Doha, 
zawodnicy odbyli zgrupowanie szkoleniowe w COS Spała, a następnie udali się na zgrupowanie 
zagraniczne na Fuerteventura /Hiszpania/. Przełom kwietnia i maja 2021 roku to udział kadry 
narodowej seniorów w turniejach międzynarodowych w Cancun w Meksyku. W kolejnych miesiącach 
zawodnicy wezmą udział w turniejach międzynarodowych liczących się do rankingu olimpijskiego, a 
także w turniejach Continental Cup, będących kwalifikacją do Igrzysk Olimpijskich w Tokio. Wylot na 
Igrzyska Olimpijskie w Tokio zaplanowany został na dzień 17 lipca 2021 roku.

Siatkówka Plażowa Kobiet -  Seniorki

Sezon 2020, kadra narodowa Seniorek w siatkówce plażowej, rozpoczęła pod wodzą tego 
samego sztabu szkoleniowego, co w roku 2019, tj. trenera Głównego -  Damiana Wojtasika wraz z 
asystentem Maciejem Kosiakiem. Zawodniczki, zgodnie z planem założonym przez sztab szkoleniowy, 
rozpoczęły przygotowania na zgrupowaniach szkoleniowych w kraju i zagranicą, turniejach 
międzynarodowych FIVB i CEV.

Głównym założeniem dla kadry seniorek w siatkówce plażowej na sezon 2020, był awans pary 
Wojtasik Kinga/Kociołek Katarzyna na Igrzyska Olimpijskie Tokio 2020 oraz przygotowanie 
pozostałych par do rywalizacji na najwyższym poziomie. Z uwagi na to, zaplecze kadry miało wystąpić 
w dużej ilości turniejów międzynarodowych, celem ogrania z czołówką światową i zdobycia punktów 
rankingowych.

W pierwszym półroczu 2020 kadra seniorek w siatkówce plażowej zrealizowała: 9 konsultacji 
i zgrupowań krajowych, 4 zgrupowania zagraniczne.

Pierwszym sprawdzianem dla kadry narodowej miał być turniej zagraniczny rangi światowej 
(FIVB) w Coolangatta w Australii. W kolejnych miesiącach zawodniczki miały uczestniczyć w 
zgrupowaniach szkoleniowych krajowych i zagranicznych oraz w turniejach międzynarodowych. 
Niestety pandemia COVID-19 przerwała dalsze przygotowania do sezonu 2020. Decyzją MKOL 
Igrzyska Olimpijskie w Tokio zostały przesunięte na rok 2021, a wszystkie turnieje międzynarodowe 
FIVB i CEV -  zostały odwołane.

W czasie pandemii sztab szkoleniowy opracował program treningowy do samodzielnej 
realizacji przez zawodniczki w domach. Trenerzy motoryczni, fizjoterapeuci oraz psycholog byli w 
stałym kontakcie z zawodniczkami dla zapewnienia ciągłości szkolenia.

W czerwcu 2020 roku, po zniesieniu częściowych obostrzeń możliwe było przystąpienie do 
organizacji wspólnych zgrupowań szkoleniowych. Pierwsze takie zgrupowanie odbyły się w COS Spała 
w okresie 01-13 czerwca 2020 roku oraz w COS Cetniewo w dniach 18-30 czerwca 2020 roku.

Po zniesieniu większości obostrzeń w drugim półroczu 2020 roku, kadra seniorek w siatkówce 
plażowej zrealizowała: 18 konsultacji i zgrupowań krajowych, 3 zgrupowania zagraniczne, 2 turnieje 
zagraniczne, 1 zawody mistrzowskie, tj. Mistrzostwa Europy Seniorek.
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Założeniem na zawody mistrzowskie czyli Mistrzostwa Europy Seniorek 2020, było zajęcie 
następujących miejsc: para Wojtasik Kinga/Kociołek Katarzyna -  miejsce l-IV, para Brzostek 
Monika/Gromadowska Aleksandra -  miejsce IX-XVI

Niestety z uwagi na wznowienie kontuzji pleców Kingi Wojtasik, trener podjął decyzję o 
zmianie zawodniczki na Agatę Ceynową, zawodniczkę kadry młodzieżowej. Nowa para 
Kociołek/Ceynowa zajęła miejsce XXV-XXXII. Natomiast para Brzostek Monika/Gromadowska 
Aleksandra zajęła miejsce IX-XVI.
Tym samym, cel został częściowo zrealizowany.
Na chwilę obecną para Wojtasik Kinga/ Kociołek KaTarzyna zajmuje 19-te miejsce w prowizorycznym 
Rankingu Olimpijskim.

Reprezentacje młodzieżowe w siatkówce halowe! I plażowej

W 2020 roku celem szkolenia halowych kadr narodowych w kategorii juniora (U-20 chłopcy; 
U-19 dziewczęta) oraz juniorów młodszych U-18 chłopców i juniorek młodszych U-17 dziewcząt, był 
udział w turniejach finałowych Mistrzostw Europy oraz zajęcie jak najwyższych miejsc, w tym miejsc 
medalowych. Kadry młodzików U-16 oraz młodziczek U-15 przygotowywały się do startu w turniejach
0 mistrzostwa Państw Europy Wschodniej - EEVZA, które stanowiły kwalifikacje do Mistrzostw 
Europy 2021 w kategoriach odpowiednio U-17 dla chłopców i U-16 dla dziewcząt. W związku z 
pandemią koronawirusa Covid-19, kwalifikacje do Turniejów Finałowych Mistrzostw Europy w 
kategoriach juniora (chłopcy i dziewczęta) i juniora młodszego (chłopcy i dziewczęta) zostały 
odwołane i przyjęto system kwalifikacji z rankingu CEV. Turnieje EEVZA zostały przeniesione na 
początek marca 2021 roku. Turniej dla kadry młodzików U-17 odbył się w Gruzji, gdzie zawodnicy 
wywalczyli awans do Mistrzostw Europy (lipiec 2021 roku), zaś dla kadry młodziczek U-16 na Łotwie. 
Niestety z tego turnieju dziewczęta nie awansowały. Drugie podejście będzie miało miejsce w maju 
2021 roku, podczas turnieju kwalifikacyjnego w Polsce. Mamy nadzieję, że awans zostanie 
wywalczony.

Szkolenie młodzieżowych kadr narodowych w siatkówce plażowej, odbywało się w trzech 
kategoriach wiekowych: juniora młodszego, juniora i młodzieżowca, zgodnie z założeniami systemu 
sportu młodzieżowego. Celem szkolenia było wytypowanie zawodników i zawodniczek o wysokim 
potencjale sportowym oraz przygotowanie ich do reprezentowania kraju w zawodach 
międzynarodowych, tj. w Mistrzostwach Europy U18, U20 i U22 oraz Mistrzostwach Świata U19, 
poprzez zapewnienie optymalnych warunków do szkolenia i możliwości podnoszenia poziomu 
sportowego oraz osiągnięcie przez tych zawodników możliwie najwyższych wyników sportowych.

Jednocześnie Pion Sportu i Szkolenia PZPS zbudował aplikację internetową
www.zawodnicypzps.pl. na której wszyscy szkoleniowcy kadr narodowych w kategoriach 
młodzieżowych oraz Szkół Mistrzostwa Sportowego W Spalę i Szczyrku, w zakresie siatkówki halowej
1 plażowej, będą mogli wpisywać dane szkoleniowe wraz z wyznaczaniem celów i zadań 
szkoleniowych dla zawodników i zawodniczek oraz dokonywać okresowych ocen z ich postępów. 
Pozwoli to PZPS na obserwowanie rozwoju sportowego wszystkich dzieci, które objęte są przez PZPS 
szkoleniem centralnym, a trenerom pracującym z tymi zawodniczkami i zawodnikami na wspólne 
skoncentrowanie się na wszystkich aspektach szkoleniowych.
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W drugiej połowie roku 2020 oraz I połowie 2021 roku, odbyły się następujące starty: 

SIATKÓWKA HALOWA:

- Mistrzostwa Europy U-20 chłopców -  planowane miejsca l-VIII-cel został osiągnięty, miejsce VII,

- Mistrzostwa Europy U-19 dziewcząt -  planowane miejsca l-VI- cel został osiągnięty, miejsce V,

- Mistrzostwa Europy U-18 chłopców- planowane miejsca l-VI- cel został osiągnięty, miejsce III,

- Mistrzostwa Europy U-17 dziewcząt -  w związku z wycofaniem drużyny Finlandii polski zespół brał 
udział w w/w Mistrzostwach, zakładane miejsca V-VI, cel został osiągnięty, miejsce VI,

- Młodzik U-16 -turniej EEVZA - turniej kwalifikacyjny do Mistrzostw Europy -planowane miejsce I - 
turniej przeniesiony na rok 2021. Awans kadry U-17 z turnieju EEVZA w marcu 2021 roku do turnieju 
finałowego Mistrzostw Europy U17, zaplanowanego na lipiec 2021 roku.

- Młodziczki U-15 -  turniej EEVZA- turniej kwalifikacyjny Mistrzostw Europy - planowane miejsce I - 
turniej przeniesiony na rok 2021. Brak awansu U-16 z turnieju EEVZA w marcu 2021 roku do turnieju 
finałowego Mistrzostw Europy U16. Druga tura kwalifikacji odbędzie się w Polsce w maju 2021 roku, 
zaś Turniej Finałowy zaplanowany został na lipiec 2021 roku.

SIATKÓWKA PLAŻOWA:

- Mistrzostwa Europy U18 dziewcząt -  planowane miejsca l-IV oraz XVII-XXIV - cel został częściowo 
zrealizowany, zajęto miejsca V-IX oraz XVII-XXIV,

- Mistrzostwa Europy U18 chłopców -  planowane miejsca l-IV oraz XVII-XXIV -  udział tylko jednej 
pary, która zajęła miejsca XVII-XXIV, cel niezrealizowany,

- Mistrzostwa Świata U 19 dziewcząt -  planowane miejsca V-VIII - z uwagi na obostrzenia dotyczące 
pandemii koronawirusa turniej zostały przeniesiony na wrzesień 2021 roku,

- Mistrzostwa Świata U 19 chłopców -  planowane miejsca V-VIII oraz XVII-XXIV - z uwagi na 
obostrzenia dotyczące pandemii koronawirusa turniej został przeniesiony na wrzesień 2021roku,

- Mistrzostwa Europy U 20 dziewcząt -  planowane miejsca V-VIII oraz XVII-XXI - cel nie został 
zrealizowany, osiągnięto miejsce IX-XVI.

- Mistrzostwa Europy U20 chłopców -  planowane miejsca V-VIII oraz XVII-XXIV, udział tylko jednej 
pary, która zajęła miejsca IX-XVI, cel nie został zrealizowany,

- Mistrzostwa Europy U22 dziewcząt -  miejsca IX-XVI - cel nie został zrealizowany, osiągnięto miejsce 
XVII-XXIV,
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- Mistrzostwa Europy U22 chłopców -  planowane miejsca V-VIII oraz IX-XVI, udział dwóch par, które 
zajęły odpowiednio II miejsce -  srebrny medal (M. Kruk, M. Miszczuk) i miejsca XVII-XXIV, cel 
zrealizowany został tylko dla jednej pary,

III. SZKOLENIE PROWADZONE W SZKOŁACH MISTRZOSTWA SPORTOWEGO PZPS W SZCZYRKU I W 
SPALĘ

Realizacja zadania publicznego obejmowała szkolenie dziewcząt i chłopców w niepublicznych 
szkołach mistrzostwa sportowego w Spalę w siatkówce halowej i plażowej oraz w Szczyrku w 
siatkówce halowej dziewcząt. PZPS zabezpieczył w pełni proces szkolenia przy wykorzystaniu środków 
finansowych pochodzących z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej oraz środków własnych. Zadaniem 
tego programu jest zapewnienie wszelkich niezbędnych warunków, w celu umożliwienia 
zawodniczkom i zawodnikom w siatkówce halowej i plażowej, nauki techniki i taktyki oraz zebranie 
niezbędnego doświadczenia, poprzez branie udziału w rozgrywkach I, II i III ligi, które pozwoli na 
zajęcie miejsc medalowych podczas zawodów mistrzowskich, w których w przyszłości będą brały 
udział kadry narodowe, w skład których wejdą osoby podlegające szkoleniu.

IV. PROGRAM ..SIATKARSKIE OŚRODKI SZKOLNE"

Jednym z najistotniejszych celów działalności Polskiego Związku Piłki Siatkowej jest 
popularyzacja i rozwój piłki siatkowej w Polsce, w tym również pośród najmłodszych. Realizacji tego 
celu służy wdrożony i prowadzony z sukcesami od wielu lat program pod nazwą Siatkarskie Ośrodki 
Szkolne (dalej: SOS). Program realizowany jest we współpracy z Ministrem Sportu, obecnie z 
Ministerstwem Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu przy wsparciu finansowym z Budżetu 
Państwa, w postaci dotacji na realizację zadania publicznego z obszaru wspierania szkolenia 
sportowego i współzawodnictwa młodzieży związanych ze szkoleniem młodzieży uzdolnionej 
sportowo w ośrodkach działających ze wsparciem jednostek samorządu terytorialnego.

Realizacja programu SOS w 2020 pokazała dalszy jego efektywny rozwój, który był widoczny 
poprzez wzrost poziomu wyszkolenia w klasach SOS, dalszy wzrost poziomu kadry szkoleniowej oraz 
dalszą poprawę metodyki szkoleniowej, lepszą identyfikację szkół z projektem, integrację nauczycieli.

W trakcie 2020 roku, szkoły realizowały program zgodnie z wytycznymi PZPS. Szkolenie 
odbywało się w 159 szkołach podstawowych i 44 ponadpodstawowych, obejmowało łącznie prawie 
9.000 uczniów szkolonych przez 567 trenerów siatkówki. Wszyscy nauczyciele siatkówki posiadają 
licencje trenera bądź instruktora siatkówki, zgodnie z wymogami Ministerstwa Sportu w tym zakresie. 
Obecnie PZPS jest w trakcie licencjonowania wszystkich trenerów w Polsce. Docelowo, w przeciągu 
kilku najbliższych lat oczekuje się, że trenerzy w szkołach SOS będą posiadać licencje wydane przez 
PZPS. PZPS w ramach realizacji programu SOS wypłacał wynagrodzenia trenerom za prowadzenie 
godzin dodatkowych w klasach siatkarskich. Każdy trener prowadził od 2 do 6 godzin szkolenia 
indywidualnego tygodniowo, poza programem szkoły sportowej. W roku 2020 realizowano podobne 
działania szkoleniowe, co w latach poprzednich, a do dnia 15 marca 2020 roku odbyły się konsultacje 
kadr SOS. Od dnia 15 marca 2020 roku do zakończenia roku szkolnego odwołane zostały konsultacje
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wojewódzkie i regionalne, ze względu na pandemię Covid-19. Również zaplanowany na miesiąc 
czerwiec 2020 roku, a następnie przeniesiony na wrzesień 2020 roku, Ogólnopolski Turniej SOS im. 
Wiesława Gawłowskiego, nie odbył się ze względu na epidemię COVID-19.

W okresie od 15 lipca do 5 sierpnia 2020 roku, odbyły się trzy 11-dniowe obozy sportowe w 
Policach, Twardogórze i Kielnarowej, łącznie dla około 150 najbardziej uzdolnionych dziewcząt i 
chłopców. W lipcu i sierpniu 2020 roku, podczas obozów SOS zostały przeprowadzone kompleksowe 
badania i monitoring zdrowotny wszystkich uczestników. Od 1 września do grudnia 2020 roku, 
została zrealizowana część konsultacji wojewódzkich, ale konsultacje kadr i konsultacje regionalne 
zostały odwołane. Od stycznia do kwietnia 2021 roku zrealizowana została cześć akcji szkoleniowych, 
pozostałe zaplanowane zostały na maj 2021 roku.

Szkoły i nauczyciele realizujący program SOS są oceniani pod względem skuteczności realizacji 
zadania i mogą w wyniku słabej oceny stracić wynagrodzenia na rzecz dobrze zorganizowanych szkół. 
System oceny pracy nauczycieli wdrożony w roku 2016 i oparty na wyliczeniach potencjałów 
sportowych klas siatkarskich, sprawdził się w latach poprzednich. Istnieje współzawodnictwo 
pomiędzy szkołami, co powoduje poprawę potencjałów sportowych klas. System wynagrodzenia dla 
nauczycieli jest zróżnicowany i wynagrodzenia wynoszą obecnie od 600 do 2.000 zł miesięcznie. 
System taki ma mobilizować nauczycieli do poprawy efektywności naborów do klas siatkarskich. 
Program realizowany jest zgodnie z przyjętymi przez PZPS założeniami, ale równocześnie, cały czas 
poszukiwane są nowe możliwości zwiększenia jego skuteczności i zakresu działania. Skuteczność 
naborów oceniana jest poprzez ocenę potencjału uczniów oraz klasy. Ocena punktowa (w skali 1-6) 
pozwala na zdiagnozowanie stanu posiadania oraz porównywania naborów w kolejnych latach. 
Oceny potencjału dokonują koordynatorzy wojewódzcy dwukrotnie, tj. w trakcie roku w 
styczniu/lutym i wrześniu. Potencjał klas z roku na rok jest wyższy, ale ciągle poszukiwane są 
indywidualności z wyjątkowym potencjałem. W celu zwiększenia zakresu działania oraz stworzenia 
konkurencji dla istniejących szkół z programem SOS, w roku 2020 kontynuowany był projekt 
Akademii, których zadaniem jest stworzenie szerokiej bazy naborowej w ramach danej szkoły oraz 
poprzez prowadzenie różnych akcji szkoleniowych lokalnie. Działania te wskazują na otwartość 
projektu i kierowanie go do zainteresowanych ośrodków. Podejmowane są starania aby wszystkie 
szkoły podstawowe SOS posiadały Akademie z jak największą ilością roczników dzieci (co najmniej od 
4 klasy w górę).

W celu ułatwienia pracy szkoleniowej, PZPS prowadzi platformę internetową pod adresem 
www.mlodziezowasiatkowka.pl. na której oprócz informacji z życia programu i aktualności, istnieje 
szeroka baza wiedzy, dostępna powszechnie dla wszystkich zainteresowanych. Zakres bazy wiedzy 
jest okresowo uzupełniany o materiały szkoleniowe i wydawnictwa, filmy w miarę 
pozyskiwania/opracowywania tych materiałów szkoleniowych. W ramach projektu SOS, 
organizowane są profesjonalne szkolenia podnoszące kwalifikacje trenerskie. Na platformie 
umieszczane są materiały z wydarzeń sportowych w szkołach SOS, działa też aktywnie profil 
społecznościowy projektu SOS na portalu Facebook.

Przejście z programem SOS do szkoły podstawowej pociąga za sobą ogromną mobilizację 
nauczycieli do zorganizowania klas o wysokim potencjale w klasach siódmych i ósmych. Prowadzone 
dotychczas Akademie SOS w szkołach podstawowych SOS, obejmowały klasy 4-6. Dzięki szkoleniom 
prowadzonym przez trenerów programu SOS, wielu aktywnych nauczycieli szkół podstawowych
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skorzystało z licznych możliwości poszerzenia swojej wiedzy. W obecnej sytuacji będzie to grupa 
wiodąca, na której opierać się będą kolejne zadania projektu.

W trosce o zdrowie podopiecznych programu SOS, prowadzone są szkolenia i akcje, mające 
na celu wdrażanie treningu motorycznego i funkcjonalnego. Fizjoterapeuci sprawują bieżącą kontrolę 
pod względem funkcjonalnym, nad wszystkimi uczniami objętymi programem SOS. Dla lepszej oceny i 
analizy statystycznej kontynuowane jest wypełnianie kwestionariusza epidemiologicznego urazów, co 
pozwala oszacować problemy i wskazać wytyczne dalszej pracy w kierunku zapobiegania urazom.

W roku 2020 przeprowadzono badania i monitoring najlepszej grupy sportowej. Badania te 
odbyły się podczas letnich obozów dla najzdolniejszych uczniów. W wyniku prowadzonego 
monitoringu, określane są potencjalne potrzeby w zakresie treningu motorycznego, obciążeń grup 
treningowych i ćwiczeń profilaktycznych chroniących przed urazami. W 2017 roku został 
wprowadzony szczegółowy program motoryczny dla poszczególnych grup wiekowych, który jest 
monitorowany na platformie SOS. Program ten był kontynuowany również w roku 2020.

W roku 2020 odbyły się szkolenia dla nauczycieli SOS. Wiosną 2020 roku odbywały się 
cykliczne szkolenia dla wszystkich nauczycieli z tym, że szkolenia w I połowie roku odbywały się na 
platformie elektronicznej Teams i Zoom, ze względu na okres epidemii. Przeprowadzono cykle 
kilkunastu szkoleń dla regionów oraz dwa szkolenia dla wszystkich nauczycieli. Szkolenia odbywały się 
w maju i czerwcu 2020 roku, a kolejne szkolenia zrealizowano w listopadzie i grudniu 2020 roku. Cykl 
szkoleń realizowanych zdalnie jest obecnie kontynuowany poprzez cotygodniowe webinary. 
Szkolenia obejmują zagadnienia z zakresu siatkówki, motoryki, psychologii i dietetyki.

Wszystkie materiały szkoleniowe są dostępne dla zainteresowanych w otwartej bazie wiedzy. 
Dotychczasowe działania przyczyniły się do unifikacji szkolenia, co przyczyniło się do podniesienia 
poziomu gry zespołów uczestniczących w programie SOS. Dużą rolę w unifikacji szkolenia odgrywa 
platforma internetowa, na której znajduje się pełna dokumentacja szkoleniowa każdego ucznia i 
nauczyciela, łącznie z nagrywanymi filmikami, prezentującymi osiągane postępy. Baza ta służy do 
analizy potencjałów uczestników w poszczególnych regionach Polski. Najlepsi uczniowie prowadzeni 
są przez koordynatorów na zasadzie coachingu. Działania te są i będą realizowane w oparciu o 
aktywność nauczycieli, koordynatorów i specjalistów programu SOS. Baza dotycząca uczniów jest 
tzw. zamkniętą bazą wiedzy, dostęp jest możliwy po indywidualnej autoryzacji.

Wykaz szkół SOS znajduje się na stronie Młodzieżowej Akademii Siatkówki. Jak zostało 
wskazane powyżej, aktualnie w ramach Programu SOS funkcjonuje 159 szkół podstawowych i 44 
ponadpodstawowe. Od września 2020 roku, przyrost uczestników w projekcie SOS wyniósł 2.400 
uczestników. Baza nauczycieli wynosi obecnie prawie 600 osób w 186 szkołach, z tym, że na liście 
płac w I połowie 2020 roku było 480 nauczycieli, a w II połowie 2020 roku na liście płac było 471 Ze 
względu na ograniczone finansowanie, PZPS nie był w stanie wypłacić wynagrodzeń wszystkich 
nauczycielom zgłaszającym swoje klasy do rankingu. Wynagrodzenie zostało wypłacone w II połowie 
2020 roku dla 255 klas Akademii, dla 222 klas młodzika, dla 64 klas juniora młodszego i 43 klas 
juniora. W ramach nowych naborów do klas siatkarskich pozyskano 2.400 dzieci w nowym roczniku. 
Baza nauczycieli została nieznacznie zmniejszona, w związku z zakończeniem reformy edukacji oraz 
nie dublowaniem się klas pierwszych w liceum. W roku 2020, PZPS z uwagi na epidemię COVID-19 
nie zrealizował części zakładanych działań. Nie odbyła się część akcji wojewódzkich, regionalnych oraz 
turniej finałowy SOS -  Ogólnopolski Turniej Talentów. W lipcu 2020 roku, odbyły się campy dla
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najzdolniejszych uczestników Projektu. W roku 2020, w zmienionej formule odbyły się turnieje TNO. 
Przegląd kadr dla szkół mistrzostwa sportowego w Spalę i Szczyrku, odbył się podczas campów, 
organizowanych w lipcu i sierpniu 2020 roku. W przeglądach tych uczestniczyli trenerzy z szkół 
mistrzostwa sportowego w Spalę i Szczyrku, prowadzonych przez PZPS, którzy dokonali przeglądu 
zawodników do naboru do w/w placówek. W II połowie roku odbyły się konsultacje międzyszkolne w 
całej Polsce, dokonano zakupu strojów sportowych dla nowych klas oraz nauczycieli, dokonano 
zakupu sprzętu sportowego dla wybranych szkół podstawowych, przeprowadzono zdalne szkolenia i 
konferencje szkoleniowe dla nauczycieli i uczestników Programu SOS.

W ramach realizacji Projektu SOS, PZPS jest wpierany przez samorządy lokalne w zakresie 
wykonywania części zadań. Samorządy lokalne, w szczególności, udostępniają obiekty sportowe dla 
klas z programu SOS oraz zatrudniają nauczycieli wychowania fizycznego w szkołach, którzy po części 
finansowani są ze środków dotacyjnych z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 
(poprzednio Ministerstwa Sportu). Sam proces szkoleniowy jest realizowany w obiektach, będących 
w dyspozycji szkół, wybranych do utworzenia Siatkarskich Ośrodków Szkolnych. Koszty tych obiektów 
oraz częściowe koszty nauczycieli są ponoszone przez władze samorządowe. Obiekty w tych 
ośrodkach zapewnią zarówno bezpieczeństwo dzieci jak i pracę na najwyższym poziomie sportowym. 
W szkole SOS funkcjonuje hala sportowa, w wybranych szkołach jest internat i stołówka. Współpraca 
z samorządami układa się bardzo dobrze, wszystkie samorządy są przychylnie nastawione do projektu 
SOS. Okresowo odbywają się spotkania z przedstawicielami samorządów. Wkład organizacyjny i 
finansowy samorządów lokalnych jest nieoceniony i bez tego realizacja programu SOS w obecnym 
kształcie byłaby bardzo trudna. Jednak realizacja projektu SOS nie byłaby możliwa w ogóle bez 
wsparcia ze strony Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu (poprzednio Ministerstwa 
Sportu). Od samego początku w roku 2012, nakłady na projekt były znaczące i ani PZPS, ani sponsor 
prywatny, nie byliby w stanie ponieść tak znacznych nakładów finansowych.

PZPS również angażuje środki własne w program SOS. W ramach jego realizacji - w zakresie 
planowania, realizacji i rozliczenia korzysta ze swojego biura, w którym prowadzi działalność 
statutową. Dodatkowo w ramach realizacji programu SOS, PZPS zatrudnia osoby i współfinansuje ich 
zatrudnienie, które pracują w terenie bezpośrednio ze szkołami SOS. Są to koordynatorzy regionalni, 
osoby koordynujące przepływ danych sportowych, finansowych i zarządzające szkoleniem.

Podstawowym rezultatem realizacji programu SOS jest popularyzacja piłki siatkowej jako 
sportu, wśród młodzieży uczącej się w szkołach podstawowych i liceach, na terenie całego kraju oraz 
wynajdowanie talentów siatkarskich. Działania podejmowane w ramach programu SOS prowadzą 
również do rozpowszechnienia wszelkich pozytywnych postaw, związanych ze sportem, w tym 
zachowań prozdrowotnych, prosportowych oraz prospołecznych, które wpływają na rozwój dzieci 
jako sportowców, a tym samym na rozwój piłki siatkowej jako sportu narodowego wielu pokoleń. 
Wieloletnia praca w Siatkarskich Ośrodkach Szkolnych, niewątpliwie powinna przynieść wymierne 
korzyści w postaci nowych talentów piłki siatkowej, podnieść poziom sportowy z zakresu piłki 
siatkowej na poziomie młodzik, junior młodszy, junior, a tym samym zapewnić najlepszym talentom 
możliwość doskonalenia swojego poziomu sportowego w szkołach Mistrzostwa Sportowego 
prowadzonych przez PZPS w Spalę i w Szczyrku a następnie w kadrach narodowych. W roku 2020, w 
roczniku naborowym w SMS Spała, spośród 11 uczniów, 10 to uczniowie ze szkół SOS, zaś w Szczyrku 
z 7 uczennic, 6 uczęszczało do szkół objętych Programem SOS. Najbardziej zdolni uczestnicy
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programu SOS zasilają już szeregi uczniów Szkół Mistrzostwa Sportowego prowadzonych przez PZPS 
w Szczyrku i w Spalę. Od kilku lat również finały Młodzieżowych Mistrzostw Polski zdominowane są 
przez zespoły, oparte na młodzieży objętej programem SOS. W ramach powołania kadr 
młodzieżowych, młodzież z projektu SOS zasiliła te kadry oraz kadry narodowe w kategorii młodzika i 
młodziczki. W marcu 2021 roku, kadra Junior Młodszy U17 i Młodziczki U16, złożona z uczniów 
objętych programem SOS oraz prowadzona przez trenerów -  nauczycieli SOS zdobyła: złoty medal na 
Mistrzostwach Europy Wschodniej EEVZA chłopców U17, jednocześnie zapewniając sobie udział w 
Mistrzostwach Europy U17 zaplanowanych na lipiec 2021 roku, oraz -  srebrny medal na 
Mistrzostwach Europy Wschodniej EEVZA dziewcząt U16. PZPS podjął decyzję, że do Mistrzostw 
Europy, reprezentacje w kategoriach U 16 dziewcząt/U 17 chłopców, będą prowadzone przez 
trenerów, wybranych spośród trenerów SOS. Wskazać należy, że wszelkie działania związane z 
poprawą poziomu pracy trenerów będą skutkować rozwojem myśli szkoleniowej w naszym kraju i 
dotyczyć będą wielu następnych pokoleń zawodniczek i zawodników.

Program Siatkarskich Ośrodków Szkolnych może przyczynić się do zagwarantowania 
sukcesów w poszukiwaniu talentów i kandydatów do szkół mistrzostwa sportowego, prowadzonych 
przez PZPS w Spalę i Szczyrku, zarówno w siatkówce halowej jak i plażowej, przyszłych kadr 
narodowych zarówno młodzieżowych jak i seniorskich, zapewnić poprawę zdrowia fizycznego dzieci i 
młodzieży, przyczynić się do propagowania zdrowego trybu życia, powodować zainteresowanie 
rodzin uprawianiem siatkówki w celach rekreacyjnych. Nadto jest również platformą do 
nowoczesnych rozwiązań w zakresie współpracy związku sportowego z samorządem i oświatą.

WALNE ZGROMADZENIE SPRAWOZDAWCZO - WYBORCZE
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V. DZIAŁANIA PZPS W OBSZARZE MARKETINGU

PZPS, w okresie sprawozdawczym, podejmował intensywne i efektywne działania 
marketingowe na rzecz promocji Polskiej Siatkówki oraz jej Partnerów i Sponsorów.

Współpraca ze Sponsorami I Partnerami, działania sprzedażowe

W okresie sprawozdawczym Dział Marketingu PZPS prowadził aktywne działania na rzecz 
utrzymania i pozyskania nowych Sponsorów Polskiej Siatkówki. Okoliczności związane z rozwojem 
pandemii COVID-19 i odwołanie szeregu imprez sportowych, zarówno w kraju jak i zagranicą, 
spowodowało konieczność przeprowadzenia intensywnych rozmów z obecnymi Partnerami i 
Sponsorami PZPS. Omawiano na bieżąco zmiany w kalendarzu aktywności sportowych, plany w 
zakresie komunikacji marketingowej i realizacji działań zastępczych.

Za niewątpliwy sukces tych działań należy uznać, że udało utrzymać się współpracę ze 
wszystkimi dotychczasowymi Partnerami i Sponsorami Polskiej Siatkówki. Dodatkowo powodzeniem 
zakończyły się rozmowy o współpracy z nowymi podmiotami takimi jak m.in.: Seltik, IBSA oraz 
Citroen. Trwają. również rozmowy finalizujące współpracę z firmą, która jest zainteresowana 
objęciem tytułu Oficjalnego Partnera Technologicznego Polskiej Siatkówki.

Sukcesem zakończyły się również negocjacje w zakresie kontynuowania współpracy PZPS z 
marką adidas oraz marką Jurajska. Nowa umowa z adidas zakłada, że w strojach tej globalnej marki
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występować będą reprezentacje seniorek, seniorów, a także drużyny młodzieżowe. Zaszczytny tytuł 
Oficjalnej Wody Polskiej Siatkówki został przyznany marce Jurajska.

Na kontynuację współpracy z PZPS w rozszerzonym zakresie zdecydowały się również: marka 
Red Buli oraz DPD.

Wysoką efektywność współpracy z PZPS wyraziły również jednocześnie partnerskie: RMF FM, 
wp.pl i Polska Press. Wszystkie podmioty zdecydowały się na kontynuowanie współpracy w roku 
2021.

Sponsorzy i Partnerzy PZPS zdecydowanie bardziej aktywnie wykorzystują fakt współpracy we 
własnych działaniach promocyjnych, co przyczynia się do promocji dyscypliny i reprezentacji.

W minionym roku wyzwaniem dla PZPS było najpierw przełożenie, a później całkowite 
odwołanie Siatkarskiej Ligi Narodów edycji 2020. Biuro Marketingu PZPS, w związku z odwołaniem 
rozgrywek Siatkarskiej Ligi Narodów w 2020 roku, skupiało się na zachęceniu kibiców do zachowania 
biletów na przyszły rok, bądź wymiany ich na Vouchery Polskiej Siatkówki, możliwe do wykorzystania 
na inne wydarzenia, organizowane przez PZPS. W drugiej części roku kibice mieli możliwość, poza 
dotychczasowym zachowaniem biletów oraz wymianą na Voucher, otrzymania zwrotu środków za 
bilety. Poza komunikatami prasowymi, które pojawiały się na kanałach społecznościowych PZPS, 
bezpośrednio do kibiców wysyłane byty wiadomości o aktualizacji sytuacji, związanej z turniejem oraz 
propozycjami zachęcającymi do pozostania z Polską Siatkówką, takimi jak zestawy gadżetów dla 
posiadaczy Voucherów czy udział w specjalnej przedsprzedaży na CEV EuroVolley 2021 Mężczyzn. 
Mimo, że Siatkarska Liga Narodów w Polsce została ostatecznie całkowicie odwołana, można 
pochwalić się, że 20% kibiców wybrało Voucher i oczekuje kolejnych meczów Reprezentacji.

Przy organizacji meczów towarzyskich pojawił się również nowy sposób aktywizacji kibiców. 
PZPS rozpoczął sprzedaż awatarów z wizerunkami fanów siatkówki. Prócz normalnej sprzedaży, 
dostępnej dla wszystkich, zorganizowane zostały akcje specjalne dla Klubu Kibica Polskiej Siatkówki, 
posiadaczy biletów na Siatkarską Ligę Narodów oraz dla głównych Sponsorów. W ramach aktywizacji 
najmłodszych kibiców Polskiej Siatkówki, kontynuowano i rozwijano publikację kolejnych edycji 
„Siatkarskich Łamigłówek z Orzełkiem" oraz narzędzia, jakim są puzzle internetowe.

Z sukcesem prowadzono program Klub Kibica. Odnotowano znaczny wzrost liczby 
zaangażowanych uczestników Klubu. Wprowadzono nowe atrakcje - m.in. rywalizację i nagradzanie 
najbardziej aktywnych użytkowników programu.

Dział Marketingu PZPS przywiązywał jednocześnie dużą wagę do utrzymania dobrych relacji i 
bieżącej efektywnej współpracy operacyjnej z głównymi Sponsorami PZPS: PKN ORLEN S.A., 
Polkomtel Sp. z o.o. oraz pozostałymi Sponsorami i Partnerami. Były to m.in.: przygotowanie 
kampanii specjalnych, udział Reprezentantów w działaniach promocyjnych Sponsorów, tworzenie 
ekskluzywnych materiałów dedykowanych poszczególnym Sponsorom np.:

Dla marki PLUS:
• promocja aplikacji PLUS FUN,
• pozdrowienia od siatkarzy dla pracowników PLUSA oraz Grupy Cyfrowy Polsat w formie

ekskluzywnego materiału video,
• nagranie głosowe pozdrowień od Karola Kłosa,
• treningi dedykowane dla osób pracujących przy komputerze,
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• udział Karola Kłosa w video czacie jako nagroda w konkursie organizowanym przez PLUS S.A. 

Dla marki ORLEN:
• promocja spotu OrlenTeam z okazji Cudu nad Wisłą 1 sierpnia,
• promocja Podniebnego Hołdu Dla Bohaterów Grupy ORLEN 1 sierpnia,
• promocja akcji Dobry Kierowca w ramach kina samochodowego,
• informowanie o zaangażowaniu PKN ORLEN w działania przeciwko COVID-19,
• udział Michała Kubiaka i Bartosza Kurka w spocie promocyjnym marki Stop Cafe,

Poza tym Reprezentacja kobiet wzięła udział w spocie promocyjnym marki Adidas.

W okresie sprawozdawczym, Dział Marketingu PZPS bardzo intensywnie współpracował 
również z Polską Ligą Siatkówki, w efekcie czego zrealizowano szereg świadczeń marketingowych na 
rzecz Sponsorów i Miast Gospodarzy PZPS.

Współpraca z partnerami międzynarodowymi

W okresie sprawozdawczym Dział Marketingu PZPS pozostawał w stałym kontakcie i na 
bieżąco współpracował z FIVB w zakresie realizacji wydarzeń sportowych i działań marketingowych. 
Do sukcesów należy zaliczyć udział w wyborze agencji zatrudnianej przy organizacji FIVB Mistrzostw 
Świata 2022.

Stała i bezpośrednia współpraca Działu Marketingu z CEV, pozwoliła rozpocząć efektywną 
komunikację CEV EuroVolley 2021 Mężczyzn.

Organizacja wydarzeń sportowych

Obszar marketingu i PR bardzo intensywnie angażował się w realizację i przebieg wydarzeń 
siatkarskich, odbywających się w Polsce. Szczególnie dbano o zapewnienie substytucyjnych 
świadczeń w stosunku do Sponsorów i Partnerów PZPS, jak również o atrakcyjność samego 
wydarzenia z perspektywy kibiców. Przy organizacji cyklu meczów towarzyskich „KOCHAMY 
SIATKÓWKĘ", wprowadzono sprzedaż awatarów, które stanowiły kolejną przestrzeń dla działań 
Sponsorów i Partnerów PZPS, m.in. na trybunach można było zobaczyć zawodników ORLEN TEAM, 
klientów sieci PLUS czy zwycięzców konkursu TYSKIE oraz zdjęcia dzieci biorących udział w Kinder Joy 
of Moving. W ramach zapewnienia dodatkowych atrakcji dla kibiców i Partnerów Polskiej Siatkówki, 
wyprodukowano ekskluzywne materiały zakulisowe. Dodatkowo podczas wszystkich organizowanych 
wydarzeń siatkarskich, zapewniono dodatkowe prezentacje sponsorskie np.: ekspozycje balonów 
wewnątrz hali i emisję materiałów w kinie samochodowym. Powodzeniem zakończyła się organizacja 
Pikniku siatkarskiego połączonego z III Turniejem Siatkówki Plażowej o Puchar PZPS. Rywalizacja na 
dobrym sportowym poziomie przeplatała się ze świetną zabawą, co sprzyjało wspólnej integracji 
pomiędzy pracownikami PZPS oraz Sponsorami i Partnerami PZPS.

W ramach siatkówki halowej zorganizowano:
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1. Cykl meczów towarzyskich „KOCHAMY SIATKÓWKĘ"
• 30.06 -1.07.2020r. Polska vs Czechy, mecz towarzyski reprezentacji kobiet, Wałbrzych,
• 22 - 23.07.2020r. Polska vs Niemcy, mecz towarzyski mężczyzn, Zielona Góra,
• 26 - 27.07.2020r. Polska vs Polska, mecz wewnątrzkadrowy Reprezentacji mężczyzn, 

Łódź,
• 28 -29.07.2020r. Polska vs Szwajcaria, mecz towarzyski Reprezentacji kobiet, Łódź,

2. Mistrzostwa Polski Młodzików, 25-27 września 2020r., Grudziądz,
3. Mistrzostwa Polski Młodziczek, 25-27 września 2020r., Grudziądz,
4. Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych, 30 września-4 października 2020r., Szamotuły,
5. Mistrzostwa Polski Juniorek Młodszych, 14-18 października 2020r., Wieliczka,
6. Mistrzostwa Polski Juniorów, 1-5 lipca 2020r., Dębica,
7. Mistrzostwa Polski Juniorek, 1-5 lipca 2020r., Kalisz,
8. Turniej Nadziei Olimpijskich, 23-25 lipca 2020r., Police,
9. Turniej Nadziei Olimpijskich, 28-30 lipca 2020r., Twardogóra,
10. Turniej Nadziei Olimpijskich, 2-4 sierpnia 2020r., Kielnarowa,

W ramach siatkówki plażowej zorganizowano:

1. Mistrzostwa Polski Oldboyów w siatkówce plażowej, 14-16 sierpnia 2020r., Września,
2. Mistrzostwa Polski w siatkówce plażowej, 27-30 sierpnia 2020r., Mysłowice,
3. Mistrzostwa Polski w siatkówce plażowej Młodzików, 24-26 lipca 2020r., Oborniki śląskie,
4. Mistrzostwa Polski w siatkówce plażowej Młodziczek, 24-26 lipca 2020r., Oborniki Śląskie,
5. Mistrzostwa Polski w siatkówce plażowej Kadet/Kadetka (turniej organizowany w ramach 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży), 7-9 sierpnia 2020r., Mysłowice,
6. Mistrzostwa Polski w siatkówce plażowej juniorów, 31 lipca-2 sierpnia 2020r., Września,
7. Mistrzostwa Polski w siatkówce plażowej Juniorek, 31 lipca-2 sierpnia 2020r., Lublin,
8. Piknik siatkarski połączony z III Turniejem Siatkówki Plażowej o Puchar PZPS, Warszawa,

Współpraca z Miastami Gospodarzami

W okresie sprawozdawczym Dział Marketingu PZPS, odpowiadał za kompleksową obsługę 
współpracy PZPS z Miastami Gospodarzami. Prowadzono intensywne działania w zakresie 
pozyskiwania i obsługi Miast Gospodarzy. Zakres odpowiedzialności obszaru marketingu i PR 
obejmował m.in.: opracowanie oraz implementację ofert, realizację świadczeń komunikacyjnych i 
marketingowych na rzecz Miast Gospodarzy, współorganizowanie akcji PR-owych i wydarzeń 
promocyjnych oraz sporządzanie raportów powykonawczych, które były podstawą do wypłaty 
środków finansowych na rzecz PZPS. W ramach promocji Miast Gospodarzy CEV EuroVolley 2021 
przeprowadzono kampanie: w radiu, w prasie, w kanałach SM należących do PZPS, w portalach 
internetowych oraz podczas meczów Ligi Mistrzów. Dodatkowo została przeprowadzona akcja 
charytatywno-społeczna pt. „Siatkarska Gwiazdka", która skierowana była do dzieci i młodzieży z
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katowickich Domów Dziecka. W ramach akcji Mikołaj przekazał dzieciom z 13 placówek ponad 160 
paczek.

Współpraca z reprezentacjami

Obszar marketingu zrealizował szereg zadań związanych z funkcjonowaniem reprezentacji 
narodowych, odpowiadał min. za branding strojów sportowych, spotkania członków reprezentacji 
narodowych z dziennikarzami, komunikowanie ich bieżącej aktywności. W okresie sprawozdawczym 
zorganizowano profesjonalne sesje zdjęciowe sportowców i członków sztabu, aktywnie angażowano 
członków reprezentacji do działań marketingowych w okresie epidemii COVID-19 oraz zapewniono 
udział reprezentantów w działaniach promocyjnych Sponsorów. W ramach działań digital, PZPS 
podjął współpracę z zawodnikami w obszarze promocji marki Polska Siatkówka oraz Sponsorów 
Głównych w przestrzeni prywatnych kont social media.

Strategia PZPS

W okresie sprawozdawczym obszar marketingu był również odpowiedzialny za koordynację 
działań, związanych z aktualizacją Strategii Polskiego Związku Piłki Siatkowej na lata 2020-2024 z 
perspektywą do 2026 roku oraz związaną z nią mapą generowania ryzyka w poszczególnych 
inicjatywach. Aktualizacja obejmowała uwzględnienie potrzeb poszczególnych działów w związku z 
pandemią oraz bieżącym funkcjonowaniu i realizacją inicjatyw strategicznych. W ramach 
monitorowania realizacji strategii powstał raport, który został zatwierdzony przez Prezesa PZPS oraz 
Sekretarza PZPS.

WALNE ZGROMADZENIE SPRAWOZDAWCZO - WYBORCZE
DELEGATÓW POLSKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI SIATKOWEJ

VI. DZIAŁANIA PZPS W OBSZARZE KOMUNIKACJI I PR

8 grudnia 2020 roku, Zarząd PZPS, po wcześniejszej rekomendacji Prezydium Zarządu PZPS, 
podjął uchwałę o powołaniu Pionu Komunikacji i PR PZPS. We wcześniejszej strukturze, zadania 
komunikacji i PR, realizowane były w ramach Pionu Sprzedaży, Marketingu i PR.

W ostatnich latach nastąpił gwałtowny rozwój kanałów dystrybucji informacji oraz ich 
technologii. Ta zmiana ilościowa i jakościowa szczególnie widoczna jest w obszarze social mediów: 
Twitter, Facebook, YouTube, Instagram, Tik Tok, itd. Dlatego niezbędnym stało się, by wzmocnić w 
strukturze PZPS ten zakres działalności Związku, jako ważnego elementu dostarczania odpowiedniego 
kontentu informacyjnego i PR-owskiego na rosnące zapotrzebowanie rynku medialnego, przy 
wykorzystaniu już istniejących oraz nowych form komunikacji. Zarząd PZPS jednogłośnie uznał zmiany 
w strukturze PZPS za uzasadnione i konieczne.

W okresie sprawozdawczym Pion Sprzedaży, Marketingu i PR, a od 8 grudnia ubiegłego roku 
Pion Komunikacji i PR, podejmował intensywne i efektywne działania komunikacyjne i PR na rzecz 
Polskiej Siatkówki oraz jej Partnerów i Sponsorów.

Działania komunikacyjne 1 PR w warunkach pandemii COVID-19
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W okresie sprawozdawczym Pion Sprzedaży, Marketingu i PR, a od 8 grudnia 2020 roku, Pion 
Komunikacji i PR prowadziły aktywne działania komunikacyjne na rzecz Polskiej Siatkówki, jej 
Sponsorów, Partnerów oraz sojuszników medialnych. Okoliczności związane z rozwojem pandemii 
COVID-19 i odwołanie szeregu imprez sportowych, zarówno w kraju, jak i zagranicą spowodowało 
konieczność przeprowadzenia szeregu zabiegów, pozwalających na utrzymanie wysokiej 
efektywności komunikacyjnej i PR.

Za niewątpliwy sukces tych działań należy uznać, że udało się utrzymać wysokie parametry 
zainteresowania siatkówką, mimo bardzo ograniczonej i zmiennej oferty sportowej. Dzięki staraniom 
całego środowiska udało się przeprowadzić niemal wszystkie przygotowania reprezentacji 
narodowych oraz zorganizować i wypromować mecze towarzyskie kadr seniorskich. W tych 
szczególnych okolicznościach działania komunikacyjne nakierowane były na pełną prezentację działań 
PZPS w zakresie organizacji zgrupowań reprezentacji narodowych i udziału kadr młodzieżowych w 
międzynarodowych imprezach mistrzowskich. W rezultacie liczba publikacji i ich wydźwięk sprawiły, 
że Polska Siatkówka, mimo obostrzeń i zdarzeń niezależnych od PZPS była i jest postrzegana, jako 
jedna z najbardziej zdeterminowanych i sprawnych organizacji sportowych.

Inne wyzwania związane z pandemią, były związane między innymi z koniecznością 
przeprowadzenia komunikacji związanej z odwołaniem imprez, takich jak skoordynowanie zwrotów 
biletów na mecze Siatkarskiej Ligi Narodów 2021.

Pion Sprzedaży, Marketingu i PR, a od 8 grudnia ubiegłego roku Pion Komunikacji i PR, wobec 
ograniczeń związanych z pandemią, przywiązywały też ogromną uwagę do zapewnienia mediom, 
szczególnie partnerskim, satysfakcjonującego kontentu. Kontynuowano rozpoczętą w sezonie 2020, 
szeroką obsługę wideo reprezentacji narodowych i wydarzeń organizowanych przez PZPS.

We okresie sprawozdawczym Pion Sprzedaży, Marketingu i PR, a od 8 grudnia ubiegłego 
roku, Pion Komunikacji i PR, bardzo intensywnie współpracował również z Polską Ligą Siatkówki w 
zakresie wspólnych przedsięwzięć komunikacyjnych i PR, które służyć miały uzyskaniu jeszcze 
większej wartości mediowej Polskiej Siatkówki.

Współpraca z partnerami międzynarodowymi

W okresie sprawozdawczym Pion Sprzedaży, Marketingu i PR, a od 8 grudnia ubiegłego roku 
Pion Komunikacji i PR, realizowały szereg zadań komunikacyjnych wraz z FIVB, CEV oraz 
zainteresowanymi federacjami krajowymi. Działania, w głównej mierze, dotyczyły sprawnej i 
wyważonej komunikacji i PR, związanych z ograniczeniem rywalizacji międzynarodowej, zmianami w 
ich formułach lub ich wznowieniem/przywróceniem.

Organizacja wydarzeń sportowych

Pion Sprzedaży, Marketingu i PR, a od 8 grudnia ubiegłego roku Pion Komunikacji i PR, 
intensywnie angażował się w realizację i przebieg wydarzeń siatkarskich, odbywających się w Polsce. 
Szczególnie dbano o zapewnienie, zgodnego z obostrzeniami, dostępu mediów do organizowanych

Warszawa, 27-28 września 2021



P O L S K A
SIATKÓWKA

WALNE ZGROMADZENIE SPRAWOZDAWCZO - WYBORCZE
DELEGATÓW POLSKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI SIATKOWEJ

wydarzeń, zapewnienia satysfakcjonującego kontentu (szczególnie wideo), tak dla mediów, jak i 
kibiców.

Stałe działania w obszarze Komunikacji PR

Przez cały okres sprawozdawczy prowadzone był intensywne działania, mające na celu 
promowanie siatkówki, Sponsorów i Partnerów federacji oraz budowanie zaangażowania wśród 
kibiców i telewidzów.

Każdego dnia aktualizowane były informacje na związkowej stronie www.pzds.dI. dotyczące 
całokształtu wydarzeń siatkarskich w Polsce i zagranicznych, a związanych bezpośrednio lub 
pośrednio z Polską. Treści pisane wzbogacane były materiałami zdjęciowymi i wideo. Intensywnie 
budowano atrakcyjność i zasięgi kanałów w mediach społecznościowych PZPS: Facebook, Instagram, 
Twitter oraz YouTube.

W miarę możliwości wynikających z obostrzeń organizowane byty konferencje i spotkania z 
przedstawicielami mediów. W efekcie informacje o Polskiej Siatkówce były szeroko komunikowane i 
komentowane przez większość mediów w Polsce. Siatkówka jest wysoko pozycjonowana w serwisach 
informacyjnych mediów.

Kontynuowano działania związane ze zdyskontowaniem faktu obrony tytułu Mistrzów Świata 
2014 i 2018, brązowych medali Siatkarskiej Ligi Narodów, Mistrzostw Europy, awansu do turnieju 
olimpijskiego, srebrnego medalu Pucharu Świata przez polską reprezentację narodową mężczyzn oraz 
zwycięstw w prestiżowym Volley Masters Montreux, udziału w Finał Six Siatkarskiej Ligi Narodów, 
czwartego miejsca na Mistrzostwach Europy 2019 oraz udziału w kwalifikacjach olimpijskich przez 
polską reprezentację kobiet.

Stale wspierane komunikacyjnie były i inne wydarzenia związane z PZPS oraz Polską 
Siatkówką, takie jak: rozgrywki młodzieżowe, programy społeczne, ważne środowiskowo zdarzenia i 
wydarzenia. Kontynuowano cykl ttCzasyChwały, # Wraca my do gry (wideo) oraz wprowadzono nowe: 
#SiatkarskaPolska (wideo), Wieści zza granicy, Z Tokio do Tokio. 16 kwietnia 2021 roku, uruchomiona 
została polskojęzyczna strona CEV Mistrzostw Europy Mężczyzn 2021, https://eurovollev.cev.eu/pl/ . 
Na bieżąco kontynuowano prace modernizacyjne, usprawniające działanie portalu www.pzps.pl oraz 
social mediów Polskiej Siatkówki.

Przeorganizowano pracę Pionu Komunikacji i PR w związku z pandemią koronawirusa COVID- 
19 -  poprzez użycie nowych technologii komunikacji i istotne zwiększenie zaangażowania w 
efektywne dostarczanie treści na potrzeby własne, jak i mediów. Na bieżąco analizowano regulacje 
związane z pandemią koronawirusa i ich wpływ na działania medialne. Udzielano wsparcia 
komunikacyjnego zewnętrznym inicjatywom, promującym i popularyzującym siatkówkę.

Współpraca z Miastami Gospodarzami

W okresie sprawozdawczym Pion Sprzedaży, Marketingu i PR, a od 8 grudnia ubiegłego roku 
Pion Komunikacji i PR, współpracują w zakresie zadań związanych z komunikacją i PR z Miastami 
Gospodarzami wydarzeń siatkarskich, organizowanych przez Związek w Polsce. Działania mają
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wymiar promocyjny oraz wypełniają zakres świadczeń zawartych w umowach z Miastami 
Gospodarzami.

Współpraca z Reprezentacjami

Pion Sprzedaży, Marketingu i PR, a od 8 grudnia ubiegłego roku Pion Komunikacji i PR 
zrealizował i realizują szereg zadań, związanych z funkcjonowaniem reprezentacji narodowych w 
zakresie zadań komunikacyjnych i PR. Stałe cykle wideo, jak ffWracamyDoGry, ttSiatkarskaPolska oraz 
pisane, jak Reprezentantka/Reprezentant Tygodnia, regularnie prezentowały nasze kadrowiczki i 
kadrowiczów tak w sezonie reprezentacyjnym, jak i ligowym.

Wewnętrzne działania komunikacyjne i PR

Do istotnych zadań Pionu Komunikacji i PR PZPS, należy gromadzenie i analiza bieżących 
informacji, związanych z działalnością struktur PZPS, to jest: Zarządu, Prezydium Zarządu, Prezesa, 
Wydziałów, Komisji, Sądów, Rzecznika Dyscyplinarnego, Zespołów eksperckich, Pionów 
merytorycznych, Fundacji Polska Siatkówka, Spółki Polska Siatkówka, innych podmiotów 
wykonujących zadania na rzecz PZPS.

Pion Komunikacji i PR zajmuje się także: bieżącą analizą publikacji związanych ze 
środowiskiem i otoczeniem środowiska, kształtowaniem właściwych treści i form przekazu 
zewnętrznego (publicznego), merytoryczną (redakcyjną) koordynacją współpracy z partnerami 
medialnymi, merytorycznym przygotowaniem wydarzeń medialnych lub z udziałem mediów, w 
porozumieniu z odpowiednimi Pionami lub Działami PZPS.

W obszarze działań Pionu Komunikacji i PR są także zadania związane z kształtowaniem 
pozytywnego wizerunku PZPS w mediach, kształtowaniem pozytywnego wizerunku środowiska 
Polskiej Siatkówki w mediach, kształtowaniem pozytywnych relacji wewnątrzśrodowiskowych, 
budowaniem trwałych i pozytywnych relacji z otoczeniem medialnym, koordynacją działań 
wizerunkowych w sytuacjach kryzysowych.

VII. AKTYWNOŚĆ I DZIAŁANIA PZPS NA ARENIE MIĘDZYNARODOWEJ

W okresie sprawozdawczym, PZPS, za pośrednictwem Pionu Międzynarodowego podejmował 
działania na arenie międzynarodowej, w zakresie spraw międzynarodowych w pięciu podstawowych 
obszarach: przygotowanie i realizacja rozgrywek międzynarodowych w Polsce, przygotowanie, 
zgodnie z wymaganiami CEV i FIVB, reprezentacji we wszystkich kategoriach wiekowych do udziału w 
turniejach mistrzowskich, stałe kontakty robocze PZPS z FIVB, CEV oraz z federacjami narodowymi, 
prace administracyjne związane z aktywnością międzynarodową PZPS, udział w pracach rad i komisji 
FIVB i CEV oraz reprezentowanie PZPS na arenie międzynarodowej.

Przygotowanie i realizacją rozgrywek międzynarodowych w Polsce.
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Przygotowanie rozgrywek międzynarodowych w Polsce (Siatkarska Liga Narodów -  
ostatecznie odwołana dwukrotnie. Mistrzostwa Europy Mężczyzn, kwalifikacje do Mistrzostw Europy 
kobiet U16, mecze towarzyskie) rozpoczyna się od wskazania lokalizacji hal i odbycia w każdej z nich 
wizytacji z udziałem przedstawicieli FIVB lub CEV i ich agencji, posiadających prawa do transmisji 
telewizyjnych (IMG lub Infront). W okresie sprawozdawczym przeprowadzone zostały wizytacje 
w Gdańsku, Krakowie i Katowicach.

W trakcie wszystkich wydarzeń międzynarodowych, pracownicy Działu Międzynarodowego 
PZPS zajmują się oficjelami,do których należą delegaci techniczni, sędziowie, przedstawiciele agencji, 
którzy są delegowani przez FIVB lub CEV do Polski. Prowadzona jest również pełna dokumentacja 
przed zawodami, meczowa i pomeczowa, a także związana z inspekcjami na kilka miesięcy przed 
rozgrywkami.

Przygotowanie zgodnie z wymaganiami CEV i FIVB reprezentacji we wszystkich kategoriach 
wiekowych do udziału w turniejach Mistrzowskich

Pion Międzynarodowy zajmuje się rejestracją wszystkich reprezentacji narodowych oraz 
zawodników zawodniczek z osobna, do turniejów mistrzowskich w każdej kategorii wiekowej, za 
pomocą specjalnych systemów CEV oraz FIVB. Zajmuje się również dystrybucją dokumentów 
międzynarodowych do pozostałych Pionów PZPS, związanych z w/w rozgrywkami oraz kontroluje 
i nadzoruje wypełnianie terminów, nałożonych przez CEV oraz FIVB. W okresie od września 2020r. 
do kwietnia 2021r., polskie reprezentacje wzięty udział w Mistrzostwach Europy mężczyzn do lat 18, 
Mistrzostwach Europy mężczyzn do lat 20, Kwalifikacjach do Mistrzostw Europy kobiet do lat 16 
(EEVZA) oraz Kwalifikacjach do Mistrzostw Europy mężczyzn do lat 17 (EEVZA).

Stałe kontakty robocze z FIVB. CEV i Federacjami Narodowymi

Pion Międzynarodowy PZPS zajmuje się również prawidłową dystrybucją komunikatów i 
dokumentów, dotyczących udziału w rozgrywkach międzynarodowych i pilnowaniem terminów 
składania dokumentów do FIVB i CEV. Pion Międzynarodowy PZPS jest pierwszą instancją w 
rozmowach, dotyczących udziału polskich drużyn w poszczególnych rozgrywkach. Przedstawiciele 
Pionu biorą udział w negocjacjach, dotyczących planowanych na przyszłość imprez, takich jak 
Mistrzostwa Świata, Mistrzostwa Europy czy rozgrywki Siatkarskiej Ligi Narodów. W przypadku 
współorganizacji imprez -  jak np. Mistrzostw Europy - utrzymują stały kontakt z federacjami 
partnerskimi i CEV.

W okresie pandemii COVID-19, Pion Międzynarodowy PZPS był odpowiedzialny za składanie 
cotygodniowych raportów, dotyczących sytuacji epidemiologicznej w Polsce i brał udział w 
wideokonferencjach, dotyczących przyszłości rozgrywek siatkarskich w skali światowej (Igrzyska 
Olimpijskie, Siatkarska Liga Narodów, Mistrzostwa Świata) i europejskiej (klubowe rozgrywki 
pucharowe, eliminacje do Mistrzostw Europy oraz turniej finałowy Mistrzostw Europy). Pracownicy 
Pionu Międzynarodowego PZPS, brali również udział w szkoleniach dotyczących zarządzania 
kryzysowego na imprezach międzynarodowych, organizowanych przez inne związki w okresie 
pandemii.
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Kontakty z federacjami narodowymi prowadzą do współpracy oraz udziału poszczególnych 
drużyn w meczach towarzyskich, jak i turniejach (np. Memoriał Huberta J. Wagnera).

Prace administracyjne, związane z aktywnością międzynarodowa PZPS

Pion Międzynarodowy PZPS w okresie sprawozdawczym prowadził również prace polegające 
na kompletowaniu dokumentów, pozwalających na terminowe potwierdzenie udziału drużyn 
w rozgrywkach wszystkich grup wiekowych, poprzedzone indywidualnym zgłoszeniem wszystkich 
zawodniczek i zawodników.

W przypadku międzynarodowych imprez organizowanych w Polsce, Pion Międzynarodowy 
PZPS jest odpowiedzialny za logistykę podróży oficjeli, ich bilety lotnicze, zaproszenia i wizy wjazdowe 
oraz prowadzenie korespondencji z FIVB i CEV dotyczącej ich pobytu.

Pion Międzynarodowy PZPS wykonywał również działania, mające na celu wyrabianie 
certyfikatów FIVB i CEV lekarzom i fizjoterapeutom kadr narodowych, wiz dla polskich i zagranicznych 
sędziów międzynarodowych, nominowanych do prowadzenia spotkań za granicą oraz w Polsce. 
Zgłaszał również kandydatów do komisji FIVB i CEV oraz współpracował z Asystentką Zarządu w 
sprawie reprezentowania PZPS przez polskich delegatów na Kongresach CEV i FIVB, a także 
Dyrektoriatach Ligi Narodów.

Pion Międzynarodowy PZPS przygotowywał i koordynował obieg bieżącej korespondencji z 
FIVB i CEV, dotyczącej wszelkich aspektów działalności międzynarodowej, w aspektach prac 
pozostałych działów, tj. Sportu i Szkolenia, Marketingu, PR, Finansów i Administracji, Rozgrywek, jak 
również odpowiadał za aktualizację wiedzy na temat zmian przepisów oraz postanowień zarządów 
FIVB i CEV.

Udział w pracach rad i komisji FIVB i CEV oraz reprezentowanie PZPS na arenie międzynarodowej:

W okresie sprawozdawczym przedstawiciele Pionu Międzynarodowego PZPS brali czynny 
udział w pracach Rady Wydarzeń Sportowych FIVB oraz Komisji Wydarzeń Sportowych CEV, 
nadzorowali rozgrywki Ligi Mistrzów CEV, Mistrzostwa Europy grup wiekowych -  U18 mężczyzn w 
Lecce (Włochy), w kwalifikacjach do Mistrzostw Europy kobiet do lat 16. Brali również udział w 
Kongresie CEV (online), FIVB (online jako gość) oraz FIVB VNL Council i CEV European Sports 
Organising Commission.

VIII. ROZGRYWKI I SPRAWY FORMALNE

Pion Rozgrywek i Spraw Formalnych PZPS w okresie sprawozdawczym współpracował z 
Komisjami i Wydziałami PZPS przy organizacji posiedzeń Komisji Licencyjnej (1 posiedzenie w formie 
zdalnej, 2 posiedzenia on-line), Wydziału Rozgrywek (1 posiedzenie w formie stacjonarnej, 4 
posiedzenia on-line), Wydziału Sędziowskiego (4 posiedzenia) oraz brał udział w poszczególnych 
posiedzeniach Komisji i Wydziałów. We współpracy z Wydziałem Rozgrywek PZPS opracowywane są 
projekty zmian w regulaminach PZPS (Komunikat Organizacyjny, Przepisy Sportowo-Organizacyjne,
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Regulamin Zmiany Barw Klubowych, Regulamin Ekwiwalentu za Wyszkolenie), a wraz z Komisją 
Licencyjną opracowuje Regulaminem Wydawania Licencji Klubowych oraz Menedżerów PZPS.

Pracownicy Pionu Rozgrywek i Spraw Formalnych PZPS rejestrują polskie zespoły do 
pucharów europejskich CEV oraz prowadzą bieżącą korespondencję z CEV dotyczącą rozgrywek 
pucharów europejskich.

Pracownicy Pionu Rozgrywek i Spraw Formalnych PZPS zajmują się obsługą transferów 
międzynarodowych zawodników polskich do klubów zagranicznych (155 transferów w sezonie 
2020/2021) oraz zawodników zagranicznych do polskich klubów (111 transferów w sezonie 
2020/2021), a także prowadzą bieżącą korespondencję z CEV, FIVB i narodowymi federacjami oraz 
klubami zagranicznymi w sprawach transferów międzynarodowych. Pion Rozgrywek i Spraw 
Formalnych PZPS koordynuje opracowywanie harmonogramów rozgrywek ligowych oraz systemów 
rozgrywek organizowanych przez PZPS we współpracy z Wydziałem Rozgrywek -  II liga kobiet, II liga 
mężczyzn, I liga kobiet, Puchar Polski Kobiet i Puchar Polski Mężczyzn. Pion Rozgrywek i Spraw 
Formalnych PZPS prowadzi także rejestrację klubów, zespołów i zawodników w Ogólnopolskim 
Systemie Ewidencji Klubów i Zawodników (II liga kobiet, II liga mężczyzn, I liga kobiet, TAURON l.Liga, 
LSK, PlusLiga). Przekazuje także do Działu Księgowości rozliczenia za rejestracje zespołów i 
zawodników, za zmiany terminów meczów, licencje trenerskie, licencje sędziowskie. Przed sezonem 
2020/2021 Pion Rozgrywek i Spraw Formalnych PZPS, przy współpracy z Wydziałem Rozgrywek PZPS, 
Wydziałem Sędziowskim PZPS oraz Wydziałem Medycznym PZPS przygotował procedury
bezpiecznego rozgrywania meczów ligowych w dobie pandemii koronawirusa. Dodatkowo,»
koordynował wraz z Wydziałem Sędziowskim PZPS przekładanie meczów z urzędu, ze względu na 
zakażenia koronawirusem w zespołach. Od początku sezonu 2020/2021 ze względu na zakażenia 
koronawirusem, przełożonych zostało 139 meczów ligowych. Pracownicy Pionu Rozgrywek i Spraw 
Formalnych PZPS na bieżąco śledzili rozporządzenia Rady Ministrów RP, które wpływały na możliwość 
trenowania zespołów seniorskich, młodzieżowych oraz rozgrywania meczów ligowych i turniejów 
młodzieżowych, a także formułowali odpowiednie interpretacje przepisów.

W sezonie 2020/2021, w ramach wsparcia klubów przez PZPS, pracownicy Pionu Rozgrywek i 
Spraw Formalnych PZPS sprawdzali, pod względem merytorycznym, rozliczenia zespołów za 
delegacje sędziowskie S I i S2 w pierwszej rundzie fazy zasadniczej I Ligi Kobiet, II Ligi Kobiet, II Ligi 
Mężczyzn. Pion Rozgrywek i Spraw Formalnych PZPS prowadzi rozgrywki i sprawuje kontrolę nad 
zmianami terminów meczów. Przeprowadza losowania grup młodzieżowych mistrzostw Polski od % 
finału (junior/juniorka, młodszy junior/młodsza juniorka, młodzik/młodziczka). Obsługuje system 
obsad sędziowskich oraz rozlicza delegacje sędziowskie z finałów Młodzieżowych Mistrzostw Polski 
oraz kwalifikatorów w II Lidze Kobiet i II Lidze Mężczyzn. Pion Rozgrywek i Spraw Formalnych PZPS 
wydawał także komunikaty dla rozgrywek młodzieżowych i seniorskich. Koordynuje turnieje o wejście 
do II Ligi Kobiet i II Ligi M ężczyzn oraz turnieje o wejście do I ligi kobiet i I ligi mężczyzn.

Dodatkowo Pion Rozgrywek i Spraw Formalnych PZPS, prowadzi bieżącą korespondencję Ł 
zawodnikami, klubami w sprawie licencji, rozliczeń, oraz sędziami w sprawach rozgrywek^ /  /

Jacek Kasprzyk /  /  K

WALNE ZGROMADZENIE SPRAWOZDAWCZO - WYBORCZE
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Prezes Zarządu Polskiego związku Ptfki Siatkowej
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POLSKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI SIATKOWEJ
KADENCJI 2016-2020

w okresie od 01 lipca 2020 do 30 kwietnia 2021 roku

WALNE ZGROMADZENIE SPRAWOZDAWCZO - WYBORCZE
DELEGATÓW POLSKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI SIATKOWEJ

I.
INFORMACJE PODSTAWOWE:
Pełna nazwa: Polski Związek Piłki Siatkowej 
Data rejestracji w KRS: 19 listopada 2001 roku 
Adres siedziby: ul. Puławska 383,02-801 Warszawa 

tel. 22 462-82-20, fax 22 462 82 49

Podstawowym zadaniem, statutowym Polskiego Związku Piłki siatkowej jest działalność sportowa, w 
szczególności organizacja i prowadzenie współzawodnictwa sportowego w piłce siatkowej we 
wszystkich jej odmianach aprobowanych przez Międzynarodową Federację Piłki Siatkowej (FIVB) oraz 
Europejską Konfederację Piłki Siatkowej (CEV). W trakcie całego okresu sprawozdawczego, 
podejmowane przez PZPS działania przyniosły efekt w postaci istotnych - ze względu na realizację 
celów statutowych -  wydarzeń.

II. Skład osobowy Zarządu PZPS w okresie sprawozdawczym:
W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem zaszły następujące zmiany w składzie 

osobowym Zarządu PZPS kadencji 2016-2020:
Zarząd PZPS kadencji 2016-2020 w pierwszym dniu okresu sprawozdawczego, objętego 

niniejszym sprawozdaniem, pracował w następującym składzie:
Prezydium Zarządu PZPS:

1. Jacek Kasprzyk -  Prezes Zarządu,
2. Ryszard Czarnecki -  Wiceprezes Zarządu,
3. Jacek Sęk -  Wiceprezes Zarządu, Sekretarz Generalny PZPS,
4. Paweł Wachowiak -  Wiceprezes Zarządu,
5. Wojciech Maroszek -  Członek Prezydium Zarządu, Przewodniczący Wydziału Sędziowskiego 

PZPS,
6. Waldemar Sagan -  Członek Prezydium Zarządu,

Pozostali członkowie Zarządu:
7. Radosław Ciemięga -  Członek Zarządu, Przewodniczący Wydziału Dyscypliny PZPS,
8. Zdzisław Gogol -  Członek Zarządu, Przewodniczący Wydziału Trenerskiego PZPS,
9. Mirosław Jamróz-Członek Zarządu,
10. Dariusz Jaworowski -  Członek Zarządu,
11. Maciej Jędrasik -  Członek Zarządu, Przewodniczący Wydziału Medycznego PZPS,
12. Tomasz Karasiński -  Członek Zarządu, Przewodniczący Wydziału ds. Kontaktów 

M iędzy na rodowych,
13. Stanisław Łopaciński - Członek Zarządu, Przewodniczący Komisji Licencyjnej PZPS,
14. Jerzy Mróz - Członek Zarządu, Przewodniczący Komisji Historycznej i Odznaczeń PZPS,
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15. Tomasz Paluch - Członek Zarządu, Przewodniczący Wydziału ds. Młodzieży PZPS,
16. Paweł Papkę -  Członek Zarządu, Przewodniczący Wydziału Szkolenia PZPS,
17. Grzegorz Stawinoga -  Członek Zarządu,
18. Piotr Stolarski -  Członek Zarządu,
19. Sławomir Supa - Członek Zarządu,
20. Zbigniew Wolski -  Członek Zarządu,
21. Marcin Weiner - Członek Zarządu, Przewodniczący Wydziału Rozgrywek PZPS,

W dniu 14 października 2020 roku zmarł Radosław Ciemięga - członek Zarządu PZPS, który 
pełnił również funkcję Przewodniczącego Wydziału Dyscypliny PZPS.

Wobec konieczności zapewnienia ciągłości prac Wydziału Dyscypliny PZPS, Zarząd PZPS na 
mocy uchwały nr 99/2020 z dnia 8 grudnia 2020 roku uzupełnił skład Wydziału Dyscypliny PZPS, 
powołując Sławomira Supę na członka Wydziału Dyscypliny PZPS, a następnie uchwałą nr 100/2020 z 
dnia 8 grudnia 2020 roku - na Przewodniczącego Wydziału Dyscypliny PZPS.

III. Działalność Zarządu PZPS w okresie sprawozdawczym:

Zarząd PZPS w czasie objętym sprawozdaniem odbył 4 (cztery) posiedzenia, w tym 2 (dwa) w 
2020 roku i 2 (dwa) w 2021 roku.

W okresach pomiędzy posiedzeniami Zarządu PZPS obradowało Prezydium Zarządu PZPS, 
które zebrało się 6 (sześć) razy, przy czym 3 (trzy) posiedzenia odbyły się w 2020 roku, a 3 (trzy) w 
roku 2021.

Obrady prowadzone były w oparciu o postanowienia Statutu PZPS, Regulamin Pracy Zarządu 
w kadencji 2016-2020 oraz porządki obrad, ustalone dla poszczególnych posiedzeń.

Ogromny wpływ na pracę Zarządu PZPS i jej tryb w okresie sprawozdawczym wywarła 
pandemia choroby Covid-19, powodowanej przez wirusa SARS-CoV-2. Ogłoszony w Polsce w marcu 
2020 roku, trwający do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania, stan epidemii, a także przyjęte w 
związku z tym przez Ustawodawcę akty prawne, w szczególności ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID- 
19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2020r., poz. 1842 z późn. zm.) oraz liczne akty wykonawcze do niej, w tym nakładające 
ograniczenia w zakresie zebrań i zgromadzeń spowodowały, że obrady Zarządu PZPS odbywały się w 
okresie sprawozdawczym przy wykorzystaniu elektronicznych środków porozumiewania się na 
odległość, a w okresach luzowania obostrzeń również w tzw. formie hybrydowej. Podczas posiedzeń 
hybrydowych część z członków Zarządu PZPS była obecna na sali obrad, część zaś brała w nich udział 
za pośrednictwem platformy internetowej, zapewniającej uczestnictwo w obradach i dwustronną 
komunikację w czasie rzeczywistym. By usprawnić pracę Zarządu PZPS w tych ekstraordynaryjnych 
warunkach, uchwałą nr 18/2020 z dnia 21 kwietnia 2020 roku, Zarząd PZPS zmienił Regulamin pracy 
Zarządu PZPS na kadencję 2016-2020, w ten sposób, że w sytuacjach spowodowanych działaniem siły 
wyższej, w szczególności w sytuacji ogłoszenia na terenie kraju stanu epidemii lub stanu 
nadzwyczajnego, posiedzenia Zarządu PZPS mogą się odbywać za pomocą środków bezpośredniego 
porozumiewania się na odległość, w formie elektronicznej, w tym drodze tele- lub wideokonferencji

Warszawa, 27-28 września 2021



*3 P O L S K A
siatkówka

WALNE ZGROMADZENIE SPRAWOZDAWCZO - WYBORCZE
DELEGATÓW POLSKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI SIATKOWEJ

lub za pomocą komunikatorów internetowych. Z tych samych powodów uchwały Zarządu PZPS mogą 
być podejmowane także w trybie pisemnym, przy użyciu środków łączności elektronicznej, bez 
konieczności zwoływania i odbycia posiedzenia Zarządu PZPS, według szczegółowo opisanej w 
postanowieniach Regulaminu, procedury głosowania. Podkreślić należy, że w opisanym powyżej 
trybie w okresie sprawozdawczym podjętych zostało 20 (dwadzieścia) uchwał, w tym 15 (piętnaście) 
w 2020 roku, a 5 (pięć) w roku 2021.

Zarząd PZPS obradował i podejmował uchwały mające na celu realizację zadań statutowych 
PZPS, w szczególności organizację i prowadzenie, na tyle na ile pozwalał ogłoszony na terenie RP stan 
epidemii Covid-19, współzawodnictwa sportowego w piłce siatkowej we wszystkich jej odmianach 
aprobowanych przez FIVB i CEV, w tym w szczególności -  organizacji meczów towarzyskich 
Reprezentacji Polski Kobiet i Mężczyzn, w miejsce odwołanych przez FIVB meczów Siatkarskiej Ligi 
Narodów 2020, przygotowań do organizacji rozgrywek Siatkarskiej Ligi Narodów 2021 w nowej, 
zaproponowanej przez FIVB formule tzw. bańki, przygotowań do Igrzysk Olimpijskich Tokio 2021 oraz 
przygotowań do współorganizacji wraz z Czechami, Finlandią i Estonią, Mistrzostw Europy w Piłce 
Siatkowej Mężczyzn 2021, które mają się odbyć w dniach 1-19 września 2021 roku.

Członkowie Prezydium Zarządu oraz Zarząd PZPS zabiegali i podejmowali działania mające na 
celu pozyskanie od władz państwowych i resortu sportu, wsparcia finansowego z przeznaczeniem 
tych środków na organizację Mistrzostw Europy w Piłce Siatkowej Mężczyzn w 2021 roku oraz 
Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej Kobiet, które maja się odbyć w 2022 roku w Polsce. Zarząd 
realizował również zadania reprezentowania interesów polskiej piłki siatkowej w kraju i na arenie 
międzynarodowej, np. poprzez udział przedstawicieli Zarządu PZPS w posiedzeniach organów PKOI, 
CEV, FIVB czy spotkaniach z przedstawicielami władz państwowych, Sponsorów i Partnerów Polskiej 
Siatkówki. Zarząd PZPS podejmował również działania i decyzje, mające na celu realizację przyjętych 
przez siebie programów pomocowych, mających za cel wsparcie organizacyjne i finansowe, 
borykających się ze skutkami epidemii Covid-19 klubów młodzieżowych oraz seniorskich klubów 
siatkarskich na różnych szczeblach rozgrywek. Dbał także o popularyzację i rozwój piłki siatkowej w 
Polsce, podejmował działania na rzecz promocji i rozwoju piłki siatkowej oraz prowadzenia 
działalności edukacyjnej i wychowawczej w zakresie sportu, jak również ochrony praw i interesów 
oraz koordynacji działań członków PZPS, zawodników, trenerów, instruktorów, statystyków, 
członków sztabów medycznych, sędziów i działaczy.

Zarząd PZPS dyskutował, procedował i podejmował uchwały w zakresie swoich kompetencji, 
szczegółowo określonych w § 29 Statutu PZPS, a w szczególności w kwestiach związanych z:

• zatwierdzaniem składów kadr narodowych w piłce siatkowej halowej i siatkówce plażowej w 
kategoriach seniorskich, kategoriach młodzieżowych oraz Kadr Nadziei Olimpijskich,

• zwołaniem Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczo -  Wyborczego Delegatów PZPS na 13-14 
czerwca 2021 roku, które odbędzie się w Warszawie, w którym Delegaci na Walne 
Zgromadzenie Sprawozdawczo -  Wyborcze Delegatów Polskiego Związku Piłki Siatkowej 
wezmą udział osobiście w Warszawie lub za pośrednictwem elektronicznych środków 
porozumiewania się na odległość,
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• uzupełnieniem składu Wydziału Dyscypliny PZPS i wyborem nowego Przewodniczącego 
Wydziału Dyscypliny PZPS,

• nadzorem nad realizacją opracowanego, przyjętego i wdrożonego przez Zarząd PZPS 
programu, pakietu pomocowego dla klubów seniorskich biorących udział w rozgrywkach 
organizowanych przez PZPS,

• opracowaniem, przyjęciem i wdrożeniem do realizacji programu wsparcia finansowego dla 
klubów młodzieżowych, biorących udział w rozgrywkach organizowanych przez PZPS,

• zatwierdzaniem procedur dotyczących zmiany z urzędu terminów meczów podczas 
rozgrywek PZPS w I Lidze Kobiet, II Lidze Kobiet, II Lidze Mężczyzn, w przypadku nałożenia 
kwarantanny lub skierowania do izolacji z powodu zakażenia COVID-19 w klubie biorącym 
udział w rozgrywkach,

• zatwierdzeniem Systemu Szkolenia Młodzieżowego w siatkówce halowej,
• zatwierdzeniem Systemu Szkolenia Sportowego Kadr Nadziei Olimpijskich oraz zasad 

finansowania szkolenia Kadr Nadziei Olimpijskich,
• zatwierdzeniem kandydatów na stanowiska trenerów młodzieżowych kadr narodowych w 

siatkówce halowej i plażowej w 2021 roku,
• dopuszczeniem zespołu SMS Spała do udziału w rozgrywkach Tauron 1. Liga Mężczyzn w 

sezonie 2021/2022,
• sprawami organizacyjnymi, związanymi z organizacją, a następnie odwołaniem rozgrywek 

Siatkarskiej Ligi Narodów w 2020 oraz sprawami organizacyjnymi związanymi z organizacją 
rozgrywek Siatkarskiej Ligi Narodów w 2021 roku, w nowej formule zaproponowanej przez 
FIVB,

• sprawami organizacyjnymi, związanymi z wyjazdem reprezentacji w piłce siatkowej halowej i 
siatkówce plażowej na Igrzyska Olimpijskie Tokio 2021,

• sprawami organizacyjnymi, związanymi z organizacją w Polsce meczów Mistrzostw Europy w 
piłce siatkowej Mężczyzn w 2021 roku,

• sprawami organizacyjnymi, związanymi z przygotowaniami do organizacji Mistrzostw Świata 
Kobiet, zaplanowanych na 2022 rok,

• sporządzaniem sprawozdania finansowego za rok obrotowy zakończony w dniu 31 grudnia 
2020 roku,

• negocjacjami, renegocjacjami i przebiegiem realizacji umów ze Sponsorami Reprezentacji 
oraz Miastami Gospodarzami i Sponsorami imprez krajowych i międzynarodowych, które 
miały się odbyć w Polsce w 2020 roku i odbędą się w 2021 roku,

• sporządzaniem sprawozdania z działalności PZPS,
• pracami nad Strategią PZPS na lata 2020-2024,
• zatwierdzeniem Polityki Zarządzania Ryzykiem w PZPS,
• zatwierdzeniem zmian w Strukturze Organizacyjnej PZPS (poprzez wyodrębnienie Pionu 

Komunikacji i PR z dotychczasowego Pionu Sprzedaży, Marketingu i Promocji PZPS),
• zatwierdzeniem struktury i składu osobowego Komitetu Organizacyjnego Mistrzostw Europy 

w Piłce Siatkowej Mężczyzn w 2021 roku.
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• wystąpieniem do CEV o przedłużenie obecnie obowiązujących oraz wydanie nowych 
akredytacji medycznych CEV dla lekarzy i fizjoterapeutów na lata 2021-2024,

• obniżeniem opłat za uzyskanie tytułu Trenera Piłki siatkowej PZPS w ramach projektu 
„System weryfikacji przygotowania zawodowego oraz nadawania uprawnień zawodowych 
PZPS" przez studentów uczelni wyższych, realizujących kształcenie z zakresu piłki siatkowej,

• dofinansowaniem ze środków własnych PZPS projektu kształcenia i walidowania kandydatów 
na trenerów (na poziom trenera klasy II) oraz trenerów na poziomy - klasa I i Mistrzowska,

• rozpatrywaniem odwołań od decyzji Wydziałów i Komisji PZPS,
• podejmowaniem decyzji w przedmiocie zatwierdzenia lub odmowy zatwierdzenia przejęcia 

miejsc w rozgrywkach I i II Ligi Kobiet oraz II Ligi Mężczyzn, a także decyzji w przedmiocie 
dokooptowania poszczególnych klubów do udziału w tych rozgrywkach,

• podejmowaniem decyzji w sprawach opłat związanych z udziałem w rozgrywkach I i II Ligi, 
wnoszonych przez Kluby biorące udział w tych rozgrywkach,

• zatwierdzaniem systemów awansu i spadku w rozgrywkach organizowanych przez PZPS oraz 
zatwierdzaniem zmian do w/w systemów awansów i spadków,

• zatwierdzaniem systemu podziału na grupy w poszczególnych rozgrywkach oraz terminów ich 
rozpoczęcia,

• zatwierdzaniem systemów i regulaminów rozgrywek seniorskich i młodzieżowych w piłce 
siatkowej halowej i siatkówce plażowej, m.in. systemu rozgrywek o Puchar Polski w piłce 
siatkowej halowej, Regulaminu Klubowych Rozgrywek o Mistrzostwo Polski w kategoriach 
młodzieżowych, Regulaminu rozgrywek o wejście do II Ligi Kobiet i II Ligi Mężczyzn w piłce 
siatkowej halowej i innych przepisów związanych z rozgrywkami w zakresie piłki siatkowej 
halowej, siatkówki plażowej i siatkówki na śniegu,

• zatwierdzeniem Handbooka Siatkówki Plażowej na 2020 rok,
• zatwierdzaniem -  na wniosek poszczególnych klubów -  porozumień w sprawie zezwolenia 

na wzajemne korzystanie z zawodników lub zawodniczek, zawartych pomiędzy klubami,
• zatwierdzaniem -  na wniosek Profesjonalnej Ligi Piłki Siatkowej S.A. -  zmian w 

postanowieniach Regulaminu Profesjonalnego Współzawodnictwa w Piłce Siatkowej, 
Regulaminu Rozgrywek I Ligi w piłce siatkowej, Regulaminu Sądu Polubownego Polskiej Ligi 
Siatkówki,

• zatwierdzaniem terminarzy rozgrywek seniorskich i młodzieżowych w piłce siatkowej halowej 
oraz w siatkówce plażowej, orgaznizowanych przez PZPS, a także zmian do tych terminarzy 
spowodowanych epidemią Covid-19,

• nadzorowaniem realizacji projektu „Siatkarskich Ośrodków Szkolnych",
• zatwierdzaniem Przepisów Sportowo -  Organizacyjnych PZPS, Komunikatu Organizacyjnego 

PZPS oraz Regulaminu Zmiany Barw Klubowych oraz zatwierdzaniem zmian w treści tych 
przepisów,

• zatwierdzaniem zmian w Regulaminie Wydawania Licencji Klubowych dla drużyn szczebla 
Centralnego PZPS oraz zmian we Wprowadzeniu Informacyjnym dotyczącym zasad ubiegania 
się o licencję dla podmiotów sportowych PZPS,
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• powierzeniem spółce „Polska Siatkówka" Sp. z o.o., organizacji turniejów finałowych 
Mistrzostw Polski Juniorek, Mistrzostw Polski Juniorów, Mistrzostw Polski Juniorek 
Młodszych, Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych, Mistrzostw Polski Młodziczek, Mistrzostw 
Polski Młodzików w 2021 roku,

• zatwierdzaniem kryteriów podziału środków przyznawanych PZPS z Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej, na realizację poszczególnych programów szkoleniowych,

• określeniem wysokości dofinansowania organizacji seniorskich turniejów siatkówki plażowej 
z cyklu Grand Prix w 2020 i 2021 roku,

• określeniem wysokości dofinansowania organizacji dla organizatorów półfinałów i finałów 
Młodzieżowych Mistrzostw Polski w siatkówce plażowej w 2020 roku,

• zatwierdzaniem w porozumieniu z CEV i FIVB terminów organizacji i rozgrywania 
międzynarodowych imprez siatkarskich w Polsce,

• podejmowaniem decyzji związanych z funkcjonowaniem Niepublicznego Liceum 
Ogólnokształcącego Szkoły Mistrzostwa Sportowego Polskiego Związku Piłki Siatkowej, z 
siedzibą w Szczyrku oraz w Niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego Polskiego Związku Piłki Siatkowej z siedzibą w Spalę,

• wyznaczeniem delegatów, reprezentujących PZPS -  pierwszego z głosem stanowiącym, 
drugiego jako obserwatora na 37. Kongres FIVB, który odbył się w dniach 5-7 lutego 2021 
roku,

• finansowania kwalifikacji sędziowskich na meczach I rundy play -  off w PlusLidze i Tauron 
Lidze w sezonie 2020/ 2021,

• ustalaniem wysokości opłat licencyjnych i certyfikacyjnych w poszczególnych rodzajach 
rozgrywek,

• wyborem organizatorów turniejów finałowych Młodzieżowych Mistrzostw Polski w piłce 
siatkowej halowej i siatkówce plażowej,

• rozpatrywaniem spraw organizacyjnych Wydziałów i Komisji PZPS, w tym zmian w składach 
osobowych oraz przyjmowaniem sprawozdań z ich działalności,

• rozpatrywaniem wniosków WZPS oraz klubów biorących udział w rozgrywkach 
organizowanych przez PZPS w zgłaszanych przez te podmioty sprawach,

• podejmowaniem decyzji w przedmiocie objęcia patronatem PZPS imprez sportowych i 
turniejów piłki siatkowej,

• podejmowaniem decyzji w przedmiocie dofinansowania przez PZPS organizacji imprez 
sportowych i turniejów piłki siatkowej,

• podejmowaniem decyzji w przedmiocie przyznania organizacji imprez sportowych i turniejów 
piłki siatkowej,

• wsparcia działalności Fundacji Historii i Rozwoju Siatkówki „Volley-Bajka",
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III. Działalność Prezydium Zarządu PZPS w okresie sprawozdawczym:

Przedmiot i zakres pracy Prezydium Zarządu PZPS wynikają z bieżących potrzeb określanych 
przez Prezesa Zarządu PZPS i Zarząd PZPS. W okresie sprawozdawczym przedmiotem obrad 
Prezydium Zarządu PZPS były w szczególności sprawy bieżące, które wymagały rozstrzygnięcia 
pomiędzy posiedzeniami Zarządu PZPS, m.in.:

• wyznaczenie Sędziów Kwalifikatorów szczebla centralnego,
• wyznaczenie osób dokonujących obsad sędziowskich na rozgrywki PlusLigi, TauronLigi oraz 

Tauron 1. Ligi Mężczyzn w piłce siatkowej halowej,
• zatwierdzenie rekomendacji dotyczących postępowania w trakcie pandemii COVID-19, tj.: 

Rekomendacji i zaleceń sanitarnych, dotyczących organizacji meczów ligowych I Ligi Kobiet, II 
Ligi Kobiet, II Ligi Mężczyzn oraz lig niższych piłki siatkowej w sezonie 2020/2021, ankiety 
epidemiologicznej i instrukcji oraz wzoru oświadczenia o stanie zdrowia zawodników i sztabu, 
a także stosowania przyjętych zasad podczas rozgrywek PZPS w I Lidze Kobiet, II Lidze Kobiet, 
II Lidze Mężczyzn oraz w rozgrywkach wojewódzkich,

• wybór adidas Polska Sp. z o.o. na oficjalnego dostawcę sprzętu dla Reprezentacji Narodowych 
w piłce siatkowej w latach 2021-2024,

• odstąpienie przez PZPS od pobierania opłat za zmianę terminu meczu w sezonie 2020/2021, 
określonych w Komunikacie Organizacyjnym PZPS na sezon 2020/2021, w sytuacjach 
związanych z zakażeniami koronawirusem SARS-CoV-2, w przypadku porozumienia się 
zespołów o rozgrywaniu meczów awansem z drugiej rundy w rundzie pierwszej oraz w 
przypadku porozumienia się zespołów o rozegraniu meczów w innym terminie niż 
wyznaczony w terminarzu przed sezonem 2020/2021,

• nadanie -  na wniosek Wydziału Sędziowskiego -  tytułów Sędziego Honorowego PZPS,
• dyskusji na temat sytuacji reprezentacji narodowych i ich członków, a także przebiegu 

rozgrywek krajowych i organizacji imprez międzynarodowych w kontekście epidemii Covid- 
19,

• dyskusji nt. decyzji FIVB o zmianie formatu rozgrywek Siatkarskiej Ligi Narodów jej 
konsekwencji dla PZPS,

• negocjacji i przebiegu realizacji umów z Miastami Gospodarzami imprez krajowych i 
międzynarodowych, które miały się odbyć w Polsce w 2020 roku i odbędą się w 2021 roku,

• powołania pełnomocników PZPS ds. organizacji Mistrzostw Świata w piłce siatkowej Kobiet w 
2021 roku,

• nadzoru nad przygotowywaniem sprawozdania finansowego PZPS za rok obrotowy 
zakończony 31 grudnia 2020 roku, a także sprawozdania z działalności PZPS,

• działań i przygotowań związanych z organizacją Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczego 
Delegatów PZPS w dniu 7 września 2020 roku oraz Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczo -  
Wyborczego Delegatów PZPS zwołanego na 13-14 czerwca 2021 roku,

• rozpatrywanie wniosków zgłaszanych przez Kluby,
• rozpatrywanie spraw bieżących zgłaszanych przez poszczególne Piony PZPS,
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• koordynacja działań oraz organizacja pracy biura i pozostałych struktur PZPS w okresie 
epidemii C0VID-19, podejmowanie doraźnych decyzji i działań mających na celu utrzymanie 
działalności PZPS pod względem organizacyjnym i finansowym,

Prezydium Zarządu PZPS podejmowało również uchwały stanowiące rekomendacje dla 
Zarządu PZPS w zakresie spraw, rozstrzyganie których należało do kompetencji Zarządu PZPS.

Zgodnie z treścią § 17 i § 18 Statutu Fundacji „Polska Siatkówka", Prezydium Zarządu PZPS, 
jest uprawnione odpowiednio do powoływania i odwoływania członków Rady Fundacji „Polska 
Siatkówka". W okresie sprawozdawczym, Prezydium Zarządu PZPS nie skorzystało z przyznanych mu 
prerogatyw i nie podjęło żadnych uchwał w tym zakresie.

Prezes Z iki Siatkowej
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SPRAWOZDANIE 
UZUPEŁNIAJĄCE 
Z DZIAŁALNOŚCI 

POLSKIEGO ZWIĄZKU 
PIŁKI SIATKOWEJ
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I.
INFORMACJE PODSTAWOWE:
Pełna nazwa: Polski Związek Piłki Siatkowej 
Data rejestracji w KRS: 19 listopada 2001 roku 
Adres siedziby: ul. Puławska 383,02-801 Warszawa

Podstawowym zadaniem, statutowym Polskiego Związku Piłki Siatkowej jest działalność sportowa, w 
szczególności organizacja i prowadzenie współzawodnictwa sportowego w piłce siatkowej we 
wszystkich jej odmianach aprobowanych przez Międzynarodową Federację Piłki Siatkowej (FIVB) oraz 
Europejską Konfederację Piłki Siatkowej (CEV). Również w trakcie okresu sprawozdawczego, objętego 
sprawozdaniem uzupełniającym, podejmowane przez PZPS działania przyniosły efekt w postaci 
istotnych - ze względu na realizację celów statutowych -  wydarzeń.

II. REPREZENTACJE, SZKOLENIE KADR 

Piłka siatkowa halowa mężczyzn -  Seniorzy

Zgodnie z zatwierdzonym przez Pion Sportu i Szkolenia PZPS planem, kadra narodowa w piłce 
siatkowej mężczyzn (seniorzy) rozpoczęła pracę 19 kwietnia 2021 roku, zgrupowaniem szkoleniowym 
w Spalę. Treningi w Spalę zaplanowano aż do czasu wylotu reprezentacji do Włoch, na turniej 
Siatkarskiej Ligii Narodów tj. do 23 maja 2021 roku, z przerwą na rozegranie dwóch towarzyskich 
spotkań z reprezentacją Belgii, które odbyły się 13 i 14 maja 2021 roku w Łodzi i zakończyły się 
zwycięstwem polskiej reprezentacji. W trakcie zgrupowania w Szczyrku, liczebność kadry wzrastała 
sukcesywnie od czterech zawodników w pierwszym tygodniu pracy aż do dwudziestu czterech 
zawodników, z których trener Vital Heynen po meczach z Belgią wskazał dziewiętnastoosobową 
grupę na wylot do włoskiego Rimini, gdzie w formule zamkniętej „bańki" zorganizowana została 
tegoroczna edycja Siatkarskiej Ligii Narodów. Udział w rozgrywkach Siatkarskiej Ligi Narodów był dla 
reprezentacji swoistego rodzaju „poligonem", a celem trenera było wyselekcjonowania olimpijskiej 
dwunastki oraz uzyskanie jak najwyższej lokaty medalowej w tych prestiżowych rozgrywkach. Turniej 
w Rimini reprezentacja Polski zakończyła ostatecznie na II miejscu, ulegając jedynie reprezentacji 
Brazylii. Po zawodach Siatkarskiej Ligii Narodów, Vital Heynen wskazał dwunastu zawodników, 
wybranych do walki o krążki olimpijskie, którzy wraz z dwoma dodatkowymi zawodnikami 
rezerwowymi, w dniu 2 lipca 2021 roku, rozpoczęli bezpośrednie przygotowania do startu w 
Igrzyskach Olimpijskich w Tokio. Bezpośrednio przed wylotem 12 lipca 2021 roku, na zgrupowanie 
aklimatyzacyjne do Japonii, reprezentacja tryumfowała jeszcze w XVIII Memoriale H.J. Wagnera 
rozgrywanym w Krakowie, w dniach 09-11 lipca 2021 roku, nie pozostawiając szans przeciwnikom 
(Norwegii, Egiptowi i Azerbejdżanowi). Od 12 lipca 2021 roku, reprezentacja w liczbie czternastu 
zawodników i dziesięciu osób sztabu szkoleniowego przebywała na zgrupowaniu zagranicznym w 
Japońskim Takasaki -  mieście wspierającym organizację Igrzysk. W dniu 22 lipca 2021 roku, 
reprezentacja wraz ze sztabem przeniosła się do wioski olimpijskiej, a dwa dni później -  24 lipca 2021

tel. 22 462-82-20, fax 22 462 82 49
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roku -  zespół rozpoczął rywalizację olimpijską, która potrwa do 7 sierpnia br. Polska pozostaje 
jednym z faworytów na miejsca medalowe.

Piłka siatkowa halowa kobiet -  Seniorki

Zgrupowanie kadry seniorek rozpoczęło się zgodnie z opracowanym i zatwierdzonym przez 
Pion Sportu i Szkolenia PZPS jak i przez Departament Sportu Wyczynowego Ministerstwa Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu -  w dniu 14 kwietnia 2021 roku. Szkoleniem objęte zostało 
dwadzieścia osiem zawodniczek. W połowie miesięcznych przygotowań, poprzedzających start w 
Siatkarskiej Lidze Narodów, reprezentacja rozegrała w dniach 28-30 kwietnia 2021 roku, w 
Prościejowie (Czechy) oficjalne mecze towarzyskie przeciwko reprezentacji Czech, wygrywając oba 
spotkania 4:0 oraz 3:2. Następnie, po zakończeniu przygotowań w Szczyrku, do włoskiego Rimini, 
gdzie, w formule zamkniętej „bańki" w terminie od 21 maja do 24 czerwca 2021 roku, rozgrywano 
tegoroczną edycję Siatkarskiej Ligii Narodów Kobiet trener zabrał siedemnaście zawodniczek. 
Pozostała część kadry podjęła równoległe zgrupowanie w Szczyrku. Niestety, Reprezentacja Polski, 
zakończyła rywalizację na 11 miejscu. Mimo niskiego uplasowania, piętnaście meczów rozegranych 
w formule zamkniętej „bańki", ze względu na rygorystyczne obostrzenia sanitarne, pozwoliło naszym 
reprezentantkom zdobyć doświadczenie w rywalizacji na najwyższym światowym poziomie. Drugą 
część sezonu — przygotowania do startu w Finale Mistrzostw Europy 2021 -  rozpoczęła się 4 lipca 
2021 roku, zgrupowaniem w Szczyrku, gdzie stawiło się osiemnaście zawodniczek. W trakcie trwania 
zgrupowania przewidziane zostały kontrolne mecze towarzyskie przeciwko reprezentacjom Rumunii 
(23-24 lipca 2021 roku), Słowacji (29-30 lipca 2021 roku) oraz Niemiec (4-5 sierpnia 2021 roku). 
Bezpośrednio przed startem w turnieju finałowym Mistrzostw Europy 2021 (rozgrywanym w terminie 
18 sierpnia -  04 września 2021 roku), reprezentacja uda się na zaproszenie Bułgarii do Plovdiv, aby 
rozegrać 2 lub 3 mecze towarzyskie. Rywalizację w Finale Mistrzostw Europy reprezentantki 
rozpoczną 19 sierpnia 2021 roku.

Siatkówka plażowa

Siatkówka Plażowa Mężczyzn -  Seniorzy

Po zakończeniu turniejów w Cancun (Meksyk) oraz kilku dniach pobytu w COS Spała 
zawodnicy wzięli udział w turnieju World Tour 4* w Sochi. Para Kantor Piotr / Łosiak Bartosz 
zwyciężyła w tym turnieju, co dało jej możliwość przesunięcia się w rankingu FIVB na miejsce 
punktowane awansem na Igrzyska Olimpijskie. Ostatnim turniejem kwalifikacyjnym był turniej World 
Tour 4* w Ostrawie. Para Kantor Piotr / Łosiak Bartosz zajęła tam miejsce piąte, przypieczętowując 
tym samym swój awans na Igrzyska Olimpijskie w Tokio z rankingu FIVB. Brak konieczności udziału w 
Continental Cup, spowodował zmianę planów dla grupy, która posiadała kwalifikację olimpijską. 
Decyzją trenera, celem przystosowania się do warunków atmosferycznych oraz zmienionego systemu 
gry na Igrzyskach Olimpijskich (dzień grania - dzień wolny - dzień grania), grupa wzięła udział w 
zgrupowaniu szkoleniowym w Orlando w USA, które odbyło się od 16 czerwca do 04 lipca 2021 roku.
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Następnie po powrocie do kraju, celem kontynuacji procesu szkoleniowo-startowego zawodnicy i 
sztab wzięli udział w krótkiej konsultacji w COS Spała, a następnie udali się na turniej World Tour 4* 
w Gstaad gdzie para Kantor Piotr / Łosiak Bartosz zajęła 5 miejsce a para Fijałek Grzegorz / Bryl 
Michał miejsce 9.

Po krótkiej konsultacji w Spalę w terminie od 12 do 15 lipca 2021 roku, grupa wyleciała na 
Igrzyska Olimpijskie w Tokio.

Po powrocie z Igrzysk Olimpijskich zawodnicy wystąpią na Mistrzostwach Europy Seniorów w 
Wiedniu w terminie od 9 do 15 sierpnia 2021 roku. Awans na Mistrzostwa Europy, który odbywa się 
na podstawie rankingu CEV uzyskały 2 pary: Kantor Piotr / Łosiak Bartosz, Fijałek Grzegorz / Bryl 
Michał. Dalsze plany szkoleniowe zależne będą od występu i osiągniętych miejsc na Igrzyskach 
Olimpijskich w Tokio.

Siatkówka Plażowa Kobiet -  Seniorki

Z uwagi na zmianę terminu Igrzysk Olimpijskich w Tokio, kadra narodowa Seniorek rozpoczęła 
sezon 2021 identycznie jak w roku 2020. Trenerzy Wojtasik Damian oraz Kosiak Maciej zaplanowali 
zgrupowania krajowe, zagraniczne oraz starty w międzynarodowych turniejach FIVB i CEV. 
Podstawowym założeniem dla kadry Seniorek w siatkówce plażowej na sezon 2021, był awans pary 
Wojtasik Kinga/Kociołek Katarzyna na Igrzyska Olimpijskie Tokio 2020.
W związku z pojawieniem się informacji o odmrożeniu rankingu olimpijskiego oraz wznowieniu 
organizacji turniejów międzynarodowych w 2021, trener główny Wojtasik Damian, podjął decyzję o 
startach w turniejach FIVB: Doha (Katar), Cancun (Meksyk 3 turnieje), Sochi (Rosja), Ostrawa (Czechy) 
i Gstaad (Szwajcaria).
W miesiącach maju i czerwcu 2021 roku, zawodniczki brały udział w turniejach Continental Cup (2 
faza oraz Finał) będących kwalifikacją do Igrzysk Olimpijskich w Tokio. Niestety nie udało się 
wywalczyć awansu olimpijskiego z tego turnieju.
W pierwszym półroczu 2021, kadra Seniorek w siatkówce plażowej zrealizowała:

• 18 konsultacji i zgrupowań krajowych,
• 3 zgrupowania zagraniczne,
• 9 turniejów międzynarodowych (w tym 2 faza i finał Continental CUP)

Drugim celem po Igrzyskach Olimpijskich dla kadry narodowej Seniorek są Mistrzostwa Europy w 
Wiedniu, które rozegrane zostaną w dniach 11-15 sierpnia 2021 roku. Tylko para Wojtasik 
Kinga/Kociołek Katarzyna uzyskała awans na Mistrzostwa Europy, które odbywają się na podstawie 
rankingu CEV.

Reprezentacje młodzieżowe w siatkówce halowej i plażowej

W 2021 roku, w okresie objętym niniejszym sprawozdaniem uzupełniającym, odbyły się 
następujące starty:

WALNE ZGROMADZENIE SPRAWOZDAWCZO - WYBORCZE
DELEGATÓW POLSKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI SIATKOWEJ
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SIATKÓWKA HALOWA:

• Młodzik U-17 (w 2020 roku - młodzik 1)16) -  Turniej finałowy Mistrzostw Europy U17 (10
18.07.2021, Albania). Planowane miejsca l-IV. Cel został zrealizowany -  III miejsce.

• Młodziczki U-16 (w 2020 roku - młodziczka U15) -  II tura kwalifikacji w Polsce -  V 2021 -  
Wałbrzych -  awans do turnieju finałowego Mistrzostw Europy. Turniej Finałowy (10
18.07.2021 Węgry/Słowacja). Planowane miejsca l-IV. Cel nie został zrealizowany -  VI 
miejsce.

• Juniorki U-20 -  Turniej finałowy Mistrzostw Świata U20 (7-18.07.2020 Belgia/Holandia). 
Planowane miejsca l-VIII. Cel został zrealizowany -  VI miejsce

SIATKÓWKA PLAŻOWA:

• Mistrzostwa Europy U 20 dziewcząt (5-12.07.2021) - miejsca V-VIII, osiągnięto miejsce IX-XVI, 
(cel niezrealizowany)

• Mistrzostwa Europy U 20 chłopców (5-12.07.2021) - miejsca V-VIII, osiągnięto miejsca XVII- 
XXIV, (cel niezrealizowany)

• Mistrzostwa Europy U22 dziewcząt (13-16.05.2021) -  miejsca V-VIII, osiągnięto miejsce IX- 
XVI, (cel niezrealizowany)

• Mistrzostwa Europy U22 chłopców (13-16.05.2021)- miejsca I-III, osiągnięto miejsce IV (cel 
niezrealizowany).

III. SZKOLENIE PROWADZONE W SZKOŁACH MISTRZOSTWA SPORTOWEGO PZPS W SZCZYRKU I W

Do dnia zakończenia roku szkolnego 2020/2021, PZPS realizował zadanie publiczne 
obejmujące szkolenie dziewcząt i chłopców w niepublicznych szkołach mistrzostwa sportowego w 
Spalę w siatkówce halowej i plażowej oraz w Szczyrku w siatkówce halowej dziewcząt. PZPS 
zabezpieczył w pełni proces szkolenia przy wykorzystaniu środków finansowych pochodzących z 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej oraz środków własnych. Zadaniem tego programu jest 
zapewnienie wszelkich niezbędnych warunków, w celu umożliwienia zawodniczkom i zawodnikom w 
siatkówce halowej i plażowej, nauki techniki i taktyki oraz zebranie niezbędnego doświadczenia, 
poprzez branie udziału w rozgrywkach I, II i III ligi, które pozwoli na zajęcie miejsc medalowych 
podczas zawodów mistrzowskich, w których w przyszłości będą brały udział kadry narodowe, w skład 
których wejdą osoby podlegające szkoleniu.

SPALĘ
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IV. PROGRAM „SIATKARSKIE OŚRODKI SZKOLNE"

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem uzupełniającym wszystkie zadania w ramach 
Projektu Siatkarskie Ośrodki Szkolne (dalej: SOS) zostały zrealizowane zgodnie przyjętym 
harmonogramem. W I połowie roku w ramach Projektu SOS zrealizowanych zostało 19 szkoleń dla 
nauczycieli SOS na platformie ZOOM. Realizacja takiej liczby szkoleń była możliwa jedynie przy 
wykorzystaniu zdalnych narzędzi i przy zdalnym udziale trenerów SOS. W ramach każdego szkolenia 
liczba uczestników oscylowała pomiędzy od 50 do 200 osób. Odbyły się szkolenia z motoryki 
(Obserwacja piłki, czasy reakcji). Treningu siatkarskiego (Współpraca z trenerem motorycznym, 
czytanie gry), Statystyki (Program VolleyStation), Dietetyki (Regeneracja), Psychologii (Komunikacja, 
Równowaga mentalna, Relacje sztabu szkoleniowego, świadome uczestnictwo w treningu), 
Fizjoterapii (Profilaktyka), Metodyki (monitorowanie, Praca i Rola Trenera, Kompetencje).

W ramach Projektu SOS przeprowadzono cykl konsultacji wojewódzkich w całej Polsce. W 
ramach konsultacji udział wzięli zarówno uczniowie szkół SOS jak i skauci. W ramach konsultacji 
wojewódzkich w całej Polsce udział wzięło 1848 zawodników i trenerów. Konsultacje wojewódzkie 
wyłoniły kadry, które uczestniczyły w dniach od 30 kwietnia do 2 maja 2021 roku w 4 Regionalnych 
Turniejach Nadziei Olimpijskich (łącznie brało w nich udział 522 zawodników i trenerów). Następnie 
w dniach od 27 maja 2021 do 2 czerwca 2021 odbyły się Ogólnopolskie Turnieje Nadziei Olimpijskich 
(oddzielnie w Szczyrku i w Spalę), z których wyłoniono kandydatów na uczniów i uczennice do klas 
NLO SMS PZPS w Spalę i w Szczyrku.

W lipcu 2021 roku, kadra junior młodszy U17 i Młodziczki U16, złożona z uczniów objętych 
programem SOS oraz prowadzona przez trenerów -  nauczycieli SOS zdobyła: brązowy medal na 
Mistrzostwach Europy chłopców U17 oraz szóste miejsce na Mistrzostwach Europy dziewcząt U16.

W ramach Projektu został zaplanowany letni camp dla najzdolniejszej młodzieży, który odbył 
się od 18 lipca do 1 sierpnia 2021 roku w Policach. W campie uczestniczyło 150 zawodników i 
zawodniczek oraz 40 trenerów.

W maju i czerwcu 2021 roku, PZPS wystąpił z wnioskiem do Ministerstwa Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu o dodatkowe dofinansowanie Projektu SOS z przeznaczeniem na 
zakup sprzętu sportowego. Ministerstwo poprało wniosek i przyznało dodatkowe środki w wysokości 
500 tys. zł na zakup osobistego sprzętu sportowego (stroje siatkarskie) oraz zakup piłek. Tym samym 
wysokość dotacji na rok 2021 została zwiększona z kwoty 8.750.000 zł do kwoty 9.250.000 zł. 
Przetargi na zakup sprzętu sportowego odbędą się zgodnie z planem wraz z rozpoczęciem nowego 
roku szkolnego.

V. DZIAŁANIA PZPS W OBSZARZE MARKETINGU

Pion Marketingu PZPS, w okresie objętym niniejszym sprawozdaniem od maja do sierpnia 
2021 roku, realizował szereg działań na rzecz promocji Polskiej Siatkówki oraz jej Partnerów i 
Sponsorów.
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Współpraca ze Sponsorami i Partnerami, działania sprzedażowe

Sukcesem zakończyły się rozmowy z firmą Xiaomi, która dołączyła do grona Partnerów 
Polskiej Siatkówki i otrzymała tytuł Oficjalnego Partnera Technologicznego Polskiej Siatkówki.

Powodzeniem zakończyły się również negocjacje z PKN ORLEN dotyczące redukcji 
wynagrodzenia z PKN Orlen za 2020 rok.

Cały zespół marketingu aktywnie poszukiwał nowych Partnerów i Sponsorów. Przygotowano 
szereg ofert, indywidualnie opracowanych dla potencjalnych Sponsorów m.in. na Sponsora 
Tytularnego CEV EuroVolley 2021 dla: Dawtona, PKN Orlen, Aliexpress, SportFive, PreZero itd. 
Efektem tej pracy są trwające rozmowy finalizujące współpracę z aplikacją społecznościową TIK TOK, 
która jest zainteresowana objęciem patronatu wydarzenia CEV EuroVolley 2021.

Sukcesem zakończyły się rozmowy z marką Allegro, która została partnerem technicznym CEV 
EuroVolley, który realizował przedsprzedaż biletów na to wydarzenie dla użytkowników aplikacji 
AllegroPay.

Pion Marketingu odpowiadał również za uruchomienie i sprzedaż biletów na mecze 
towarzyskie reprezentacji seniorek w Bielsku Białej, które odbywały się w dniach 29-30 lipca 2021 
roku oraz 04-05 sierpnia 2021 roku, a także na kolejne fazy turnieju CEV EuroVolley.

W ramach realizacji świadczeń kompensacyjnych za odwołaną Siatkarską Ligę Narodów 
zrealizowano kampanię promującą Sponsorów Polskiej Siatkówki w kanałach sportowych Telewizji 
Polsat.

Uruchomiona została intensywna kampania CEV EuroVolley 2021, która realizowana jest we 
współpracy z patronami medialnymi, TV Polsat oraz na kanałach social media Polskiej Siatkówki.

Działania dedykowane Sponsorom:

• Dla marki PLUS:
o zrealizowanie i przekazanie materiałów foto i video z sesji Reprezentacji Kobiet i 

Mężczyzn
o dedykowane konkursy

• Dla marki ORLEN:
o zrealizowanie i przekazanie spersonalizowanych materiałów foto i video z sesji 

Reprezentacji Kobiet i Mężczyzn

o udział zawodników podczas gali przed wyjazdem na Igrzyska Olimpijskie do Tokio 

Organizacja wydarzeń sportowych

Obszar marketingu bardzo intensywnie angażował się w realizację i przebieg wydarzeń siatkarskich, 
odbywających się w Polsce.
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W ramach siatkówki halowej zorganizowano:
1. Kwalifikacje Mistrzostw Europy U16 kobiet, 7-9 maja 2021r., Wałbrzych
2. Mecz towarzyski reprezentacji mężczyzn, 13-14 maja 2021r., Polska vs Belgia, Łódź
3. Mecz towarzyski reprezentacji kobiet, 15-16 maja 2021r., Polska vs Bułgaria, Łódź
4. Mistrzostwa Polski Juniorek, 27-31 maja 2021r., Olecko
5. Mistrzostwa Polski Juniorów, 27- 31 maja 2021r., Kraków
6. Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych, 2 - 6 czerwca 2021r., Kraków
7. Mistrzostwa Polski Juniorek Młodszych, 2- 6 czerwca 2021r., Olecko

W ramach siatkówki plażowej zorganizowano:
1. Mistrzostwa Polski w siatkówce plażowej Młodzików, 20-23 lipca 2021r., Sulejów
2. Mistrzostwa Polski w siatkówce plażowej Młodziczek, 20-23 lipca 2021r., Warszawa
3. Mistrzostwa Polski w siatkówce plażowej Kadet/Kadetka (turniej organizowany w ramach 

Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży), 26-28 lipca 2021r., Mysłowice
4. Mistrzostwa Polski w siatkówce plażowej Juniorów, 30 lipca-2 sierpnia 2021r., Ostróda
5. Mistrzostwa Polski w siatkówce plażowej Juniorek, 30 lipca-2 sierpnia 2021r., Wrocław

Współpraca z Miastami Gospodarzami

Pion Marketingu przeprowadził szereg działań promocyjnych na rzecz Miast Gospodarzy CEV 
EuroVolley 2021:

• przeprowadzono kampanie: w radiu, w prasie, kanałach social mediów PZPS, w portalach 
internetowych oraz podczas turniejów towarzyskich

• opracowano koncepcję organizacji eventów promocyjnych wydarzenia, realizowanych 
lokalnie.

Współpraca z reprezentacjami

Zrealizowano sesje zdjęciowe kadr seniorskich: 1
• sesje zdjęciowe obu kadr seniorskich przeprowadzone w maju 2021 roku, na bieżące 

potrzeby promocyjne,
• sesje zdjęciowe przeprowadzone w lipcu 2021 roku: kadra żeńska -  Szczyrk, kadra męska -  

Spała na potrzeby promocji nowych strojów kadrowych.

VI. DZIAŁANIA PZPS W OBSZARZE KOMUNIKACJI I PR

W okresie 1 maja do 30 lipca 2021 roku, Pion Komunikacji i PR realizował wszystkie stałe 
działania związane z obowiązkami i kompetencjami Pionu. Początkowo dotyczyły one przygotowań 
kadr seniorskich (zgrupowania) i spotkań towarzyskich poprzedzających Ligę Narodów 2021.
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Szczególną wagę poświecono wypracowaniu najbardziej efektywnych form obsługi medialnej 
Ligi Narodów Kobiet i Mężczyzn, rozgrywanych w warunkach szczególnie ostrych obostrzeń 
sanitarnych wprowadzonych przez Międzynarodową Federację Piłki Siatkowej. Rygory zastosowane 
przez FIVB wykluczyły udział mediów w turniejach, w tym przedstawicieli mediów federacji - 
uczestników zawodów. To z kolei implikowało poszukiwanie rozwiązań w miarę możliwości 
zaspokajających potrzeby własne federacji w obszarze medialnym, a przede wszystkim pozostałych 
mediów, szczególnie partnerskich. Takim rozwiązaniem były łączenia za pomocą Skype z 
reprezentantkami, reprezentantami i sztabami szkoleniowymi przebywającymi w „bańce" w Rimini. 
Rozmowy i relacje ilustrowane były materiałami filmowymi realizowanymi przez członków sztabów 
kadr narodowych. Tu szczególne podziękowania należą się doktorowi Krzysztofowi Zającowi, który 
wykazał się ogromnym zaangażowaniem i kreatywnością, mimo że podczas Ligi Narodów pełnił rolę 
lekarza żeńskiej reprezentacji, jej kierownika i oficera sanitarnego. Dzięki temu powstał cykl 
unikatowych materiałów, z których chętnie i często czerpały redakcje największych stacji 
telewizyjnych, radiowych, portali internetowych.

Jednocześnie realizowane były zadania wynikające z bieżącego kalendarza przygotowań kadry 
siatkówki plażowej, jak i reprezentacji młodzieżowych. Tak się szczęśliwie złożyło, że polskie duety 
najpierw jeden, a potem drugi uzyskały awans do turnieju olimpijskiego i czas objęty niniejszym 
sprawozdaniem obejmował ich bezpośrednie przygotowania przed wyprawą do Tokio.

Podobnie rzecz się miała i ma z kadrami młodzieżowymi, które w komplecie uczestniczyły lub 
uczestniczyć będą w mistrzostwach kontynentu lub świata. Każda z tych reprezentacji została 
odwiedzona podczas przygotowań i powstały, bądź powstaną z tych wizyt materiały dziennikarskie 
(wideo).

W lipcu 2021 roku, rozpoczęła sią akcja #Tokio2020. Powstawały materiały z przygotowań 
naszych olimpijczyków, a od dnia lądowania naszej kadry halowej w stolicy Japonii, na miejscu jest 
nasz przedstawiciel, choć ze względu na obowiązujące rygory sanitarne nie może być w wiosce 
olimpijskiej. Uzyskana (po trzech latach starań) akredytacja pozwala jednak na obecność podczas 
meczów i realizację materiałów audio. Na dzień powstania niniejszego sprawozdania czynione są 
starania o poszerzenie akredytacji o siatkówkę plażową. W akcję #Tokio2020 zaangażowany jest cały 
zespół Pionu Komunikacji i PR.
Jednocześnie realizowane są zadania związane z krajowym kalendarzem wydarzeń siatkarskich 
(imprezy młodzieżowe w siatkówce plażowej, zgrupowania młodzieżowych kadr halowych).
Trwają też intensywne przygotowania organizacyjne i formalne do CEV Mistrzostw Europy Mężczyzn 
2021. Obejmują one również działania komunikacyjne i promocyjne.
Pion Komunikacji i PR przygotowuje się także do CEV Mistrzostw Europy Kobiet 2021, gdzie naszej 
reprezentacji narodowej towarzyszyć będzie ekipa dziennikarsko-filmowa.
Jednocześnie nieustanie pracujemy nad zadaniami strategicznymi obejmującymi perspektywę 
wieloletnią w Polskiej Siatkówce.

VII. AKTYWNOŚĆ I DZIAŁANIA PZPS NA ARENIE MIĘDZYNARODOWEJ

Przygotowanie zgodnie z wymaganiami CEV i FIVB reprezentacji we wszystkich kategoriach 
wiekowych do udziału w turniejach Mistrzowskich:
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Pion Międzynarodowy, w okresie objętym sprawozdaniem zajmuje się rejestracją wszystkich 
reprezentacji narodowych oraz zawodników i zawodniczek z osobna, do turniejów Mistrzowskich w 
każdej kategorii wiekowej, za pomocą specjalnych systemów CEV oraz FIVB. Zajmuje się również 
dystrybucją dokumentów międzynarodowych do pozostałych Pionów PZPS związanych z w/w 
rozgrywkami oraz kontroluje i nadzoruje wypełnianie terminów nałożonych przez CEV oraz FIVB. W 
okresie od września 2020r. -  do lipca 2021r. polskie reprezentacje wzięły udział w FIVB VNL w Rimini, 
Mistrzostwach Świata kobiet do lat 20 (6 miejsce). Mistrzostwach Europy mężczyzn do lat 18 (3 
miejsce), Mistrzostwach Europy mężczyzn do lat 20 (7 miejsce), Kwalifikacjach do Mistrzostw Europy 
kobiet do lat 16 (EEVZA), II rundzie w Wałbrzychu i finale na Węgrzech (6 miejsce), oraz 
Kwalifikacjach do Mistrzostw Europy mężczyzn do lat 17 (EEVZA) i finale w Albanii (3 miejsce).

Udział w pracach rad i komisji FIVB i CEV oraz reprezentowanie PZPS na arenie międzynarodowej:

WALNE ZGROMADZENIE SPRAWOZDAWCZO - WYBORCZE
DELEGATÓW POLSKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI SIATKOWEJ

W okresie sprawozdawczym przedstawiciele Pionu Międzynarodowego brali czynny udział w 
pracach Rady Wydarzeń Sportowych FIVB oraz Komisji Wydarzeń Sportowych CEV, nadzorowali 
rozgrywki FIVB VNL w Rimini, Ligi Mistrzów CEV, Mistrzostwa Europy grup wiekowych -  U18 
mężczyzn w Lecce (Włochy), w kwalifikacjach do Mistrzostw Europy kobiet do lat 16. Brali również 
udział w Kongresie CEV (online), FIVB (online jako gość) oraz FIVB VNL Council i CEV European Sports 
Organising Commission oraz brali udział w losowaniach Finałów Mistrzostw Europy Kobiet -  Belgrad i 
Mężczyzn-Helsinki.

VIII. ROZGRYWKI I SPRAWY FORMALNE

W kwietniu 2021 roku w I Lidze Kobiet rozpoczęła się faza play off. Pion Rozgrywek i Spraw 
Formalnych wydał trzy komunikaty, z czego ostatni zawierał tabelę końcową rozgrywek w sezonie 
2020/2021. I Ligę Kobiet wygrał zespół UNI Opole, który zgodnie z przyjętym przed sezonem 
systemem awansu i spadku oraz po spełnieniu wymogów określonych przez PLS S.A., został przyjęty 
do najwyższej klasy rozgrywkowej kobiet -  TAURON Ligi. Jednocześnie, I Ligę Kobiet opuścił zespół KS 
Olimpia Jawor. W maju 2021 roku zakończyła się rywalizacja w II Lidze Kobiet i w II Lidze Mężczyzn o 
awans do odpowiednio I Ligi Kobiet i TAURON l.Ligi. Pion Rozgrywek i Spraw Formalnych w 
komunikatach końcowych wskazał zespoły, które sportowo awansowały do wyższych klas 
rozgrywkowych, a także te, które opuściły II ligę. Do I Ligi Kobiet awansowały: KS AZS AWF Warszawa 
oraz KS BAS Kombinat Budowlany Białystok. Do TAURON l.Ligi awansowały: Legia Warszawa, 
Chrobry Głogów, SMS PZPS Spała. Pod koniec kwietnia 2021 roku, odbyły się turnieje o awans do II 
Ligi Kobiet i II Ligi Mężczyzn. Do II Ligi Kobiet awansowały cztery zespoły: Light System Salon Audio 
Video -  AMS Opole, Akademia Siatkówki SPS Panki, MUKS Sari Żory, KS Marba Sędziszów Małopolski. 
Do II Ligi Mężczyzn awansowały cztery zespoły: Jawor Minerals AZS Częstochowa, UKS Kępa MOSiR 
Dębica, Legion Skalmierzyce, Sunbroker KPS Gietrzwałd.

16 czerwca 2021 roku w siedzibie PZPS odbyło się spotkanie organizacyjne z 
przedstawicielami klubów I Ligi Kobiet, na którym poruszono szereg spraw, między innymi 
dotyczących kolejnego sezonu rozgrywkowego.
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Po zakończonym sezonie rozgrywkowym 2020/2021 pracownicy Pionu wraz z Wydziałem 
Rozgrywek PZPS przygotowali pod obrady Zarządu PZPS szereg dokumentów do zatwierdzenia: 
podział grup w II Lidze Kobiet i II Lidze Mężczyzn, zasady awansu i spadku (system play-off) w I Lidze 
Kobiet, II Lidze Kobiet i II Lidze Mężczyzn, terminarze i kalendarze ww. rozgrywek oraz regulaminy 
(Komunikat Organizacyjny, Przepisy Sportowo-Organizacyjne, Regulamin Ekwiwalentu za 
Wyszkolenie, Regulamin rozgrywek o wejście do II Ligi Kobiet i Mężczyzn, Regulamin Zmiany Barw 
Klubowych). Na zlecenie Pionu Rozgrywek i Spraw Formalnych wprowadzane są zmiany w 
Ogólnopolskim Systemie Ewidencji Klubów i Zawodników, które mają dostosować system do 
obowiązujących przepisów PZPS.

Na początku lipca 2021 roku, odbyło pierwsze posiedzenie Komisji Licencyjnej. Komisja 
otrzymała ód pracowników Pionu sprawdzone dokumenty i na ich podstawie wydawała pierwsze 
licencje klubowe na sezon 2021/2022. Proces licencyjny nadal trwa, do biura PZPS wpływają 
brakujące dokumenty, które są weryfikowane przez pracowników Pionu. Rozpoczął się również okres
transferowy. Dotyczy on zarówno transferów kra'------ L ' -------- ' ' ~ na
bieżąco udzielają klubom i zawodnikom niezbędny
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SPRAWOZDANIE UZUPEŁNIAJĄCE Z DZIAŁALNOŚCI 
ZARZĄDU POLSKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI SIATKOWEJ 

KADENCJI 2016-2020
w okresie od 01 maja 2021roku do 31 lipca 2021 roku

I.
INFORMACJE PODSTAWOWE:
Pełna nazwa: Polski Związek Piłki Siatkowej 
Data rejestracji w KRS: 19 listopada 2001 roku 
Adres siedziby: ul. Puławska 383,02-801 Warszawa

Podstawowym zadaniem, statutowym Polskiego Związku Piłki Siatkowej jest działalność 
sportowa, w szczególności organizacja i prowadzenie współzawodnictwa sportowego w piłce 
siatkowej we wszystkich jej odmianach aprobowanych przez Międzynarodową Federację Piłki 
Siatkowej (FIVB) oraz Europejską Konfederację Piłki Siatkowej (CEV). W trakcie całego okresu 
sprawozdawczego, podejmowane przez PZPS działania przyniosły efekt w postaci istotnych - ze 
względu na realizację celów statutowych -  wydarzeń.

II. Skład osobowy Zarządu PZPS w okresie sprawozdawczym:
W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem uzupełniającym nie zaszły żadne zmiany w 

składzie osobowym Zarządu PZPS.

III. Działalność Zarządu PZPS w okresie sprawozdawczym:

Zarząd PZPS w czasie objętym sprawozdaniem odbył 1 (jedno) posiedzenie.
Obrady prowadzone były w oparciu o postanowienia Statutu PZPS, Regulamin Pracy Zarządu 

w kadencji 2016-2020 oraz porządek obrad, ustalony dla posiedzenia w dniu 5 maja 2021 roku. 
Przedmiotowe posiedzenie zostało przeprowadzone w formie hybrydowej, tj. część z członków 
Zarządu PZPS była obecna na sali obrad, część zaś brała w nich udział za pośrednictwem platformy 
internetowej, zapewniającej uczestnictwo w obradach i dwustronną komunikację w czasie 
rzeczywistym. W trakcie posiedzenia, Zarząd podjął dwadzieścia trzy uchwały.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i zmienionym na ich postawie Regulaminem 
Pracy Zarządu, Zarząd PZPS, pomiędzy posiedzeniami, podejmuje uchwały w sprawach istotnych dla 
funkcjonowania Związku także w trybie pisemnym, przy użyciu środków łączności elektronicznej, bez 
konieczności zwoływania i odbycia posiedzenia Zarządu PZPS, według szczegółowo opisanej w 
postanowieniach Regulaminu, procedury głosowania. W opisanym powyżej trybie w okresie 
sprawozdawczym podjętych zostało 31 (trzydzieści jeden) uchwał.

Zarząd PZPS obradował i podejmował uchwały mające na celu realizację zadań statutowych 
PZPS, w szczególności dotyczące zwołania, wyznaczenia terminu i organizacji Walnego Zgromadzenia 
Sprawozdawczo -  Wyborczego Delegatów PZPS, przyjęcia sprawozdania finansowego za rok

tel. 22 462-82-20, fax 22 462 82 49
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obrotowy zakończony 31 grudnia 2020 roku, przygotowań i organizacji rozgrywek w sezonie 
rozgrywkowym 2021/2022 oraz przygotowań do Igrzysk Olimpijskich Tokio 2021, jak również do 
współorganizowanych wraz z Czechami, Finlandią i Estonią, Mistrzostw Europy w Piłce Siatkowej 
Mężczyzn 2021, które rozegrane zostaną we wrześniu 2021 roku.

Uchwała nr 58/2021 z dnia 7 maja 2021 roku w przedmiocie zmiany terminu zwołania 
Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczo -  Wyborczego Delegatów PZPS w 2021 roku, została 
zaskarżona przez jednego z członków Zarządu PZPS i sprawa jest przedmiotem postępowania 
prowadzonego przez Ministra Kultury Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

Członkowie Prezydium Zarządu oraz Zarząd PZPS kontynuowali starania o pozyskanie od 
władz państwowych i resortu sportu, wsparcia finansowego z przeznaczeniem tych środków na 
organizację Mistrzostw Europy w Piłce Siatkowej Mężczyzn w 2021 roku oraz Mistrzostw Świata w 
Piłce Siatkowej Kobiet, które maja się odbyć w 2022 roku w Polsce, a także podejmowali działania 
mające na celu pozyskanie sponsorów dla poszczególnych imprez. Przedstawiciele Zarządu i 
Prezydium Zarządu PZPS realizowali również zadania reprezentowania interesów polskiej piłki 
siatkowej w kraju i na arenie międzynarodowej, np. podczas pobytu w Polsce przedstawicieli CEV, 
wizytujących obiekty sportowe, w których odbyć się mają Mistrzostwa Europy 2021 i Kongres CEV we 
wrześniu 2021 roku. Zarząd, w miarę możliwości, limitowanych ograniczeniami wynikającymi ze stanu 
epidemii, dbał także o popularyzację i rozwój piłki siatkowej w Polsce, podejmował działania na rzecz 
promocji i rozwoju piłki siatkowej oraz prowadzenia działalności edukacyjnej i wychowawczej w 
zakresie sportu, jak również ochrony praw i interesów oraz koordynacji działań członków PZPS, 
zawodników, trenerów, instruktorów, statystyków, członków sztabów medycznych, sędziów i 
działaczy.

Zarząd PZPS dyskutował, procedował i podejmował uchwały w zakresie swoich kompetencji, 
szczegółowo określonych w § 29 Statutu PZPS, a w szczególności w kwestiach związanych z:

• przyjęciem sprawozdania finansowego za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2020 roku, 
zgodnie z którym zysk PZPS wyniósł 2.017.245,90 zł, a suma bilansowa wyniosła 
13.316.568,70 zł,

• zmianą terminu Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczo -  Wyborczego Delegatów PZPS na 
13-14 września 2021 roku w Warszawie, w którym Delegaci na Walne Zgromadzenie 
Sprawozdawczo -  Wyborcze Delegatów Polskiego Związku Piłki Siatkowej będą mogli wziąć 
udział osobiście w Warszawie lub za pośrednictwem elektronicznych środków 
porozumiewania się na odległość,

• rekomendowaniem zmian w Statucie PZPS i skierowaniem projektu zmienionego Statutu 
PZPS pod obrady Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczo -  Wyborczego Delegatów PZPS,

• opracowaniem i przyjęciem sprawozdania z działalności PZPS,
• opracowaniem i przyjęciem projektu porządku obrad oraz regulaminu obrad Walnego 

Zgromadzenia Sprawozdawczo -  Wyborczego Delegatów PZPS,
• organizacją Mistrzostw Europy w piłce siatkowej mężczyzn 2021 oraz organizacją Kongresu 

Europejskiej Konfederacji Piłki Siatkowej, które odbędą się we wrześniu 2021 roku,
• zatwierdzaniem cen biletów na rozgrywane w Polsce mecze Mistrzostw Europy w piłce 

siatkowej mężczyzn 2021 oraz cen biletów na mecze towarzyskie Reprezentacji,
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• rozpatrywaniem wniosków klubów o zwolnienia z poszczególnych opłat i kosztów,
• zatwierdzeniem zmienionego Regulaminu Ekwiwalentu za wyszkolenie PZPS,
• wyborem organizatorów turniejów finałowych Młodzieżowych Mistrzostw Polski w 2021 roku 

w poszczególnych kategoriach wiekowych w piłce siatkowej halowej i siatkówce plażowej,
• zatwierdzeniem zmian w Regulaminie Sędziego PZPS i Wydziału Sędziowskiego PZPS,
• przyjęciem Regulaminu Sędziego siatkówki plażowej PZPS,
• powołaniem sędziów, sędziów głównych, komisarzy siatkówki plażowej na sezon 2021/2022,
• wskazaniem kandydatów na supervisorów pucharów europejskich CEV na sezon 2021/2022,
• dofinansowaniem organizacji młodzieżowych i seniorskich imprez siatkarskich w piłce 

siatkowej halowej i siatkówce plażowej,
• zatwierdzeniem Handbooka siatkówki plażowej na 2021 rok,
• zatwierdzeniem Regulaminu Wydawania Licencji Klubowych dla drużyn szczebla centralnego 

PZPS na sezon 2021/2022,
• zatwierdzeniem Przepisów Sportowo -  Organizacyjnych PZPS na sezon 2021/2022,
• zatwierdzeniem Regulaminu Zmiany Barw Klubowych PZPS oraz Regulaminu Rozgrywek o 

wejście do II Ligi Kobiet i Mężczyzn na sezon 2021/2022
• zatwierdzeniem Komunikatu Organizacyjnego PZPS na sezon 2021/2022,
• zatwierdzeniem podziału na grupy w II Lidze Kobiet, II Lidze Mężczyzn w sezonie 2021/2022,
• zatwierdzeniem zasad awansu i spadku w I Lidze Kobiet, II Lidze Kobiet, II Lidze Mężczyzn w 

sezonie 2021/2022,
• zatwierdzeniem systemów, terminarza oraz diagramów rozgrywek o Tauron Puchar Kobiet 

2022 i Tauron Puchar Mężczyzn 2022,
• zatwierdzaniem zmian osobowych w poszczególnych Wydziałach PZPS,
• zatwierdzaniem porozumień o wzajemnym korzystaniu z zawodniczek/zawodników 

zawartych pomiędzy klubami.

III. Działalność Prezydium Zarządu PZPS w okresie sprawozdawczym:

Prezydium Zarządu PZPS w okresie objętym sprawozdaniem uzupełniającym nie obradowało. 
Zgodnie z treścią § 17 i § 18 Statutu Fundacji „Polska Siatkówka", Prezydium Zarządu PZPS, 

jest uprawnione odpowiednio do powoływania i odwoływania członków Rady Fundacji „Polska 
Siatkówka". W okresie sprawozdawczym, Prezydium Zarządu PZPS nie skorzystało z przyznanych mu 
prerogatyw i nie podjęło żadnych uchwał w tym zakresii

Preze iiatkowej
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Data powołania przez Zarząd PZPS Uchwałą Zarządu Nr 39/2016 z dnia 15 lipca 2016 roku

Przewodniczący: Radosław Ciemięga - do dnia 14 października 2020 roku

Przewodniczący: Sławomir Supa - od dnia 8 grudnia 2020 roku na podstawie Uchwały 
Zarządu PZPS Nr 100/2020

Członkowie:

1. Andrzej Ladziński -  Wiceprzewodniczący

2. Dariusz Wolski

3. Mieczysław Korzeniewski

4. Jerzy Paw

Średnia frekwencja na posiedzeniach Wydziału powyżej 80 %

Zmiany osobowe w okresie od 7 czerwca 2016 roku do 31 marca 2021 roku:

W związku ze śmiercią Przewodniczącego Wydziału Pana Radosława Ciemięgi, na podstawie 
Uchwały Zarządu PZPS Nr 100/2020 z dnia 8 grudnia 2020 roku uzupełniono skład Wydziału 
oraz powołano na Przewodniczącego Wydziału Pana Sławomira Supę.

Ilość posiedzeń w okresie od 7 czerwca 2016 roku do 31 marca 2021 roku:

10 (dziesięć) posiedzeń

Czy Wydział Dyscypliny powołał ze swojego grona Prezydium Wydziału/Komisj i— tak/nie 

Jeżeli tak to ile posiedzeń odbyło Prezydium w okresie kadencji -  nie dotyczy

Opis zakresu kompetencji i odpowiedzialności Wydziału Dyscypliny:

Wydział Dyscypliny odpowiada za wszystkie sprawy związane z:

a) Rozpatrywaniem i orzekaniem w sprawach wykroczeń przeciwko regulaminom
i przepisom jako instancja odwoławcza od decyzji Zarządów WZPS;

b) Rozpatrywaniem i orzekaniem w sprawach wykroczeń przeciwko regulaminom
i przepisom obowiązującym w rozgrywkach na szczeblu krajowym;

Sprawozdanie z działalności Wydziału Dyscypliny

W okresie od 7 czerwca 2016 roku do 31 marca 2021 roku
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c) Orzekaniem kar dyscyplinarnych zgodnie z obowiązującymi regulaminami i przepisami 
obowiązującymi w Polskim Sporcie; w szczególności w stosunku do Klubów, Zawodników, 
członków Sztabu Szkoleniowego, Sędziów, Działaczy Sportowych w zakresie wykroczeń 
dyscyplinarnych popełnionych ramach Rozgrywek, a także innych Zawodów prowadzonych 
lub organizowanych przez PZPS oraz w ramach Wydarzeń Towarzyszących, z wyłączeniem 
Zawodów i Wydarzeń Towarzyszących Ligi Zawodowej;

d) Opiniowaniem oraz opracowaniem projektów zmian w regulaminach PZPS dotyczących 
przepisów dyscyplinarnych.

Dodatkowo Wydział Dyscypliny pełni funkcję organu przygotowującego i opiniującego 
projekty tworzące warunki do funkcjonowania, rozwoju i promocji siatkówki na terenie 
całego kraju, związane z rozpatrywaniem i orzekaniem kar w sprawach wykroczeń oraz 
opracowywaniem projektów regulaminów dotyczących przepisów dyscyplinarnych.

Opis działalności za okres od 7 czerwca 2016 roku do B I marca 2021 roku:

W okresie sprawozdawczym Wydział Dyscypliny PZPS zajmował się rozpoznawaniem 
w sprawach wykroczeń dyscyplinarnych popełnionych przez: zawodników, sędziów, 
trenerów, protokolantów elektronicznych oraz pracował nad przygotowaniem projektu 
Regulaminu Dyscyplinarnego PZPS, który został następnie przyjęty uchwałą nr 13 Walnego 
Zgromadzenia Sprawozdawczego Delegatów Polskiego Związku Piłki Siatkowej w dniu 08 
czerwca 2017 roku.

W okresie sprawozdawczym Wydział Dyscypliny zebrał się 10-krotnie na posiedzeniach 
w siedzibie Polskiego Związku Piłki Siatkowej, tj. w dniach: 24.08.2016r., 26.10.2016r., 
06.12.2016r., 19.01.2017r„ 06.04.2017r., 26.04.2017r., 28.02.2018r., 04.06.2019r„
27.01.2020r., 11.09.2020r.. Dwukrotnie decyzje Wydziału były podejmowane bez zbierania 
się na posiedzeniu, podczas głosowania elektronicznego. Jedno głosowanie, które odbyło się 
w dniu 23.11.2016r. dotyczyło wydania decyzji dyscyplinarnych, drugie głosowanie, które 
odbyło się w dniach 27.04.-07.05.2018r.. dotyczyło zaopiniowania propozycji zmian 
w Regulaminie Dyscyplinarnym PZPS zgłoszonym przez Przewodniczącego Komisji Licencyjnej 
oraz Rzecznika Dyscyplinarnego, które to zmiany zostały następnie wprowadzone do 
Regulaminu Dyscyplinarnego uchwałą nr 12 Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczego 
Delegatów Polskiego Związku Piłki Siatkowej z dnia 11 czerwca 2018 roku, a następnie 
uchwałą nr 13 Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczego Delegatów Polskiego Związku Piłki 
Siatkowej z dnia 11 czerwca 2018 roku przyjęto tekst jednolity Regulaminu Dyscyplinarnego 
PZPS.

W okresie objętym sprawozdaniem zapadło 28 decyzji Wydziału, w których:

18 (osiemnaście) decyzji zapadło w sprawie zawodników, 8 (osiem) decyzji w sprawie 
sędziów, 2 (dwie) decyzje w sprawie protokolantów elektronicznych. Wśród powyższych 
decyzji Wydział Dyscypliny w okresie sprawozdawczym w trzech przypadkach 3-krotnie
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odmówił wszczęcia postępowania (dwukrotnie wobec protokolantów elektronicznych oraz 
jeden raz w stosunku do zawodnika); jeden raz umorzył postępowanie w sprawie sędziego 
oraz jeden raz odstąpił od wymierzenia kary wobec sędziego.

Wydział Dyscypliny w okresie sprawozdawczym nałożył na zawodników następujące kary:

- na dwóch zawodników nałożono kary okresowego wykluczenia z działalności sportowej: 
jedną karę na okres 6 miesięcy, a drugą na okres 3 miesięcy, z tym że, wykonanie tej 
ostatniej kary zostało warunkowo zawieszone na okres 12 miesięcy;

- łącznie w stosunku do 9 (dziewięciu) zawodników nałożono kary okresowego zawieszenia 
w prawach do uczestnictwa w charakterze zawodnika w meczach. I tak wobec 1 (jednego) 
zawodnika nałożono karę zawieszenia w prawach zawodnika na okres 3 kolejnych meczów 
rozgrywek I Ligi Mężczyzn, a wobec 2 (dwóch) zawodników w 6 kolejnych meczach 
w rozgrywkach I Ligi Mężczyzn. Wobec 1 (jednego) zawodnika nałożono karę okresowego 
zawieszenia w prawach zawodnika na okres 6 meczów Reprezentacji Polski oraz karę nagany. 
W stosunku do 2 (dwóch) zawodników nałożono karę okresowego zawieszenia w prawach 
zawodnika na 1 mecz w ramach rozgrywek II Ligi Mężczyzn oraz karę nagany, a w stosunku 
do 1 (jednego) zawodnika nałożono karę okresowego zawieszenia w prawach zawodnika na 
3 mecze w ramach rozgrywek II Ligi Mężczyzn oraz nałożono karę pieniężną w kwocie 500 
złotych. W stosunku do 1 (jednego) zawodnika nałożono karę okresowego zawieszenia 
w prawach Zawodnika na okres 1 miesiąca oraz karę pieniężną w wysokości 5000 zł, z tym że 
wymierzoną karę warunkowo zawieszono na okres próby wynoszący 6 miesięcy. Jednemu 
zawodnikowi wymierzono karę okresowego zawieszenia w prawach Zawodnika na okres 
1 miesiąca oraz karę pieniężną w wysokości 2500 zł i wymierzoną karę warunkowo 
zawieszono na okres próby wynoszący 6 miesięcy.

- w stosunku do 7 (siedmiu) zawodników nałożono kary nagany.

Najczęstsze wykroczenia dyscyplinarne popełniane przez zawodników w okresie 2016-2021 
dotyczyły:

- wulgarnego lub obelżywego zachowania niezgodnego z dobrymi obyczajami i zasadami 
współżycia społecznego, czynną agresją podczas zawodów,

- niesportowego zachowania podczas zawodów,

-niewłaściwego zachowania niezgodnego z zasadami etyki sportowej podczas zawodów.

Wydział Dyscypliny w okresie sprawozdawczym nałożył na sędziów następujące kary:

-wobec jednego sędziego nałożył karę obniżenia kategorii uprawnień, której wykonanie 
warunkowo zawiesił na okres 12 miesięcy;
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- wobec pięciu sędziów nałożono kary okresowego zawieszenia w prawach do sędziowania. 
W stosunku do dwóch sędziów zawieszenie w prawach do sędziowania nałożono w 3 
kolejnych meczach rozgrywek; w stosunku do jednego sędziego zawieszenie w prawach do 
sędziowania nałożono w 2 kolejnych meczach rozgrywek, w stosunku do jednego sędziego 
zawieszenie w prawach do sędziowania nałożono na jeden mecz, a wobec jednego sędziego 
zawieszenie w prawach nałożono w 6 kolejnych meczach rozgrywek.

Najczęstsze wykroczenia dyscyplinarne popełniane przez sędziów dotyczyły:

- udokumentowanego niedopełnienia obowiązków podczas zawodów poprzez dopuszczenie 
nieuprawnionego zawodnika do gry; niezastosowaniu się do komunikatu Wydziału Siatkówki 
Plażowej,

- udokumentowanego błędu sędziego polegającego na nieprawidłowym odjęciu punktów,

- udokumentowanego błędu sędziego polegającego na kwestionowaniu prawa kapitana 
zespołu do złożenia wniosku o wyrażenie zgody na sprawdzenie przez kapitana wysokości 
siatki i wpłynięcie na decyzję I sędziego dotyczącej odmowy wpisania protestu dotyczącego 
wydanych decyzji do protokołu zawodów.

W okresie sprawozdawczym do Wydziału Dyscypliny wpłynęły 3 (trzy) postanowienia 
Rzecznika Dyscyplinarnego PZPS o umorzeniu postępowania przygotowawczego: 
postanowienie z dnia 12 czerwca 2018 roku o umorzeniu postępowania prowadzonego 
wobec sztabu szkoleniowego oraz zawodniczek zespołu grającego w rozgrywkach II Ligi 
Kobiet; postanowienie z dnia 27 stycznia 2020 roku o umorzeniu postępowania 
prowadzonego wobec trenera klubu grającego w I Lidze Kobiet oraz postanowienie z dnia 23 
września 2020 roku o umorzeniu postępowania prowadzonego wobec zawodnika w związku 
z zachowaniem podczas ceremoniału meczowego. Postępowania zostały umorzone z uwagi 
na brak danych dostatecznie uzasadniających popełnienie wykroczenia dyscyplinarnego lub 
brak znamion czynu zabronionego. W związku z tym, że żadna ze stron w terminie 7 dni od 
dnia doręczenia jej postanowienia o umorzeniu postępowania nie złożyła w oparciu o § 103 
ust. 1 Regulaminu Dyscyplinarnego do Wydziału Dyscyplinarnego subsydiarnego aktu 
oskarżenia, postanowienia Rzecznika Dyscyplinarnego o umorzeniu postępowania 
uprawomocniły się.

W roku 2020 roku do Wydziału Dyscypliny PZPS, zostały złożone przez Rzecznika 
Dyscyplinarnego 4 wnioski o ukaranie 3 trenerów za niesportowe obraźliwe zachowanie po 
meczu lub podczas meczu oraz 1 wniosek o ukaranie zawodniczki za wulgarne i obelżywe 
zachowanie wobec sędziego. W roku 2021 wpłynął do Wydziału 1 wniosek o ukaranie 
zawodnika za naruszenie nietykalności cielesnej innego zawodnika. Terminy rozpoznania 
powyższych spraw z przyczyn niezależnych od członków Wydziału zostały wyznaczone po 
okresie obejmującym niniejsze sprawozdanie.
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Data powołania przez Zarząd PZPS 7 czerwca 2016 

Przewodniczący: Tomasz Karasiński (od 7 lutego 2018)

Członkowie:

1. Wojciech CZAYKA

2. Natalia KOSTULSKA

3. Kamil KRYSIUK

4. Andrzej MĄCZKA

5. Konrad PIECHOCKI

6. Mirosław PRZEDPEŁSKI

Średnia frekwencja na posiedzeniach Wydziału - %

Zmiany osobowe w okresie od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021: 

brak

Ilość posiedzeń w okresie od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021:

0

Czy Wydział/Kemisja powołała ze swojego grona Prezydium Wydziału/Kem+sji-tak/nie 

Jeżeli tak to ile posiedzeń odbyło Prezydium w okresie kadencji

Opis zakresu kompetencji i odpowiedzialności Wydziału/Komisji

a. przygotowanie i opiniowanie projektów mogących wpłynąć na rozwój i funkcjonowanie 
siatkówki na arenie międzynarodowej;

b. opracowywanie we współpracy z innymi Wydziałami PZPS projektów, strategii, innowacji, 
programów i planów w celu przedłożenia ich w CEV lub FIVB;

c. opracowanie i realizacja planów współpracy z innymi Krajowymi Federacjami Siatkarskimi, 
członkami Zarządu FIVB oraz CEV;

d. współpraca z Działem Rozgrywek PZPS w zakresie udzielania pomocy w kontaktach 
międzynarodowych w sprawach transferów międzynarodowych.

Sprawozdanie z działalności Wydziału Kontaktów Międzynarodowych

W okresie od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021
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e. monitorowanie nad bieżącą działalnością CEV oraz FIVB, a także PZPS i klubów na arenie 
międzynarodowej;

f. monitorowanie zmian przepisów międzynarodowych FIVB oraz CEV;

g. nadzór nad realizacją programów międzynarodowych powierzonych PZPS przez CEN/ lub 
FIN/B (programy typu „development");

Opis działalności za okres od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021
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Data powołania przez Zarząd PZPS Uchwała nr 64/2016 z 13 września 2016 roku
Przewodniczący: Przewodniczący: Małgorzata Lubczyńska

Członkowie:
1. Artur Popko -  Członek Wydziału
2. Jeremiusz Dutkiewicz -  Członek Wydziału
3. Krzysztof Ignaczak - Członek Wydziału
4. Marek Magiera -Członek Wydziału
5. Jarosław Marendziak - Członek Wydziału
6. Cezary Mróz -  Członek Wydziału
7. Konrad Pakosz -  Członek Wydziału
8. Prof. zw dr hab. Andrzej Sznajder -  Członek Wydziału

Sprawozdanie z działalności Wydziału Marketingu

W okresie od 7 kwietnia 2016 roku do 31 marca 2021 roku

Zmiany osobowe w okresie od 7 kwietnia 2016 do 30 czerwca 2020 roku: nie było

Ilość posiedzeń w okresie od 7 kwietnia 2016 do 30 czerwca 2020 roku: 8

Czy Wydział/Komisja powołała ze swojego grona Prezydium Wydziału/Komisji -  nie

Opis zakresu kompetencji i odpowiedzialności Wydziału/Komisji:
1. nadzór nad działalnością informacyjną i promocją programu marketingowego PZPS 

(prezentacja w mediach, na konferencjach prasowych, spotkaniach merytorycznych),
2. nadzór nad działaniami związanymi z przygotowaniem ofert sponsorskich, 

negocjowaniem praw i obowiązków podmiotów zainteresowanych sponsorowaniem 
PZPS i zależnych od niego podmiotów oraz przygotowaniem umów sponsorskich, 
zgodnych z wynegocjowanymi warunkami,

3. nadzór nad programami sponsorskimi oraz partnerskimi przygotowanymi 
i realizowanymi dla potrzeb i na rzecz PZPS,

4. nadzór nad działaniami związanymi z realizacją programów medialnych (telewizja, 
radio, prasa, Internet) przygotowanymi dla potrzeb i na rzecz PZPS i imprez przez 
niego organizowanych,

5. nadzór nad realizacją programów sponsorskich i programu promocji PZPS w czasie 
i na terenie imprez organizowanych i zarządzanych przez PZPS,

6. pomiędzy posiedzeniami Wydziału, sprawy bieżące realizowane są przez 
Przewodniczącego Wydziału. Przewodniczący Wydziału może zwrócić się o pomoc 
w podjęciu decyzji do jednego lub kilku Członków Wydziału.
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Podczas spotkań Wydział:
a) zlecił przygotowanie struktur pionu marketingu PZPS, z podaniem stanowisk i zakresy 

obowiązków.
b) zlecił wprowadzenie programu licencyjnego wykorzystującego logo Polska Siatkówka 

i wizerunku reprezentantów,
c) zlecił podział części środków finansowych pochodzących z programu licencyjnego 

pomiędzy reprezentantów,
d) rekomendował by PZPS ustalił jedną osobę , która będzie zajmowała się programem 

licencyjnym w sposób ciągły,
e) zlecił prace nad nowym projektem numerów na koszulkach reprezentacji,
f) mówiono przygotowania i promocję EVP 2017 ( maskotka, numizmaty)
g) mówiono kwestie sprzedaży biletów -  Liga Światowa 2016 vs 2017, frekwencja, ceny 

biletów na sezon 2018,
h) omówiono stronę www, działania SEO, social media, klub kibica
i) omówiono rebranding, nowe logotypy,
j) omówiono zagadnienia dotyczące wizerunku Reprezentacji, zawodników, osób 

wypowiadających się publicznie w imieniu związku Reprezentacji,
k) omówiono konieczność prowadzenia standardowych kampanii promujących 

kluczowe turnieje,
l) omówiono obecną strukturę działu Marketingu jak również planowane zmiany,
m) omówiono strategię marketingową ocieplenia wizerunku siatkówki,
n) omówiono relacje z kibicami (budowanie więzi),
o) przeanalizowano plany na przyszłość -  wyznaczenie drogi w kierunku osiągnięcia 

awansu na igrzyska olimpijskie w 2020 roku w Tokio.
p) omówiono konieczność popularyzacji PZPS w turniejach młodzieżowych, poprzez 

WZPS w turniejach Kinder +Sport
q) omówiono działania promocyjne związane z realizacją umów Miast Gospodarzy
r) przeanalizowano z przedstawicielami władz Związku zasady pracy Wydziału oraz 

cele i zadania jakie Wydział powinien zrealizować.
s) omówiono sukcesy sportowe osiągnięte w 2018
t) przeanalizowano działania marketingowe wykonane przez Związek w 2018 r.
u) podsumowano dotychczasowe prace oraz zakres obowiązków Wydziału. Na tej 

podstawie zostało wystosowane pismo do Zarządu PZPS z pytanie „Jaka jest jego rola 
i jakie są oczekiwania Zarządu PZPS względem jego działalności?". Do prowadzenia 
sprawy został upoważniony p. C. Mróz.

v) omówiono zagadnienia dotyczące organizacji imprez dla Reprezentacji. Relacje 
z wydarzeń mogły być wykorzystane do budowania wizerunku zawodników oraz 
ocieplania wizerunku siatkówki (propozycja C. Mróz)

w) określono plany na przyszłość -  wyznaczenie drogi w kierunku osiągnięcia awansu na 
igrzyska olimpijskie w 2020 roku w Tokio.

x) podsumowano sukcesy sportowe osiągnięte w 2019 roku
y) przeanalizowano działania marketingowe wykonane przez Związek w sezonie 

2019/2020.

Opis działalności za okres od 7 kwietnia 2016 do 30 czerwca 2020 roku :
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z) ponownie omawiano propozycje zgłoszone przez Pana Cezarego Mroza dotyczące 
organizacji imprez dla Reprezentacji. Relacje z wydarzeń mogły być wykorzystane do 
budowania wizerunku zawodników oraz ocieplania wizerunku siatkówki

aa) przeanalizowano zmiany sytuacji PZPS spowodowane CON/ID-19: zagrożenia 
wynikające ze zmiany sytuacji (odwołanie imprez masowy, zmiany kalendarza 
rozgrywek, Igrzyska Olimpijskie, plany na przyszłość) 

bb) od 1 maj 2018 do 30 czerwca 2020 roku Wydział nie otrzymał od przedstawicieli 
Związku żadnych tematów do zaopiniowania.
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Sprawozdanie z działalności Wydziału Medycznego 

W okresie od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021

Data powołania przez Zarząd PZPS 15.07.2016r.

Przewodniczący: Maciej Jędrasik 

Członkowie:

1. Maciej Jędrasik .

2. Jan Sokal

3. Marcin Domżalski

4. Jacek Kruczyński

5. Katarzyna Lerczak

Średnia frekwencja na posiedzeniach Wydziału - 75%.

Zmiany osobowe w okresie od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021 - do Komisji Medycznej 

doszli dr Magdalena Rongies /w trakcie specjalizacji z medycyny sportowej, opieką medyczna 

licznych zawodów ME i turnieje piłki siatkowej plażowej/ i dr Wojciech Rychel jako lekarz 

współpracujący z SOS i opiekujący się kadetami.

Ilość posiedzeń w okresie od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021:

W ciągu w/w okresu Komisja Medyczna spotykała się na cyklicznie organizowanych 

konferencjach szkoleniowych przez Polski Komitet Olimpijski i Centralny Ośrodek Medycyny 

Sportowej w sprawach dotyczących udziału i zabezpieczenia medycznego zespołów podczas 

Igrzysk Tokio 2020. W związku z zagrożeniem związanym z epidemią COVID-19 i odwołaniem 

imprez sportowych / w tym Igrzysk / plany działalności uległy zmianom. Miedzy 

posiedzeniami wszelkie decyzje zapadały metodą obiegową w formie elektronicznej 

i telefonicznej oraz na spotkaniach podczas licznych zawodów w piłce siatkowej w Polsce. 

Komisja omawiała liczne przypadki związane z transferami medycznymi PLS -  dokumentacja 

w PZPS.
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Czy Wydział/Komisja powołała ze swojego grona Prezydium Wydziału/Komisji- tak/nie 

Wydział nie powołał ze swojego grona Prezydium.

Opis zakresu kompetencji i odpowiedzialności Wydziału

• Ustalenie zasad funkcjonowania opieki medycznej z poszczególnymi kadrami.

• Ustalenie listy lekarzy współpracujących z poszczególnymi kadrami 

i wyznaczenie osób koordynujących dla poszczególnych kadr.

• Opracowanie zasad współpracy z klubami / poprzez PLS/.

• Opracowanie programu szkoleniowego dla lekarzy i fizjoterapeutów kadry 

i klubowych oraz wyznaczenie centrów szkoleniowych (unifikacyjnych).

o Określenie priorytetów w opiece medycznej w siatkówce, w oparciu 

np. o epidemiologię urazów.

® Opracowanie systemu certyfikatów dla lekarzy kadr i lekarzy klubowych.

• Opracowanie systemu opieki medycznej dla SMS i SOS.

• Opracowanie programu szkoleń i kontroli antydopingowej wg wymaganych 

aktualnie standardów przez Komisję POLADA.

o Ustalenie ośrodków medycznych rekomendowanych ze względu na specjalizację, 

możliwości diagnostyczne i jakość usług.

• Ustalenie standardowych dokumentów zdrowotnych przy współpracy z COMS.

• Ustalenie systemu przepływu informacji i obiegu dokumentów lekarskich 

w ramach współpracy z lekarzami klubowymi i COMS.

• Opracowanie centralnego rejestru urazów wg standardów FIVB, CEV.

o Ustalenie listy lekarzy na turnieje w Polsce i zagraniczne.
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• Coroczne omówienie i ustalenie obsady lekarskiej / lekarz drużyny + lekarz zawodów 

i fizjoterapeutów po konsultacjach z trenerami poszczególnych Kadr seniorskich, 

juniorskich i młodzieżowych / na mecze LN, World Grand Prix, ME, kwalifikacje do 

Igrzysk Olimpijskich , MŚ, ME, inne turnieje/.

• Uzyskanie certyfikatu potwierdzającego szkolenie z przepisów antydopingowych.

*» Wystąpienie o przedłużenie oraz wydanie nowych akredytacji medycznych CEV i FIVB 

dla lekarzy i fizjoterapeutów na lata 2021-2024 - 28 lekarzy i 39 fizjoterapeutów 

zatwierdzonych w dniu 22 lutego 2021 przez Zarząd PZPS.

• Opracowanie /wspólnie z Wydziałem Rozgrywek i Wydziałem Sędziowskim/ 

rekomendacji i zaleceń epidemiologicznych dla wszystkich lig piłki siatkowej 

w sezonie 2020/2021

® Omówienie ośrodków medycznych i ich specjalizacji pod kątem zabezpieczenia 

medycznego wszystkich kadr.

• Wytypowanie obsady lekarskiej na ME Mężczyzn w Polsce w 2017, ME Kobiet 

/Polska,Turcja/ ME Mężczyzn /Holandia, Francja/ i eliminacje do I.O. /K-Wrocław 

i Holandia 2020 oraz M-Gdańsk/.

• Uczestnictwo w spotkaniach organizowanych przez POLADA, PKOL i COMS 

dotyczących problemów związanych z dopingiem.

• Omówienie, podsumowanie i ocena działalności medycznej w poszczególnych 

sezonach ze szczególnym uwzględnieniem opieki medycznej.

• Cykliczne szkolenia i przekazywanie aktualnych informacji w zakresie badań 

antydopingowych i sposobach funkcjonowania systemu ADAMS z uwzględnieniem list 

środków dopingowych. Organizacja spotkań zawodników, fizjoterapeutów i lekarzy 

z przedstawicielami POLADY.

Opis działalności za okres od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021
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• Udział w dwóch rozprawach - Panelach Dyscyplinarnych POLADA dotyczących 

wykrycia produktów leczniczych niedozwolonych w sporcie u dwóch zawodników 

/ 06.01.2018 i 21.10. 2018/ - dokumentacja w PZPS.

® Uczestnictwo w szkoleniach z zakresu prowadzenia właściwej diety i suplementacji.

• Omówienie zasad zamawiania i rozliczania odżywek, produktów leczniczych oraz 

wyrobów medycznych w związku z podpisaniem umowy z firmą dostarczającą 

odżywki i prowadzącą szkolenia w zakresie stosowania suplementów.

• Udział w spotkaniach informacyjnych na temat zasad zgłaszania urazów do 

ubezpieczenia i różnych form ubezpieczeń ze szczególnym uwzględnieniem 

prawidłowego wypełniania dokumentów i właściwej kwalifikacji urazów.

® Opiniowanie dokumentacji medycznej zawodników dla potrzeb PZPS, PLPS/PLS 

w kontekście rozpatrywania transferów medycznych. W poszczególnych latach 

pozytywnie rozpatrzono w 2017 -  3 transfery medyczne / 2 Orlen Liga i 1 Plus Liga /, 

w 2018 -  24 transfery medyczne / 2 z LSK, 1 z Plus Ligi, 4 z | Ligi, 13 z II Ligi i 4 z III Ligi, 

w 2019 -  8 transferów medycznych, w 2020- 1 transfer medyczny z PL/pandemia/, 

w 2021 -  21 transferów medycznych / 2 z TL, 1 zTIL M, 2 z ILK, 6 z @LM, 4 z IIILK, 6 

z IIILM/. W kadencji rozpatrzono 57 transferów medycznych -dokumentacja w PZPS. 

Niepokojącym zjawiskiem jest duża liczba transferów medycznych w niższych ligach.

• Omówienie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 lutego 2019 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie kwalifikacji lekarzy uprawnionych do wydawania 

zawodnikom orzeczeń lekarskich o stanie zdrowia oraz zakresu i częstotliwości badań 

lekarskich niezbędnych do uzyskania tych orzeczeń.

• Omówienie ustawy o zawodzie fizjoterapeuty w kontekście potrzebnych kwalifikacji 

do zatrudnienia z określonymi grupami sportowymi / Kadry, SMS, SOS / oraz 

współpracy PZPS z Krajową Izbą Fizjoterapeutów.
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• W związku z ogłoszeniem pandemii COVID-19 szereg przedstawionych planów uległo 

zmianom. Przez COMS zostały opracowane procedury medyczne do realizowania 

przed i w trakcie zgrupowań poszczególnych Kadr PZPS. Proces kwalifikacji na 

zgrupowania i badania RTPCR RNA w kierunku SARS-COV-2 realizowany jest przez 

lekarzy PZPS pod nadzorem COMS. Zgrupowanie Kadry Seniorów w Spalę -dr Jan 

Sokal, zgrupowanie Kadry Seniorek i Kadetek w Szczyrku dr Michał Gaca./2020/ 

i 2021 Spała dr Jan Sokal, Szczyrk mgr Łukasz Witczak

Wykaz lekarzy i fizjoterapeutów współpracujących z PZPS w okresie od 7 czerwca 2016 do 

31 marca 2021 w ramach Wydziału Medycznego:

1. Dr Maciej Jędrasik -  Przewodniczący Komisji Medycznej- Warszawa

2. Prof. Jacek Kruczyński -  Członek Komisji Medycznej FIVB,CEV - Poznań

3. Prof. Marcin Domżalski - Członek Komisji Medycznej, opieka kadra seniorek-Łódź

4. Dr Jan Sokal -Członek Komisji Medycznej CEV, opieka nad kadrą seniorów-Łódź

5. Dr Krzysztof Zając- opieka nad kadrami seniorskimi, juniorskimi -Piła

6. Dr Katarzyna Lerczak- suplementacja, odżywki, diety - Warszawa

7. Dr Wiesław Maroń -  lekarz kadr grup męskich - Katowice

8. Dr Adam Sikora -  lekarz kadr grup męskich - Kraków

9. Dr Michał Gaca -lekarz kadr grup żeńskich- Bydgoszcz

10. Dr Michał Waszczykowski -lekarz kadr piłki siatkowej plażowej-Łódź

11. Dr Krzysztof Rękawek -  lekarz klubowy- Szczecin

12. Dr Jan Nyckowski -  lekarz klubowy- Gdańsk

13. Dr Magdalena Rongies-Kosmol-Warszawa ( opieka medyczna ME , turnieje w piłce 

siatkowej plażowej, w trakcie specjalizacji z medycyny sportowej).

14. Dr Wojciech Rychel-lekarz SOS i kadetów U16/U17-Katowice

15. Mgr Łukasz Witczak -  fizjoterapeuta kadry żeńskiej

16. Mgr Paweł Brandt-fizjoterapeuta kadry męskiej
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W okresie od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021

Data powołania przez Zarząd PZPS Uchwałą nr. 38/2016 z dnia 15 lipca 2016 roku w sprawie 

powołania i zatwierdzenia składu osobowego Wydziału ds. Młodzieży PZPS na kadencję 

2016/2020r.

Sprawozdanie z działalności Wydziału ds. Młodzieży

Przewodniczący: TOMASZ PALUCH 

Członkowie:

1. Dariusz Jaworowski

2. Jarosław Łukaszkiewicz

3. Mieczysław Korzeniewski

4. Elżbieta Gaszyńska

5. Zdzisław Gogol

6. Marek Kwieciński

7. Dariusz Luks

8. Edward Pawlun

Średnia frekwencja na posiedzeniach Wydziału 84,84 %

Zmiany osobowe w okresie od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021:

Z powodu nagłej śmierci Damiana Gapińskiego w dniu 5 grudnia Uchwałą Zarządu PZPS 
nr. 100/2016r w sprawia uzupełnienia składu Wydziału ds. Młodzieży wystąpiła kooptacja 
nowego Członka Wydziału Pana Edwarda Pawluna.

Z powodu rezygnacji Pana Ryszarda Zakrzewskiego w dniu 25 października Uchwałą Zarządu 
PZPS Nr. 186/2017r w przedmiocie uzupełnienia składu Wydziału ds. Młodzieży wystąpiła 
kooptacja nowego Członka Wydziału w osobie Pana Jarosława Łukaszkiewicza.

Ilość posiedzeń w okresie od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021: 14

Czy Wydział ds. Młodzieży PZPS powołał ze swojego grona Prezydium Wydziału nie
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• modyfikowanie regulaminu rozgrywek Młodzieżowych we współpracy 

z Wydziałem Rogrywek PZPS.

• opiniowanie kandydatów na trenerów NSMS-ów w Szczyrku i Spalę.

• nadzorowanie funkcjonowania NSMS-ów w Szczyrku i Spalę.

• sprawowanie nadzoru merytorycznego nad Ogólnopolską Olimpiadą Młodzieży 

w Siatkówce dziewcząt i chłopców.

• nadzorowanie organizacji i przebiegu Turnieji Nadziei Olimpijskich.

® nadzorowanie organizacji Turniejów Minisiatkówki organizowanych przez PZPS.

• współpraca z Akademią Polskiej Siatkówki w organizowaniu akcji szkoleniowych 

dla kadr instruktorsko - trenerskich pracujących z młodzieżą.

• współpracę z Polską Federacją Sportu Młodzieżowego w zakresie organizacji 

Współzawodnictwa Dzieci i Młodzieży.

• wydział pełni również funkcję organu opiniującego projekty dotyczące siatkówki 

Młodzieżowej w Polsce, przygotowywane i opracowywane na zlecenie PZPS.

• wydział opracowuje własne wnioski w zakresie systemu organizacji 

współzawodnictwa dzieci i młodzieży.

• wydział współpracuje z Zespołem Metodycznym PZPS , SOS -  ami , Biurem 

Związku oraz odpowiednimi Wydziałami powołanymi przez Zarząd PZPS.

Opis zakresu kompetencji i odpowiedzialności W ydziału ds. M łodzieży PZPS

Opis działalności za okres od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021r

1. Organizacja finałów Mistrzostw Polski w kategoriach młodzieżowych.

2. Modyfikowanie Regulaminu Klubowych Rozgrywek Młodzieżowych oraz Regulaminu 

Kinder + Sport po konsultacjach z trenerami oraz Instytutem Sportu w sprawie ograniczenia 

liczby zawodników grających w wyższych kategoriach wiekowych.

3. Modyfikacje Regulaminu Klubowych Rozgrywek w kategoriach młodzieżowych 

w sprawie modyfikacji systemu rozgrywania turnieju finałowego Mistrzostw Polski 

w kategorii młodziczka i młodzik.
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4. Opracowanie wniosków dotyczących wsparcia finansowego klubów młodzieżowych.

5. Organizacja III Kongresu Polskiej Siatkówki Młodzieżowej w dniach 28 -  30.10.2018r 

w Cetniewie.

6. Opracowanie uwag oraz wniosków po III Kongresie Polskiej Siatkówki Młodzieżowej.

7. Przygotowanie wspólnie z Pionem Sportu i Szkolenia PZPS Regulaminu 

współzawodnictwa w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w siatkówce halowej, Turnieju 

Nadziei Olimpijskich , Regionalnych Turniejów Nadziei Olimpijskich i Ogólnopolskiego 

Turnieju Nadziei Olimpijskich dla chłopców w Spalę i dziewcząt w Szczyrku .

8. Konsultacje z Siatkarskimi Ośrodkami Szkolnymi w sprawie organizacji 

Ogólnopolskiego Turnieju Talentów S.O.S.

9. Współpraca z Zespołem Metodycznym PZPS, stała wymiana doświadczeń oraz 

potrzeb pomiędzy S.O.S.-mi, SMS-mi a młodzieżowymi kadrami narodowymi mająca na celu 

podniesienie jakości szkolenia sportowego, określenie założeń oraz ocena występów 

młodzieżowych reprezentacji narodowych w zawodach mistrzowskich (kwalifikacje oraz 

finały ME, MŚ i inne) mająca na celu określenie wniosków i zadań do realizacji dla S.O.S.-ów, 

NSMS-ów oraz kadr narodowych.

10. Redagowanie wytycznych szkoleniowych do realizacji na wszystkich poziomach 

szkolenia młodzieżowego PZPS.

11. Pomoc w organizacji szkoleń i konferencji szkoleniowych prowadzonych przez 

trenerów kadr młodzieżowych oraz NSMS-ów dla trenerów S.O.S.-ów i KNO.

12. Prowadzenie spotkań na potrzeby zawodniczek i zawodników w sprawach kontaktów 

z menadżerami.

13. Weryfikacja założeń „Programu szkolenia siatkarza" w celu aktualizacji systemu 

szkolenia PZPS.

W okresie sprawozdawczym z budżetu PZPS wydano na:

Nagrody finansowe dla klubów za pierwsze 3 miejsca, w sumie 48 tyś. zł.

Wsparcie techniczne organizatora, puchary i medale -  koszt na 6 turniejów 210 000,00 zł
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Wsparcie zespołów (zakwaterowanie i wyżywienie) -  koszt na 6 turniejów 80 000,00 zł 

Koszty dodatkowe -  koszt na 6 turniejów 24 000,00 zł

Koszty sędziów pokrywane przez PZPS (nie uwzględniając kosztów dojazdów) -  koszt na 
6 turniejów 50 000,00 zł

Suma: 366 000,00 zł (koszt dofinansowania organizacji 6 turniejów finałowych 
Młodzieżowych Mistrzostw Polski)

Wydatki związane z organizacją systemu szkolenia Kadr młodzieżowych KIMO, SOS to koszt 
ok. 490 000,00 zł

Wydział ds. Młodzieży wraz z Wydziałem Trenerskim opracowali system dofinansowania 
i wsparcia zespołów w trakcie pandemii w sumie wydano na ten cel:

96.000 zł za 'A Mistrzostw Polski we wszystkich kategoriach rozgrywkowych

16.000 zł dla zespołów Młodziczek / Młodzików jako wyrównanie do kwoty wsparcia do
2.000 zł podczas udziału w Turniejach Finałowych Mistrzostw Polski tych kategorii, (zgodnie 
z wnioskiem Wydziału ds. Młodzieży PZPS z dnia 03.10.2020)

Razem: 112.000 zł na sezon 2020/21 -  dodatkowa kwota wsparcia dla klubów 
młodzieżowych

Kończąc sprawozdanie chciałbym podziękować Członkom Wydziału , trenerom oraz 
pracownikom PZPS -  u , a w szczególności Panu Rafałowi Kwiatkowskiemu za współpracę 
i zaangażowanie podczas prac Wydziału.
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I Medaliści klubowych mistrzostw Polski w kategoriach młodzieżowych:

W sezonie 2019/2020

Juniorki Juniorzy

1. ENERGAMKSSMS Kalisz
2. GKS Wieżyca 2011 Stężyca
3. ENEA Energetyk Poznań

1. UMKS MOS Wola Warszawa
2. AT Jastrzębski Węgiel
3. TREFL Gdańsk

Kadetki Kadeci

1. ENERGAMKSSMS Kalisz
2. UKS Atena Warszawa
3. V LO Developres Rzeszów

1. AT Jastrzębski Węgiel
2. UKS Szamotulanin Szamotuły
3. KS Wifama Łódź

Młodziczki Młodzicy

1. ENERGAMKSSMS Kalisz
2. MKS Dwójka Zawiercie
3. TS Stal Śrubiarnia ŻAPN Żywiec

1. AT Jastrzębski Węgiel
2. TREFL Gdańsk
3. TS Koset Grudziądz

W sezonie 2018/2019.

Juniorki Juniorzy

4. LTS LEGIONOVIA Legionowo
5. SPS VOLLEY Piła
6. KS PAŁAC Bydgoszcz

1. TREFL Gdańsk
2. KS AZS 2020 Częstochowa
3. JASTRZĘBSKI Węgiel

Kadetki Kadeci

4. KS PAŁAC Bydgoszcz
5. ATENA Warszawa
6. LTS LEGIONOVIA Legionowo

1. AZS 2020 Częstochowa
2. UMKS MOS WOLA Warszawa
3. KS GWARDIA Wrocław

Młodziczki Młodzicy

4. #VOLLEY Wrocław
5. UKS POMORZANIE POGODNO Szczecin
6. KS METRO Warszawa

1. JASTRZĘBSKI Węgiel
2. BKS CHEMIK Bydgoszcz
3. ENEA ENERGETYK Poznań

Warszawa, 2021 r. 55



W sezonie 2017/2018.

Juniorki Juniorzy

7. LTS Legionovia Legionowo
8. Impel Wrocław
9. SMS Police

1. EKS Skra Bełchatów
2. KS Metro Warszawa
3. AKS V LO Rzeszów

Kadetki Kadeci

7. LTS Legionowa Legionowo
8. MUKS Dargfil Tomaszów Mazowiecki
9. KS Pałac Bydgoszcz

1. AKS V LO Rzeszów
2. Trefl Gdańsk
3. Jastrzębski Węgiel

Młodziczki Młodzicy

7. LTS Legionovia Legionowo
8. MKS Dąbrowa Górnicza
9. UKS Atena Warszawa

1. Jastrzębski Węgiel
2. SKPS Dunajec
3. Trefl Gdańsk

W sezonie 2016/2017.

Juniorki Juniorzy

10. LTS Legionov|a Legionowo
11. KS Pałac Bydgoszcz
12. Atom Trefl Malbork

1. Jastrzębski Węgiel
2. UMKS MOS Wola Warszawa
3. AKS V LO Rzeszów

Kadetki Kadeci

1. LTS Legionovia Legionowo
2. KS Pałac Bydgoszcz
3. Muszyna Proxima Kraków

1. AZS 2020 Częstochowa
2. Trefl Gdańsk SA
3. BKS Chemik Bydgoszcz

Młodziczki Młodzicy

1. UMKS MOS Wola Warszawa
2. UKS Atena Warszawa
3. KS Energetyk Poznań

1. Trefl Gdańsk SA
2. DMKS Pląs Kielce
3. Jastrzębski Węgiel
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Data powołania przez Zarząd PZPS: 15 lipca 2016 roku

Przewodniczący: Marcin Weiner

Członkowie:

1. Ewa Bednarek - Sekretarz

2. Marek Krupski -  Zastępca Przewodniczącego

3. Maciej Twardowski

4. Maciej Kwiatkowski

5. Mirosław Beń

Zmiany osobowe w okresie od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021:

Brak zmian osobowych.

Średnia frekwencja na posiedzeniach Wydziału 98 %

Ilość posiedzeń w okresie od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021:

Odbyło się dziesięć posiedzeń stacjonarnych Wydziału. Dodatkowo, Wydział obraduje drogą 
elektroniczną, w zależności od potrzeb związanych z bieżącą działalnością Pionu Rozgrywek 
i Spraw Formalnych, a także ze względu na sytuację epidemiczną w kraju.

Czy Wydział powołał ze swojego grona Prezydium Wydziału: Nie powołał.

Jeżeli tak to ile posiedzeń odbyło Prezydium w okresie kadencji: Nie dotyczy.

Opis zakresu kompetencji i odpowiedzialności Wydziału:

1. opracowywanie terminarza rozgrywek organizowanych przez Związek na podstawie 
systemu zatwierdzonego przez Zarząd oraz zaleceń Wydziału Szkolenia,

2. wydawanie komunikatów organizacyjnych rozgrywek PZPS,

3. nadzór przy dokonywaniu obsad sędziowskich na zawody szczebla centralnego oraz 
ich analiza,

4. prowadzenie ewidencji i weryfikacji zgłoszeń klubów oraz zawodników do rozgrywek 
organizowanych przez PZPS,

Sprawozdanie z działalności Wydziału Rozgrywek

W okresie od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021
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5. prowadzenie klasyfikacji zespołów i zawodników biorących udział w rozgrywkach 
organizowanych przez PZPS,

6. rozstrzyganie protestów, skarg i wniosków zgłaszanych przez WZPS-y, kluby oraz 
zawodników i trenerów w sprawach:

- zmian barw klubowych,

- zmian terminarza rozgrywek,

- ewidencji i weryfikacji zgłoszeń,

- klasyfikacji zespołów i zawodników,

- weryfikacji wyników spotkań.

7. kierowanie do Wydziału Dyscypliny wniosków, celem rozstrzygania protestów 
zgłaszanych przez WZPS-y, kluby oraz zawodników i trenerów w sprawach:

- wykroczeń regulaminowych,

- zmiany barw klubowych.

8. weryfikacja protokołów zawodów organizowanych przez PZPS,

9. opracowywanie projektów zmian w regulaminach PZPS dotyczących:

- zmian barw klubowych wraz z opłatami,

- list transferowych wraz z opłatami,

- organizacji rozgrywek,

-nagradzania.

10. współpraca z działem finansowym Związku w zakresie dotyczącym wpływów z klubów 
sportowych wynikających ze zgłoszeń do rozgrywek organizowanych przez PZPS,
a także wydawanych licencji zawodniczych i egzekwowanie kar regulaminowych 
nakładanych przez Wydział,

11. wykonywanie innych zadań zleconych przez Zarząd PZPS.
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Posiedzenie z dnia 21 lipca 2016 roku:

1. Na wiceprzewodniczącego Wydziału wybrany został Marek Krupski, a na sekretarza 
Ewa Bednarek.

2. Ustalono skład I ligi kobiet -  z udziału w rozgrywkach zrezygnował Tarnów, 
dokooptowany został NOSiR Nowy Dwór Mazowiecki. Start rozgrywek ligowych 
01.10.2016 roku. Start Pucharu Polski 19.10.2016 roku.

3. Ustalono skład I ligi mężczyzn. Start rozgrywek ligowych 01.10.2016 roku. Start 
Pucharu Polski 05.10.2016 roku.

4. Termin wpłaty kwot za pozyskanie i przekazanie I i II ligi (odpowiednio 10.000

i 20.000 zł) decyzją Sekretarza Generalnego PZPS ustalono na 16 sierpnia 2016 roku. 

Zdecydowano o wysłaniu informacji do klubów w dniu 22 lipca 2016 roku.

5. Dokonano podziału na grupy II ligi mężczyzn. Start rozgrywek ligowych 24.09.2016 

roku. Start rozgrywek Pucharu Polski 05.10.2016 roku.

6. Dokonano podziału na grupy II ligi kobiet. Start rozgrywek ligowych 24.09.2016 roku. 

Start rozgrywek Pucharu Polski 19.10.2016 roku.

7. Ustalono system awansu i spadku w I lidze mężczyzn, w I lidze kobiet, w II lidze 

mężczyzn i w II lidze kobiet dla poszczególnych grup.

8. Ustalono terminarze I i II lig kobiet i mężczyzn oraz terminy rozgrywek 

młodzieżowych biorąc pod uwagę terminy młodzieżowych rozgrywek 

międzynarodowych.

9. Ustalono terminarz wstępnych rund Pucharu Polski kobiet i mężczyzn.

10. Dokonano zmian w Komunikacie Organizacyjnym na sezon 2016/2017.

11. Dokonano zmian w Przepisach Sportowo -  Organizacyjnych na sezon 2016/2017.

12. Przedyskutowano termin startu nowego Systemu Ewidencji Klubów i Zawodników.

13. Przedyskutowano kwestie ekwiwalentu za wyszkolenie zawodników.

14. Podjęto decyzję w sprawie zawodniczki Marty Biedziak.

15. Podjęto decyzję w sprawie skierowania sprawy Patryka Spychały do Wydziału 

Dyscypliny.

16. Informacja do Pion Rozgrywek i Spraw Formalnych w sprawie Anny Łozowskiej.

17. Założenia rozgrywek U23.

Opis działalności za okres od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021:

Warszawa, 2021 r. 59



Posiedzenie z dnia 4 grudnia 2016 roku:

1. Sprawa Anny Zelenko.

2. Wydanie zgody na przełożenie meczu SMS PZPS Szczyrk z AGH Kraków.

3. Sprawa transferów zawodniczek TS Wisły Kraków do Fundacji Kultura i Sport.

4. Sprawa ekwiwalentu za wyszkolenie zawodniczki Anny Grejman.

5. Przychylenie się do prośby SMS PZPS Spała o rozgrywanie meczów II ligi od godziny 

13:00.

6. Sprawa protestu SKS Hajnówka o przyznanie walkowera za mecz z SMS PZPS Spała.

7. Sprawa niestawienia się zespołu MKS Kalisz na meczu Pucharu Polski z WKS 

Wieliczka.

8. Sprawa wycofania się zespołu PSPS Chemik Police z rozgrywek I ligi kobiet.

9. Sprawa transferu zawodniczki Julii Piotrowskiej.

10. Mistrzostwa Polski U23.

11. Propozycje zmian W ekwiwalencie za wyszkolenie zawodników.

Posiedzenie z dnia 25-26 lutego 2017 roku:

1. Prace nad Przepisami Sportowo -  Organizacyjnymi PZPS, gdzie PSO od sezonu 

2017/2018 ma być uniwersalne, a nie sezonowe.

2. Wniosek do Zarządu PZPS o wydanie zgody na przejęcie miejsca klubu ASPS Avia 

Świdnik przez nowy podmiot MKS Avia Świdnik w trakcie sezonu 2016/2017

i wydanie zgody na przerejestrowanie zawodników po zamknięciu okienka 

transferowego.

3. Sprawa transferów zawodniczek TS Wisła Kraków -  przygotowanie odpowiedzi do 

klubu.

4. Wniosek o stworzenie skrzynki e-mail wr@pzps.pl oraz protokolv@pzps.pl.

5. Modyfikacja Komunikatu Organizacyjnego na sezon 2017/2018.

6. Utworzenie Regulaminu Zmiany Barw Klubowych na sezon 2017/2018.
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Posiedzenie w dniach 1-2 lipca 2017 roku:

1. Dokonano podziału na grupy w II lidze kobiet i II lidze mężczyzn, odpowiednio 4 i 6.

2. Wydział zarekomendował do przyjęcia wniosku Nike Węgrów o przyznanie miejsca 
w II lidze kobiet. Wydział w podziale na grupy w II lidze kobiet uwzględnił Nike 
Węgrów w grupie 3.

3. Ustalono terminarze rozgrywek I ligi kobiet, I ligi mężczyzn, II ligi kobiet, II ligi 
mężczyzn, Pucharu Polski kobiet i Pucharu Polski mężczyzn oraz zasady awansów 
i spadków w wyżej wymienionych ligach. Terminarze rozgrywek I ligi kobiet i I ligi 
mężczyzn dostosowano do terminów baraży zaplanowanych przez PLPS SA.

4. Od sezonu 2017/2018 SMS Police i SMS Świnoujście nie mogą grać bez rejestracji 
(wypożyczenia) zawodników -  rekomendacja WR na Zarząd PZPS.

5. W obecności Członków Wydziału rozlosowano zespoły w Pucharze Polski Kobiet 
i Pucharze Polski Mężczyzn.

6. Od sezonu 2017/2018 zmiana formularza ofertowego dla kandydatów na 
organizatorów turniejów półfinałowych i finałowych w II lidze kobiet i II lidze 
mężczyzn -  największy nacisk należy położyć na warunki sportowe, zamiast na 
warunki socjalno-bytowe.

7. Rekomendacja dla Komisji ds. ekwiwalentu za wyszkolenie -  w przypadku 
wypożyczenia zawodnika do innego klubu, ekwiwalent za wyszkolenie za dany sezon 
jest dzielony pomiędzy klub, w którym zawodnik jest zarejestrowany, a klub 
wypożyczający zgodnie z tabelą.

8. Wydział Rozgrywek rekomenduje do zatwierdzenia przez Zarząd PZPS wszystkie 
wnioski o przekazanie miejsca w lidze oraz przejęcie klubu:

a) MUKS Radomka Radom od AZS Opole - 1 liga kobiet;

b) AZS AWF Warszawa od PZPS -  I liga kobiet;

c) KS Energetyk Poznań od Proxima Kraków - 1 liga kobiet;

c) SSJS Siatkówka 2002 Częstochowa od PZPS -  I liga mężczyzn;

9. Ustalono terminy turniejów półfinałowych i finałowego o wejście do II ligi kobiet i II 
ligi mężczyzn.
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Posiedzenie w dniach 9-10 marca 2018 roku:

1. Spotkanie z przedstawicielami PLPS SA celem ujednolicenia przepisów w rozgrywkach 
PZPS i ligach zawodowych, a także omówienia założeń rozgrywek Pucharu Polski na 
sezon 2018/2019,

2. Propozycja ujednolicenia terminu zamknięcia „okienka transferowego" z innymi 
silnymi ligami europejskimi -  tj. przedłużenie do dnia 31.01. (obecnie w PLPS jest do 
rozpoczęcia rundy rewanżowej, w niższych ligach 15 stycznia),

3. Uaktualnienie Komunikatu Organizacyjnego na sezon 2018/2019,

4. Modyfikacja Przepisów Sportowo-Organizacyjnych PZPS,

5. Uaktualnienie Regulaminu Zmiany Barw Klubowych na sezon 2018/2019,

6. Rozpatrzenie sprawy anulowania certyfikatu zawodnika Łukasza Pietrzaka do MKS 
Avia Świdnik -  Wydział podtrzymał decyzję,

7. Analiza sytuacji związanej z pojawieniem się stron internetowych z możliwością 
obstawiania meczów rozgrywek młodzieżowych oraz lig wojewódzkich.

Posiedzenie w dniach 30.06 -  01.07.2018 roku:

1. Dokonano podziału na grupy w II lidze kobiet i II lidze mężczyzn, odpowiednio 4 i 6.

2. Ustalono terminarze rozgrywek I ligi kobiet, I ligi mężczyzn, II ligi kobiet, II ligi 
mężczyzn, Pucharu Polski kobiet i Pucharu Polski mężczyzn oraz zasady awansów 
i spadków w wyżej wymienionych ligach. Terminarze rozgrywek I ligi kobiet i I ligi 
mężczyzn dostosowano do terminów baraży zaplanowanych przez PLS SA.

3. W obecności Członków Wydziału rozlosowano zespoły w Pucharze Polski Kobiet 
i Pucharze Polski Mężczyzn.

4. Aktualizacja regulaminu o wejście do II ligi kobiet i II ligi mężczyzn.

5. Aktualizacja przepisów sportowo-organizacyjnych PZPS.

Posiedzenie w dniach 18-20.01.2019 roku:

1. Stworzenie regulaminu ekwiwalentu za wyszkolenie PZPS.

2. Aktualizacja regulaminu zmiany barw klubowych PZPS.

3. Aktualizacja komunikatu organizacyjnego PZPS.

4. Aktualizacja przepisów sportowo-organizacyjnych PZPS.

62 Warszawa, 2021 r.



5. Analiza funkcjonowania ogólnopolskiego systemu ewidencji klubów i zawodników 
oraz uwagi do wprowadzenia nowych funkcji w systemie.

6. Analiza sytuacji związanej ze zmianą barw klubowych zawodniczki Magdaleny 
Stysiak.

7. Wniosek o przeprowadzenie obowiązkowego szkolenia dla wszystkich WZPSów 
dotyczącego nowego regulaminu ekwiwalentów za wyszkolenie.

Posiedzenie w dniach 29-30.06.2019 roku:

1. Dokonano podziału na grupy w II lidze kobiet i II lidze mężczyzn, odpowiednio 4 i 6 
na sezon rozgrywkowy 2019/2020.

2. Ustalono terminarze rozgrywek I ligi kobiet, I ligi mężczyzn, II ligi kobiet, II ligi 
mężczyzn, Pucharu Polski kobiet i Pucharu Polski mężczyzn oraz zasady awansów 
i spadków w wyżej wymienionych ligach na sezon rozgrywkowy 2019/2020.

3. W obecności Członków Wydziału rozlosowano zespoły w Pucharze Polski Kobiet 
i Pucharze Polski Mężczyzn.

4. Aktualizacja regulaminu o wejście do II ligi kobiet i II ligi mężczyzn na sezon 
rozgrywkowy 2019/2020.

5. Wydział udzielił odpowiedzi Łódzkiemu WZPS oraz klubom.

Posiedzenie w dniach 31.08.2019 roku:

1. Interpretacja Wydziału dotycząca regulaminu ekwiwalentu za wyszkolenie 
zawodników w zakresie rozgrywek minisiatkówki.

Posiedzenie w dniach 5-6.12.2019 roku:

1. Decyzje Wydziału w sprawie Remigiusza Kapicy, Dominika Teklaka, Niny Plotzke, 
Dominiki Zielony.

2. Analiza pism z KSS Karpaty Krosno, STS Sandecja Nowy Sącz, SSS-J „Siatkówka 2002", 
MUKS Ksawera Będzin, KS Spójnia Stargard wraz z przygotowaniem odpowiedzi.

Dodatkowe decyzje Wydziału podjęte w sezonie 2019/2020:

1. Administracyjne potwierdzenie transferu za klub: Izabela Klekot, Katarzyna Połeć, 
Łukasz Kozub

2. Unieważnienie certyfikatów: Olga Samul, Mateusz Maciejewicz, Kamila Toborek, 
Karolina Szczygieł, Igor Assendi, Monika Kacprzak, Aleksandra Lipska, Jan Kopyść, 
Tomasz Kalembka, Łukasz Zugaj
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3. Nikola Abramajtys -  odmowa anulowania transferu;

4. Przemysław Boguta -  odmowa anulowania certyfikatu;

W dniu 26 marca 2020 roku Wydział Rozgrywek Polskiego Związku Piłki Siatkowej, przy 
aprobacie Zarządu Polskiego Związku Piłki Siatkowej, wobec braku możliwości 
rozstrzygnięć sportowych wynikających z sytuacji epidemiologicznej związanej 
z rozprzestrzenianiem się koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, 
a co za tym idzie -  treścią Rozporządzenia Ministra Zdrowia o wprowadzeniu stanu 
epidemii w Polsce, postanowił zakończyć sezon rozgrywkowy 2019/2020 w rozgrywkach 
seniorskich organizowanych przez PZPS. Na mocy podjętych decyzji żaden zespół z I ligi 
kobiet, II ligi kobiet i II ligi mężczyzn nie spadł do ligi niższej. Cztery najlepsze zespoły z II 
ligi kobiet tj. KS Spójnia Stargard, NOSiR Nowy Dwór Mazowiecki, KS Olimpia Jawor 
i Asotra MKS-MOS Płomień Sosnowiec otrzymały możliwość występowania w I lidze 
kobiet w sezonie 2020/2021. Wydział Rozgrywek PZPS wskazał cztery zespoły 
z pierwszych miejsc w swoich grupach w II lidze mężczyzn, które wykazały gotowość do 
gry w Tauron 1. Lidze Mężczyzn, do weryfikacji przez PLS pod kątem gry w Tauron 1. 
Lidze Mężczyzn. Były to: BAS Białystok, MKS Avia Świdnik, LKS Czarni Rząśnia, Sulęcińskie 
Towarzystwo Siatkarskie Olimpia. Jednocześnie każdy z wojewódzkich Związków Piłki 
Siatkowej miał prawo zgłosić do rozgrywek II ligi mężczyzn i II ligi kobiet w sezonie 
2020/2021 po jednym zespole, bez możliwości dalszego odstąpienia miejsca innemu 
zespołowi.

W dniu 16 czerwca 2020 roku odbyło się spotkanie organizacyjne z przedstawicielami 
klubów I ligi kobiet przed sezonem 2020/2021 dotyczące systemu awansu i spadku oraz 
terminarza.

Posiedzenie w dniach 27-28.06.2020 roku:

1. Pokonano podziału na grupy w II lidze kobiet i II lidze mężczyzn, odpowiednio 4 i 6 
na sezon rozgrywkowy 2020/2021.

2. Ustalono terminarze rozgrywek I ligi kobiet, I ligi mężczyzn, II ligi kobiet, II ligi 
mężczyzn, Pucharu Polski kobiet i Pucharu Polski mężczyzn oraz zasady awansów 
i spadków w wyżej wymienionych ligach na sezon rozgrywkowy 2020/2021.

3. W obecności Członków Wydziału rozlosowano zespoły w Pucharze Polski Kobiet 
i Pucharze Polski Mężczyzn.

4. Aktualizacja regulaminu o wejście do II ligi kobiet i II ligi mężczyzn na sezon 
rozgrywkowy 2020/2021.
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Decyzje Wydziału Rozgrywek podjęte w sezonie 2020/2021:

1. Unieważnienia certyfikatów na podstawie § 22 Regulaminu Zmiany Barw Klubowych 
PZPS: Marcel Pszczoła, Marek Subocz, Jakub Skadorwy, Marcin Wielogórski, Aleksandra 
Muszyńska, Maksymilian Skowronek, Hubert Klat, Michał Jagiełło, Maciej Naliwajko, 
Bartosz Bucko

2. Stworzenie procedury przełożenia meczu z urzędu w przypadku kwarantanny lub 
izolacji z powodu zakażania COVID-19 w klubie.

3. Przygotowanie rekomendacji PZPS dotyczących zachowania bezpieczeństwa 
uczestników meczów ligowych w stanie epidemii.

4. Przygotowanie zaleceń dla klubów, zgodnych z aktualnymi rozporządzeniami Rady 
Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów
w związku z wystąpieniem stanu epidemii.

5. Decyzja WR PZPS dotycząca MKS Będzin SA (II liga mężczyzn).

6. Decyzja WR PZPS dotycząca KS AZS AWF Warszawa (II liga kobiet).

7. Administracyjne potwierdzenie transferu za klub: Maciej Rzepczyński, Karol 
Szczygielski.

8. Decyzja WR PZPS dotycząca UKS Jedynka Tarnów (I liga kobiet).

9. Decyzja WR PZPS dotycząca KU AZS LSW Warszawa (II liga kobiet).

10. Decyzja WR PZPS dotycząca TS MKS ŚAN-Jarosław (II liga kobiet).

11. Decyzja WR PZPS dotycząca Kujawsko-Pomorskiego WZPS (zatwierdzanie transferów 
po 31.01.2021r.).

12. Decyzja WR PZPS dotycząca MGKLS Sobieski Oława (II liga kobiet).

13. Decyzja WR PZPS dotycząca LTS Legionovia Legionowo (II liga kobiet).
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Sprawozdanie z działalności Wydziału Sędziowskiego

W okresie od 7 czerwca 2016 r. do 31 marca 2021 r.

Data wyborów: 28 maja 2016 r., data powołania przez Zarząd PZPS: 15 lipca 2016 r.

Przewodniczący: Wojciech Maroszek

Członkowie:

1. Jacek Broński

2. Andrzej Czerwiński

3. Grzegorz Jacyna - Wiceprzewodniczący

4. Jarosław Makowski

5. Magdalena Niewiarowska

6. Mirosław Pałka

7. Szymon Pindral

8. Piotr Skowroński

9. Maciej Twardowski

10. Zbigniew Wolski

Średnia frekwencja na posiedzeniach Wydziału 97 %

Zmiany osobowe nie wystąpiły.

Ilość posiedzeń w okresie od 15 lipca 2016 do 31 marca 2021:18

Czy Wydział/Komisja powołała ze swojego grona Prezydium Wydziału/Komisji -  nie

Opis zakresu kompetencji i odpowiedzialności Wydziału/Komisji:

Kompetencje Wydziału opisuje Regulamin Wydziału Sędziowskiego PZPS zatwierdzony 

Uchwałą Zarządu PZPS nr 27 / 2009 z dnia 17.01.2009 (zm. Uchwałą Zarządu PZPS nr 

362/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r.). Do zasadniczych zadań Wydziału należy:

• prowadzenie szkolenia sędziów szczebla centralnego;
• dokonywanie obsad sędziów na zawody szczebla centralnego oraz zawody 

międzynarodowe leżące w gestii WS PZPS;
• ustalanie oficjalnego tłumaczenia Przepisów Gry oraz ich oficjalnej interpretacji;
• kierowanie sędziów na kursy unifikacyjno-szkoleniowe dla kandydatów na sędziów 

międzynarodowych oraz dla sędziów międzynarodowych;
• nadawanie uprawnień sędziom szczebla centralnego do prowadzenia poszczególnych 

rodzajów rozgrywek.
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Opis działalności za okres od 15 lipca 2016 do 31 marca 2021

Wydział Sędziowski odbył 18 posiedzeń, w tym 5 zdalnych po ogłoszeniu stanu pandemii. 

Zasadnicza praca Wydziału odbywa się poprzez dokonywanie obsad sędziowskich, 

organizację spotkań szkoleniowych i wydawanie biuletynu sędziów.

Aktywnie pracuje również Rada Wydziału -  ciało doradcze złożone z sędziów 

międzynarodowych i szefów wojewódzkich wydziałów sędziowskich -  zarówno poprzez 

coroczne spotkania, jak i opiniowanie drogą elektroniczną propozycji zmian organizacji spraw 

sędziowskich.

Wydział Sędziowski realizował swoje zadania w następujących zasadniczych grupach:

- sprawy formalne;

- oficjalne przepisy gry;

- szkolenie sędziów;

- dokonywanie nominacji;

- ocena pracy sędziów;

- sprawy międzynarodowe;

- sprawy organizacyjne.

Sprawy formalne

Wydział przedkłada Zarządowi PZPS wnioski o nadanie klasy państwowej oraz klasy 

związkowej (w kadencji łącznie dotyczyły równo 100 sędziów).

Oficjalne przepisy gry

Co roku Wydział Sędziowski dokonuje aktualizacji tłumaczenia Przepisów Gry, Wytycznych 

i instrukcji sędziowskich oraz Księgi Przypadków i obecnie Polski Związek Piłki Siatkowej 

dysponuje aktualnym opracowaniem wszystkich dokumentów w najnowszej ich wersji. 

Zgodnie z Regulaminem Wydziału Sędziowskiego PZPS te dokumenty stanowią oficjalne 

przepisy gry w piłkę siatkową w Polsce.

Zespół dokonywał publikacji tłumaczeń, wyjaśnień i aktualizacji oficjalnych przepisów gry 

(dział „Przepisy Gry" sędziowskiej strony internetowej).
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Szkolenie sędziów

Wydział Sędziowski jest organizatorem corocznych kursokonferencji szkoleniowych 

przygotowujących sędziów szczebla centralnego do pracy w nowym sezonie. Szkolenia 

odbyły się w: Krynicy w 2016 r., Rawie Mazowieckiej w 2017 r. i 2019 r. oraz w Tarnowie 

Podgórnym w 2018 r. W 2020 roku szkolenie odbyło się w formie zdalnej.

W program szkoleń na stałe wpisały się testy sprawdzające znajomość przepisów gry 

przeprowadzane on-line, spotkania ze szkoleniowcami, wykorzystanie materiałów 

multimedialnych oraz publikacja dokumentów ze szkolenia na stronie internetowej. 

Rozwinęła się również współpraca z wojewódzkimi Wydziałami Sędziowskimi, które 

otrzymały komplet materiałów ze szkolenia na szczeblu centralnym, aby ułatwić 

przeprowadzenie kursokonferencji w regionach.

Ponadto Wydział Sędziowski organizuje kursy dla kandydatów na sędziów szczebla 

centralnego. W ciągu kadencji odbyły się trzy takie kursy: w 2017 r. w Opolu, w 2018 r. 

w Poznaniu, w 2019 r. w Rzeszowie. Kurs w 2020 r. został odwołany z powodu pandemii. 

Ponadto Wydział przedstawiał przed sezonami dla sędziów i klubów pisemne informacje

0 najważniejszych zmianach w przepisach gry.

Dokonywanie nominacji

Sędziów nominuje 6-osobowa Komisja obsad z wykorzystaniem systemu internetowego 

(sedziowie.pzps.pl/system). Dzięki tej aplikacji możliwe jest elastyczne zarządzanie 

dyspozycyjnością sędziów, szybki przepływ informacji (w tym o wynikach meczów, z czego 

korzysta serwis www.pzps.pl) i oszczędność wydatków na korespondencję oraz telefony. 

Jednocześnie zapewniono w ten sposób jawność i przejrzystość obsad sędziowskich.

W każdym sezonie dokonywanych jest około 6000 nominacji na ponad 2500 meczów

1 turniejów, co w ciągu całej kadencji oznacza około 24000 nominacji na ponad 10000 

zawodów.

Ocena pracy sędziów

Do obowiązków Wydziału należy składanie do Zarządu PZPS projektów list uprawnień 

sędziowskich sędziów szczebla centralnego na kolejny sezon. W tym celu Wydział korzysta 

z ocen sędziów głównych, nominowanych w możliwie równomierny sposób na zawody 

szczeblowe. Zmian na listach uprawnień Wydział dokonuje na koniec sezonu.
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W 2016 roku Wydział opracował i wdrożył nowy system oceny pracy sędziów i rekomendacji 

arbitrów pod kątem zmiany uprawnień. Opiera on się na całościowej ocenie jakościowej 

sędziego, a nie wartościowym wyliczaniu błędów, jak wcześniej. Zlikwidowano także podział 

sędziów ll-ligowych na grupę A i B.

W sezonie 2020 / 2021 szczebel centralny liczył na początku 259 aktywnych sędziów (12 

sędziów korzystało z urlopu), gdy na początku kadencji 281 sędziów. Tabela przedstawia 

porównanie liczby sędziów w kadencji według grup uprawnień:

2016/2017 2020/2021

sędziowie główni

35 (plus 19 czynnych sędziów 
międzynarodowych i członków 

Wydziału mogących również pełnić 
funkcje sędziów głównych)

35 (plus 17)

PlusLiga 29 26
Liga Siatkówki Kobiet / 

Tauron Liga
22 22

1 ligi 40 42
II liga 155 134

Sprawy międzynarodowe

Wydział Sędziowski aktywnie działa na rzecz wzrostu znaczenia polskich sędziów na arenie 

międzynarodowej, w tym współdziałając z Prezesem PZPS Jackiem Kasprzykiem i innymi 

członkami władz Związku. Istotną rolę pełni tu członek Komisji Sędziowskiej CEV Grzegorz 

Jacyna. Niestety w obecnej kadencji nie mamy przedstawiciela w Komisji Przepisów Gry 

i Sędziowskiej FIN/B.

Efektem starań jest m.in. awans w ciągu 4 lat do wyższych kategorii sędziów (Wojciech 

Maroszek do „A" w FIVB, Paweł Burkiewicz do „BI" w FIN/B i „1" w CEN/, Agnieszka Michlic do 

„BI" w FIN/B, Katarzyna Sokół i Maciej Twardowski do „B2" w FIVB. Maciej Maciejewski, 

Jarosław Makowski, Magdalena Niewiarowska oraz Szymon Pindral zostali awansowani do 

grupy do „2" w CEV. A także nominacje na imprezy mistrzowskie:

- Paweł Burkiewicz -  Mistrzostwa Europy kobiet, Klubowe Mistrzostwa Świata

- Jarosław Makowski -  Mistrzostwa Europy U-19 mężczyzn
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- Wojciech Maroszek — Mistrzostwa Świata, Mistrzostwa Europy mężczyzn (w tym finał), 

turniej finałowy Siatkarskiej Ligi Narodów, Klubowe Mistrzostwa Świata (w tym finał), 

Igrzyska Olimpijskie

- Agnieszka Michlic -  Mistrzostwa Europy kobiet (w tym finał), Mistrzostwa Świata U-23 

kobiet

- Katarzyna Sokół -  dwukrotnie Mistrzostwa Świata U-18 kobiet

- Maciej Twardowski -  Mistrzostwa Świata U-19 mężczyzn, Challenger Cup FIVB, Mistrzostwa 

Europy mężczyzn

Czworo polskich sędziów sędziuje Ligę Mistrzów (w tym 1 maja 2021 r, Agnieszka Michlic 

będzie sędziować finał Ligi Mistrzyń), a troje Siatkarską Ligę Narodów (wcześniej Ligę 

Światową / World Grand Prix). •

W grudniu 2019 r. kurs dla kandydatów na sędziów międzynarodowych ukończył Bartłomiej 

Adamczyk.

Obecnie PZPS dysponuje 15 sędziami międzynarodowymi (przy limicie 20).

Wydział Sędziowski angażuje się w obsługę wszystkich większych wydarzeń 

międzynarodowych, jakie odbywają,się w Polsce, zapewniając obecność Referee Managęr'a 

oraz -  jak w przypadku Mistrzostw Europy -  regionalnych opiekunów.

Sprawy organizacyjne

Wydział realizował ponadto między innymi następujące zadania:

- prowadził portal internetowy polskich sędziów siatkarskich (sedziowie.pzps.pl), na którym 

umieszczane są informacje i materiały szkoleniowe, z dostępem do obsad i forum;

- wznowił publikację Biuletynu Polskich Sędziów Siatkarskich (do momentu sporządzenia 

sprawozdania wyszło osiemnaście numerów);

- z każdego posiedzenia Wydziału tworzony był komunikat, którego treść była publikowana 

na stronie internetowej.
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Sprawozdanie z działalności Wydziału Siatkówki Plażowej 

W okresie od 7 czerwca 2016 do 31.03.2021

Data powołania przez Zarząd PZPS 15.07.2016 

Przewodniczący: Rafał Pośpiech 

Członkowie:

1. Sebastian Michalak

2. Andrzej Melon

3. Mieczysław Pietroczuk

4. Dariusz Jaworowski

5. Tomasz Janik

6. Michał Kądzioła

7. Mariusz Prudel

8. Agata Józefowicz

Średnia frekwencja na posiedzeniach Wydziału 80,47 %

Zmiany osobowe w okresie od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021:

Dominik Witczak - odwołany ze składu 12.04.2017

Daniel Więcek - rezygnacja ż dniem 07.03.2018

Ilość posiedzeń w okresie od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021:15

Czy Wydział/Komisja powołała ze swojego grona Prezydium Wydziału/Komisji -tak/nie

Jeżeli tak to ile posiedzeń odbyło Prezydium w okresie kadencji 0

Opis zakresu kompetencji i odpowiedzialności Wydziału Siatkówki Plażowej

Wydział pełni funkcję organu przygotowującego i opiniującego projekty tworzące warunki do 

funkcjonowania, rozwoju i promocji siatkówki plażowej na terenie całego kraju, związane 

z zakresem kompetencji opisanym poniżej:
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o Przygotowanie zasad rejestracji zawodników i zawodniczek siatkówki 

plażowej oraz zasad uzyskania licencji zawodnika siatkówki plażowej, 

a następnie rejestracja i przyznawanie licencji zawodnikom i zawodniczkom 

siatkówki plażowej.

o Opracowanie polskiej wersji Przepisów Gry w Siatkówkę Plażową i Siatkówkę 

na śniegu oraz podanie aktualnie obowiązującej interpretacji Przepisów Gry.

o Opracowanie regulaminu rozgrywek siatkówki plażowej PZPS we wszystkich 

kategoriach wiekowych nadzór nad wszystkimi rozgrywkami we wszystkich 

kategoriach wiekowych w siatkówce plażowej.

o Przygotowanie terminarza rozgrywek PZPS.

o Określenie zasad przyznawania prawa organizacji Turniejów Siatkówki 

Plażowej.

o Wydział opiniuje organizatorów finałów Mistrzostw Polski we wszystkich 

kategoriach wiekowych i deleguje 1 osobę ze swojego grona do nadzoru nad 

organizacją od momentu zatwierdzenia organizatora przez Zarząd PZPS do 

zakończenia turnieju.

o Inicjowanie działań i działanie na rzecz:

■  Rozwoju ośrodków szkolenia siatkówki plażowej.

■  Rozwoju form szkolenia oraz doskonalenia trenerów i instruktorów.

B Wykorzystania osiągnięć nauki w sporcie.

■  Rozwoju sponsoringu i reklamy oraz wytyczania kierunków promocji 

siatkówki plażowej.

o Opracowywanie systemu szkolenia młodzieży.

o Składanie wniosków do Zarządu w sprawach:

D Powołania kadry narodowej w poszczególnych grupach wiekowych

■  Powołania trenerów kadry narodowej w poszczególnych grupach 

wiekowych.

■  Wyrażania opinii w sprawie homologacji producentów sprzętu 

sportowego wykorzystywanego w siatkówce plażowej. Homologacji 

udziela PZPS zgodnie ze swoim regulaminem.

■  Innych zadań nie wymienionych w regulaminie a związanych 

z siatkówką plażową.
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o Ustalanie zasad reprezentowania Polski w imprezach międzynarodowych, 

o Koordynowanie przygotowań kadry narodowej do udziału w imprezach 

międzynarodowych.

o Inicjowanie i koordynowanie międzynarodowej współpracy z federacjami 

innych krajów.

o Rozstrzyganie o innych sprawach wyżej nie wymienionych, a związanych 

z siatkówką plażową.

o Odpowiadanie przy współpracy z Wydziałem Sędziowskim PZPS za:

• organizację ogólnopolskiego szkolenia sędziów siatkówki 

plażowej przed sezonem rozgrywkowym

• oraz bieżące sprawy związane ze szkoleniem sędziów 

i podnoszeniem ich umiejętności

• nominację sędziów na zawody PZPS i przestrzeganie zasad tej 

nominacji

o Uczestnictwo w programach mających na celu:

■  Zwalczanie dopingu.

■  Zapewnienie bezpieczeństwa podczas imprez sportowych.

■  Ochronę środowiska naturalnego i recykling

Opis działalności za okres od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021

1. Zatwierdził regulamin Wydziału Siatkówki Plażowej na lata 2016-2020 przedłużony 

z automatu na rok 2021,

2. Zatwierdził plan pracy Wydziału w latach 2016, 2017, 2018, 2019, 2021,

3. Zatwierdzał protokoły z posiedzeń Wydziału,

4. Ocenił start polskich zawodników i zawodniczek w sezonie 2016, 2017, 2018, 2019 

oraz podsumował sezon po spotkaniu z przedstawicielami Ministerstwa Sportu 

i Instytutu Sportu - Państwowego Instytutu Badawczego,

5. Ocenił organizację imprez międzynarodowych organizowanych w kraju,

6. Ocenił stan przygotowań oraz samą organizację Finału Mistrzostw Polski Seniorów 

i Seniorek w roku 2016, 2017, 2018,2019, 2020.
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7. Przygotował terminarz rozgrywek Seniorskich i Młodzieżowych w Siatkówce Plażowej 

po otrzymaniu informacji z Działu Rozgrywek oraz w oparciu o kalendarze CEV i FIN/B 

na w latach 2016-2021,

8. Przygotował Handbook na rok 2017,2018, 2019, 2020, 2021 i przedstawił do 

zatwierdzenia przez Zarząd PZPS,

9. Przedstawił do zatwierdzenia przez Zarząd PZPS ceny licencji zawodniczych na rok

2017, 2018, 2019, 2020, 2021,

10. Przedstawił do zatwierdzenia przez Zarząd PZPS kandydatury na stanowisko 

Komisarzy Siatkówki Plażowej w roku 2016, 2017, 2018, 2019,2020, 2021

11. Przedstawił do zatwierdzenia przez Zarząd PZPS kandydatury na stanowisko Sędziów 

Głównych na rok 2016, 2017, 2018, 2019,2020, 2021

12. Zaopiniował termin i miejsce organizacji szkolenia Komisarzy, Sędziów Głównych 

i Sędziów w roku 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 oraz przedstawił do zatwierdzenia 

przez Zarząd PZPS,

13. Zaproponował do zatwierdzenia przez Zarząd wysokość opłat certyfikacyjnych 

wnoszonych do PZPS przez Organizatorów Turniejów Siatkówki Plażowej w roku 

2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021

14. Zaproponował do zatwierdzenia przez Zarząd PZPS wysokość dofinansowania dla 

Organizatorów Turniejów Siatkówki Plażowej w roku 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 

2021 (seniorskich i młodzieżowych),

15. Zaproponował do zatwierdzenia przez Zarząd wysokość stawek sędziowskich w roku 

2016, 2017, 2018, 2019, 2020,2021,

16. Zatwierdził termin i miejsce rozegrania Mistrzostw Polski Oldboyów w latach 2017,

2018, 2019, 2020,

17. Odbył spotkanie z Organizatorami seniorskich turniejów krajowych w celu oceny 

sezonów 2016, 2017, 2018,

18. Opracował i przekazał do zatwierdzenia Zarządowi PZPS przepisy gry do 

minisiatkówki U10 i U12,

19. Opracował i przekazał do zatwierdzenia Zarządowi PZPS przepisy gry w siatkówkę na 

śniegu,

20. Opracował i przekazał do zatwierdzenia Zarządowi PZPS zmiany w regulaminie 

rozgrywek młodzieżowych zgodne z wytycznymi Instytutu Sportu Młodzieżowego,
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21. Opracował i przedstawił do Zatwierdzenia przez Zarząd PZPS tarcze pomocy dla 

organizatorów turniejów młodzieżowych i seniorskich w dobie COVID-19,

22. Dyskutował bieżące sprawy skierowane do Wydziału.

MEDALE SIATKÓWKI PLAŻOWEJ W LATACH 2017-2020 

• 2016

• FIVB Kish Island Open

III miejsce -  Bartosz Łosiak / Piotr Kantor,

IV miejsce -  Michał Kądzioła / Jakub Szałankiewicz

• FIVB Rio Grand Slam

II miejsce Kinga Kołosińska / Monika Brzostek

I miejsce -  Bartosz Łosiak / Piotr Kantor

IV miejsce -  Grzegorz Fijałek / Mariusz Prudel

• CEV ME U-22 Thessaloniki

II miejsce -  Katarzyna Kociołek / Jagoda Gruszczyńska

• FIVB Grand Slam Moskwa

III miejsce -  Bartosz Łosiak / Piotr Kantor

• FIVB World Tour Doha

III miejsce -  Bartosz Łosiak / Piotr Kantor

• FIVB World Tour Ańtalya

III miejsce -  Grzegorz Fijałek / Mariusz Prudel

• CEV Satellite Vaduz

III miejsce -  Michał Kądzioła / Kacper Kujawiak

• CEV Satellite Baden

I miejsce -  Maciej Rudol / Maciej Kosiak 

III miejsce -  Michał Bryl / Kacper Kujawiak

• CEV ME Seniorów

III miejsce -  Grzegorz Fijałek / Mariusz Prudel

• Akademickie Mistrzostwa Świata 

I miejsce -  Michał Bryl / Kacper Kujawiak
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Pierwszy raz w historii na Igrzyskach Olimpijskich zagrały 3 polskie pary, 2 męskie, 

jedna żeńska

• Igrzyska Olimpijskie - Rio De Janeiro - Brazylia

baraż o awans do 1/8 finału -  Grzegorz Fijałek / Mariusz Prudel - 

baraż o awans do 1/8 finału -  Bartosz Łosiak / Piotr Kantor 

1/8 finału -  Monika Brzostek / Kinga Kołosińska 

✓  2017

e FIN/B World Tour Kish Island 3*

II miejsce -  Bartosz Łosiak / Piotr Kantor

e CEV Snów Volleyball European Tour 2017 Iran - Alborz nieopodal Teheranu

III miejsce -  Michał Matyja / Piotr Janiak 

o FIN/B World Tour Xiamen 3*

III miejsce - Szałankiewicz Jakub / Rudol Maciej 

o FIVB World Tour Xiamen 3*

II miejsce - Kołosińska Kinga / Kociołek Katarzyna

• FIVB World Tour Rio de Janeiro 4*

II miejsce - Bartosz Łosiak / Piotr Kantor

• FIVB World Tour Gstaad Major 5*

II miejsce - Bartosz Łosiak / Piotr Kantor

e CEV Snów Volleyball European Tour 2017 Iran • Alborz nieopodal Teheranu

III miejsce -  Michał Matyja /  Piotr Janiak

• CEN/ Snów N/olleyball European Tour 2017 Spindlerovy Młyn (CZE)

III miejsce - Piotr Groszek / Grzegorz Rusin

• CEV Snów N/olleyball European Tour 2017 Malbun (LIE)

III miejsce -  Michał Matyja / Piotr Janiak
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^  2018

FIVB World Tour Haga 4*

II miejsce - Łosiak Bartosz / Kantor Piotr

• CEV Masters Pelhrimov

II miejsce - Łosiak Bartosz / Kantor Piotr

• FIVB World Tour Kish island 3*

I miejsce -  Mariusz Prudel / Jakub Szałankiewicz

• CEV Snów Volleyball European Tour 2018 Roccaraso

III miejsce -  Michał Matyja / Piotr Janiak

® CEV Snów Volleyball European Tour 2018 Kranjska Góra 

III miejsce -  Michał Matyja / Piotr Janiak

• FIVB World Tour Itapema 4*

III miejsce Bartosz Łosiak/ Piotr Kantor 

® FIVB World Tour Ostrawa 4*

II miejsce Bartosz Łosiak / Piotr Kantor

• FIVB World Tour Warszawa 4*

I miejsce Bartosz Łosiak / Piotr Kantor

• CEV ME U-20 Anapa

l| m iejsce Julia Gierczyńska / Patrycja Jundziłł

• FIVB World Tour Vaduz 1*

II miejsce Martyna Kłoda / Geynowa Agata

• FIVB World Tour Wiedeń 5*

II miejsce Grzegorz Fijałek / Michał Bryl 

® FIVB World Tour Finals Hamburg

III miejsce Bartosz Łosiak / Piotr Kantor 

II miejsce Grzegorz Fijałek / Michał Bryl

• FIVB World Tour Las Vegas 4*

II miejsce Grzegorz Fijałek / Michał Bryl
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s 2019

o Snów Volleyball Wold Tour CEN//FIN/B Kronplatz

III miejsce Michał Matyja, Karol Szczepanik, Piotr Groszek i Kamil Warzocha 

© FIVB World Tour Aydin 2*

I miejsce Rudol Maciej / Szałankiewicz Jakub 

© FIVB World Tour Itapema 4*

II miejsce Grzegorz Fijałek / Michał Bryl 

© FIVB World Tour Ostrawa 4*

III miejsce Grzegorz Fijałek / Michał Bryl

o FIVB /CEV World Tour 1* Malbork

I miejsce Kądzioła Michał/Ociepski Marcin 

© FIVB World Tour Wiedeń 5*

III miejsce Grzegorz Fijałek / Michał Bryl 

© FIVB /CEV World Tour 1* Salah 

III miejsce Janiak Piotr / llewicz Piotr 

© FIVB /CEV World Tour 1* Doha

III miejsce Janiak Piotr / Brożyniak Jędrzej 

S  2020

© FIVB /CEV World Tour 1* Malezja

I miejsce Janiak Piotr / Brożyniak Jędrzej 

© FIN/B World Tour Doha 4*

I miejsce Grzegorz Fijałek / Michał Bryl 

© FIN/B World Tour Doha 1*

I miejsce Janiak Piotr / Brożyniak Jędrzej 

© ME U-22, Izmir

II miejsce Miłosz Kruk / Miszczuk Mikołaj
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Sprawozdanie z działalności Wydziału Strategii

W okresie od 7 czerwca 2016 roku do 31 marca 2021 roku

Data powołania Wydziału Strategii przez Zarząd PZPS - Uchwałą Nr 42/2016 z dnia 15 lipca 
2016 roku

Przewodniczący: Konrad Piechocki 

Członkowie:

1. Marcin Chudzik

2. Andrzej Ladziński

3. Artur Popko

4. Dariusz Gadomski

5. Tomasz Koprowski

Średnia frekwencja na posiedzeniach Wydziału 90 %

Zmiany osobowe w okresie od 7 czerwca 2016 roku do 31 marca 2021 roku:

W związku ze śmiercią jednego z członków Wydziału Pana Damiana Gapińskiego w dniu 
30.07.2016r. nastąpiło zmniejszenie liczby członków Wydziału z 7 na 6 osób. Skład osobowy 
nie został uzupełniony o nowego członka.

Ilość posiedzeń w okresie od.7 czerwca 2016 roku do 31 marca 2021 roku:

2 (dwa) posiedzenia

Czy Wydział/Kómisja powołała ze swojego grona Prezydium Wydziału/Komisji -tak/nie  

Jeżeli tak to ile posiedzeń odbyło Prezydium w okresie kadencji nie dotyczy

Opis zakresu kompetencji i odpowiedzialności Wydziału Strategii

Wydział Strategii pełni funkcję ciała doradczo-opiniującego Zarządu Polskiego Związku Piłki 

Siatkowej. Wydział Strategii odpowiada za sprawy związane z:

1) przygotowaniem i opiniowaniem projektów tworzących warunki do 

funkcjonowania i rozwoju siatkówki na terenie kraju;
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2) przygotowaniem i aktualizowaniem strategii PZPS związanej z opracowaniem 

wieloletniego planu związanego z rozwojem sportowym, marketingowym oraz 

popularyzacją polskiej siatkówki;

3) opracowywaniem we współpracy z innymi wydziałami PZPS cząstkowych strategii 

rozwoju PZPS i polskiej siatkówki oraz programów i planów;

4) koordynowaniem i monitorowaniem procesu wdrażania strategii, planów 

i programów związanych z rozwojem siatkówki;

5) podejmowaniem innych działań na rzecz rozwoju siatkówki, wynikających ze 

strategii PZPS.

Opis działalności za okres od 7 czerwca 2016 roku do 31 marca 2021 roku

Wydział Strategii w okresie od dnia powołania do dnia 31 marca 2021 roku zebrał się 2- 

krotnie na posiedzeniach w dniach: 17.08.2016 r. i 06.10.2016 r.. Wydział Strategii zajmował 

się przygotowaniem planu strategii PZPS na najbliższe lata. Prace Wydziału zakończyły się 

opracowaniem i przesłaniem Zarządowi założeń do planu strategii Polskiego Związku Piłki 

Siatkowej na lata 2017-2020, przygotowanym przez firmę Deloitte Consulting S.A.. Pod 

koniec 2019 roku przygotowano roboczy projekt planu strategicznego Polskiego Związku Piłki 

Siatkowej do roku 2024, nad którym pracę kontynuowano w roku 2021.
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Sprawozdanie z działalności Wydziału Szkolenia 

w okresie od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021

Data powołania przez Zarząd PZPS 13.09.2017 

Przewodniczący: Paweł Papkę 

Członkowie:

1. Stanisław Majkowski - Wiceprzewodniczący

2. Zdzisław Gogol

3. Wojciech Góra 

4..Sebastian Świderski

5. Sebastian Michalak

Średnia frekwencja na posiedzeniach Wydziału 86,21 %

Zmiany osobowe w okresie od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021:

W kadencji 1 maja 2017 -  30 kwietnia 2018 dokooptowany został Pan Stanisław Kwiatkowski 

Ilość posiedzeń w okresie od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021:13

• 21.09.2016

• 09.11.2016

• 09.12.2016

• 20.06.2017

« 19.09.2017

• 28.11.2017

• 18.04.2018

• 13.08.2018

• 03.10.2018

• 25.10.2018

• 12.06.2019

• 27.02.2020

• 23.02.2021
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Czy Wydział/Komisja powołała ze swojego grona Prezydium Wydziału/Komisji -tał*/nie 

Jeżeli tak to ile posiedzeń odbyło Prezydium w okresie kadencji -  nie dotyczy

Opis zakresu kompetencji i odpowiedzialności Wydziału/Kem+sji Szkolenia

1. Aktywne wsparcie polityki personalnej w reprezentacjach narodowych i Szkołach 

Mistrzostwa Sportowego prowadzonych przez PZPS zapewniające efektywność 

procesu szkolenia i jego zgodność ze strategią rozwoju dyscypliny:

a) Opiniowanie propozycji obsady szkoleniowej oraz składów kadr zawodniczych 

reprezentacji narodowych we wszystkich kategoriach wiekowych;

b) Opiniowanie propozycji obsady trenerskiej oraz akceptacja list naborowych 

kandydatów do Szkół Mistrzostwa Sportowego, prowadzonych przez PZPS;

c) Przedstawienie Zarządowi wniosków dotyczących powołania składów trenerskich 

reprezentacji narodowych na podstawie zaopiniowanych propozycji.

d) Ustalanie zasad współpracy pomiędzy poszczególnymi grupami szkoleniowymi.

e) Ocena wyników reprezentacji narodowych wszystkich grup szkolenia, ocena 

efektywności i jakości pracy trenerów reprezentacji narodowych oraz przedstawienie 

wniosków personalnych Zarządowi PZPS.

f) Ocena wyników szkolenia w Szkołach Mistrzostwa Sportowego, prowadzonych przez 

PZPS, ocena efektywności i jakości pracy trenerów oraz przedstawienie wniosków 

personalnych Zarządowi PZPS

2. Koordynacja logistyczna i organizacyjna procesu szkolenia w celu optymalizacji 

efektywności, wyników sportowych i zapewnienia płynności współpracy wszystkich 

interesariuszy dyscypliny:

a) Pomoc w opracowaniu wraz z trenerami poszczególnych grup szkoleniowych 

propozycji kalendarzy zawodów i akcji szkoleniowych reprezentacji narodowych.

b) Opiniowanie propozycji lub zgłaszanie wniosków do regulaminów i terminarzy 

rozgrywek ligowych, pucharowych i innych krajowych mistrzowskich imprez 

centralnych.

c) Opiniowanie zasadności dodatkowych akcji szkoleniowych wynikających z korekty 

planów szkoleniowych.
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Opis działalności za okres od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021 W okresie 

sprawozdawczym Wydział skoncentrował się głównie na:

1. Rekomendacji kandydatów na trenera reprezentacji mężczyzn. Spośród 16 

zgłoszonych kandydatów wybrano kandydaturę trenera z Włoch - Ferdinando de 

Giorgi.

2. Rekomendacji kandydatów na trenera reprezentacji plażowej kobiet. Spośród 

zgłoszonych kandydatów wybrano kandydaturę trenera z Serbii - Srdjana Veckov.

3. Wyborze na trenera reprezentacji Polski mężczyzn w siatkówce plażowej trenera 

z Polski - Grzegorza Klimka.

4. Opracowanie i wprowadzeniu w życie zmiany w systemie szkolenia w siatkówce 

plażowej dotyczącej przejścia na całoroczne szkolenie kadr młodzieżowych 

i seniorskich finansowane przez PZPS.

5. Opracowaniu i wprowadzeniu w życie zmiany w systemie wynagradzania 

zawodników/-czek kadr młodzieżowych i seniorskich siatkówki plażowej 

finansowane przez PZPS i sponsora - firmę ORLEN.

6. Opiniowaniu składów kadr narodowych w poszczególnych grupach wiekowych 

w siatkówce halowej i plażowej.

7. Omawiano i opiniowano wsparcie SOS-mi szkolenia kadr narodowych poprzez 

przejęcie tego szkolenia dla kadr U16 dziewcząt i U17 chłopców. Z tym wiąże się 

wyznaczanie kandydatur trenerów tych kadr. Szkolenie to miałoby się odbywać do 

ostatnich zawodów mistrzowskich dla tych kategorii wiekowych. Ustalano szczegóły 

organizacyjne tych działań.

8. Opiniowano opracowywany (w oparciu o istniejący „Program Szkolenia Siatkarza -  

młodzik, kadet, junior") Program Szkolenia w sporcie PIŁKA SIATKOWA dla klas 

sportowych i oddziałów sportowych. Dokument ten został opublikowany na stronach 

Ministerstwa Sportu.

9. Dokonano oceny występów reprezentacji narodowych halowych i plażowych 

w zawodach mistrzowskich.

10. Omawiano obsady szkoleniowe Kadr Narodowych w poszczególnych grupach 

wiekowych w siatkówce halowej i plażowej.
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11. Omawiano i opracowano system szkolenia Kadr Nadziei Olimpijskich chłopców 

i dziewcząt od 2018 roku.

12. Opiniowano kandydatów na trenera Reprezentacji Polski Seniorów na podstawie 

działań Zespołu ds. wyboru trenera reprezentacji mężczyzn.

13. Wydział zapoznał się ze szczegółową koncepcją pracy Reprezentacji Polski Seniorek 

w sezonie 2018 przedstawioną przez trenera kadry narodowej Jacka Nawrockiego.

14. Przedstawiono cel i zakres pracy Zespołu Metodycznego powołanego przez Zarząd 

w ramach Pionu Sportu i Szkolenia PZPS.

15. Omówiono proces nominacji trenerskich na funkcje trenerów kadr narodowych PZPS

16. Przedstawiono propozycję utworzenia Centralnej Ligi Juniorów PZPS

17. Omawiano i opiniowano koncepcję oraz założenia pracy szkoleniowej Kadr 
Narodowych Seniorów w Siatkówce Plażowej (spotkanie z trenerem kadry 
Grzegorzem Klimkiem)

18. Omówiono założenia oraz zakres obowiązków Trenera Głównego SMS Szczyrk -  
Grzegorza Wagnera

19. Omówienie przez trenera kadry narodowej Vitala Heynena sezonu Reprezentacji 
Polski Seniorów oraz przedstawienie planu przygotowań do Mistrzostw Świata 
seniorów 2018

20. Dokonano oceny występów reprezentacji narodowych halowych i plażowych 
w zawodach mistrzowskich w sezonie 2018 r.

21. Dokonano oceny występów reprezentacji młodzieżowych narodowych halowych 
(U17 chłopców -  Trener Ariel Fijoł, U16 dziewcząt -  Trener Andrzej Krowiak)

22. Dokonano analizy Regulaminu Ekwiwalentu za Wyszkolenie PZPS (po jego 
wdrożeniu).

23. Omawiano i opiniowane system ekwiwalentu za wyszkolenie zawodników rozgrywek 
młodzieżowych.

Pozostałe tematy były szczegółowo omawiane i przygotowywane w ramach Zespołu 
Metodycznego powołanego przez Zarząd PZPS w skład którego wchodzą przewodniczący 
Wydziału Szkolenia, Młodzieży, Trenerskiego i Pionu Sportu i Szkolenia PZPS (Dyrektor Pionu, 
Kierownik Wyszkolenia i Szef Programu SOS, oraz 2 pełnomocników)
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Wykaz osiągnięć sportowych reprezentacji Polski w okresie sprawozdawczym: 

ROK 2016:

SIATKÓWKA HALOWA

(V) Mistrzostwa Europy U20 w piłce siatkowej w Bułgarii (juniorzy)

Mistrzostwa Europy Wschodniej (EEVZA) U17 w piłce siatkowej w Estonii
' (minikadeci)

Mistrzostwa Europy Wschodniej (EEVZA) U17 w piłce siatkowej w Polsce
&  (minikadetki)

y f  Mistrzostwa Europy Wschodniej (EEVZA) U17 w piłce siatkowej na Łotwie
(minikadeci)

M  Mistrzostwa Europy Wschodniej (EEVZA) U16 w piłce siatkowej w Rosji
(minikadetki)

SIATKÓWKA PLAŻOWA

(r) Mistrzostwa Europy w Siatkówce Plażowej w Szwajcarii -  mężczyźni -  Fijałek/Prudel

W(V) World Tour Rio de Janeiro -  mężczyźni -  Łosiak/Kantor

^2) World Tour Rio de Janeiro -  Kołosińska/Brzostek

World Tour Kish Island -  mężczyźni -  Kantor/Łosiak

World Tour Antalya -  mężczyźni -  Fijałek/Prudel

World Tour Moskwa -  mężczyźni -  Kantor/Łosiak

Mistrzostwa Europy U-22 Saloniki -  kobiety -  Gruszczyńska/Kociołek
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ROK 2017

SIATKÓWKA HALOWA

S Mistrzostwa świata U21 w piłce siatkowej w Czechach (juniorzy)

SIATKÓWKA PLAŻOWA

ć )

3

v2)

3

World Tour Quinzhou *** -  kobiety -  Kociołek/Kołosińska 

World Tour Gstaad ***** -  mężczyźni -  Łosiak/Kantor 

World Tour Rio de Janeiro **** -  mężczyźni -  Łosiak/Kantor 

World Tour Xiamen *** -  mężczyźni -  Szałankiewicz/Rudol 

World Tour Kish Island *** -  mężczyźni -  Łosiak/Kantor

ROK 2018

SIATKÓWKA HALOWA

T Ę  XIX Mistrzostwa Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn we 
U ) Włoszech i Bułgarii

^  Mistrzostwa Europy U19 w piłce siatkowej w Albanii (juniorki)

y Ę  Mistrzostwa Europy Wschodniej (EEVZA) U14 w piłce siatkowej w Polsce 
^  (minikadetki)

V  Mistrzostwa Europy Wschodniej (EEVZA) U15 w piłce siatkowej w Armenii 
vl) (minikadeci)

M  Mistrzostwa Europy Wschodniej (EEN/ZA) U16 w piłce siatkowej na Ukrainie 
©  (kadetki)

<ś Mistrzostwa Europy Wschodniej (EEVZA) U17 w piłce siatkowej w Estonii (kadeci)
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SIATKÓWKA PLAŻOWA
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World Tour Las Vegas **** -  mężczyźni -  Bryl/Fijałek 

World Tour Finals Hamburg -  mężczyźni -  Bryl/Fijałek 

World Tour Finals Hamburg -  mężczyźni -  Kantor/Łosiak 

World Tour Vaduz * -  kobiety -  Ceynowa/Kłoda 

World Tour Wiedeń ***** -  mężczyźni -  Bryl/Fijałek 

World Tour Warszawa **** -  mężczyźni -  Kantor/Łosiak 

Mistrzostwa Europy U-20 - Anapa -  kobiety -  Jundziłł/Gierczyńska 

World Tour Ostrawa **** -  mężczyźni -  Kantor/Łosiak 

World Tour Itapema **** -  mężczyźni -  Kantor/Łosiak 

World Tour Kish Island *** -  mężczyźni -  Prudel/Szałankiewicz 

CEV European Masters Pelhrimov- mężczyźni -  Kantor/Łosiak 

World Tour Haga **** -  mężczyźni -  Kantor/Łosiak
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ROK 2019

SIATKÓWKA HALOWA

XIV Puchar Świata siatkarzy w Japonii

XXXI Mistrzostwa Europy w Piłce Siatkowej Mężczyzn- EuroVolley 2019- we 
Francji, Belgii, Słowenii i Holandii

II Finał Siatkarskiej Ligi Narodów Mężczyzn w Stanach Zjednoczonych 

Mistrzostwa Europy U17 w piłce siatkowej w Bułgarii (minikadeci)

XXX Letnia Uniwersjada-turniej mężczyzn-Włochy

SIATKÓWKA PLAŻOWA

Ę

Mistrzostwa Europy w Siatkówce Plażowej w Rosji -  kobiety -  Kociołek/Wojtasik

World Tour Wiedeń ***** -  mężczyźni -  Fijałek/Bryl

World Tour Malbork * -  mężczyźni -  Kądzioła/Ociepski

World Tour Ostrawa **** -  mężczyźni -  Fijałek/Bryl

World Tour Itapema **** -  mężczyźni -  Fijałek/Bryl

World Tour Aydin ** -  mężczyźni -  Rudol/Szałankiewicz

ROK 2020

Mistrzostwa Europy U18 w piłce siatkowej we Włoszech (juniorzy młodsi)

RAZEM 48 MEDALI
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Data powołania przez Zarząd PZPS Uchwałą nr 38/2016 z dnia 15 lipca 2016 roku w sprawie 
powołania i zatwierdzenia składu osobowego Wydziału Trenerskiego PZPS na kadencję 2016 
-  2021.

Sprawozdanie z działalności Wydziału Trenerskiego

za okres od 07 czerwca 2016 roku do 31 marca 2021 roku

Wydział Trenerski PZPS obradował na 8 Posiedzeniach w terminach:

1- Posiedzenie nr 1 Spała w terminie: 09.10.2016

2- Posiedzenie nr 2 Warszawa w terminie: 18-19.12.2016

3- Posiedzenie nr 3 Spała w terminie: 24-25.05.2017

4- Posiedzenie ńr 4 Szczyrk w terminie: 14-15.10.2017

5- Posiedzenie nr 5 Nysa w terminie: 10-11.03.2018

6- Posiedzenie nr 6 Cetniewo w terminie: 27-28.10.2018

7- Posiedzenie nr 7 Cetniewo w terminie: 29-30.10.2018 (Kongres)

8- Posiedzenie nr 8 Łódź w terminie: 01-02.09.2019

Średnia frekwencja na posiedzeniach Wydziału 85,1 %

Przewodniczący Wydziału Trenerskiego: Zdzisław Gogol

Członkowie:

1. Krzysztof Felczak

2. Roman Palacz

3. Wiktor Krebok

4. Jarosław Bodys

5. Krzysztof Kozłowski

6. Henryk Borowski
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- Komisja Szkoleniowa -  Krzysztof Felczak i Roman Palacz

- Komisja Organizacyjna -  Krzysztof Kozłowski

- Komisja Historyczna -  Wiktor Krebok

- Komisja Etyki -  Henryk Borowski

- Komisja Prawna -  Jarosław Bodys

Zakres kompetencji i odpowiedzialności Wydz. Trenerskiego PZPS:

a) Opracowanie struktury Warsztatów Szkoleniowych dla Trenerów w Polsce 
i zagranicą,

b) Organizacja Stażów trenerskich dla najbardziej zaangażowanych 
i perspektywicznych trenerów w Polsce,

W ramach działań Wydziału Trenerskiego powołano 5 Komisji problemowych:

c) Tworzenie, gromadzenie i dzielenie się mataeriałami szkoleniowymi

d) Współpraca przy wyborach Trenerów Kadr Narodowych na wszystkich poziomach 
oraz w SMS Szczyrk i SMS Spała,

e) Promowanie Trenerów do organizacji związanych z Piłką Siatkową

f) Utworzenie bazy Trenerów oraz ich osiągnięć

g) Współpraca przy organizacji systemów rozgrywek I i II ligi oraz kategorii 
młodzieżowych,

h) Przygotowanie struktur rozgrywek o Młodzieżowe Mistrzostwo Polski U -  23 pod 
patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki,

i) Opracowanie Kodeksu Etyki Trenera Piłki Siatkowej

j )  Opracowanie dokumentu Zasłużonego Trenera Piłki Siatkowej w Polsce oraz 
tworzenie galerii sław polskich trenerów,

k) Podjęcie działań związanych z utworzeniem strony internetowej 
www.trenerzypzps.pl oraz tworzenie publikacji (monografii) dotyczących historii 
pracy polskich trenerów,
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I) Opracowanie działań prawnych zabezpieczających interesy Trenerów Piłki
Siatkowej w Polsce,

m ) Przygotowanie wzorów Umów o pracę z innymi podmiotami na rzecz, których 
Trener świadczy pracę

3. Wydział Trenerski PZPS pełnił również funkcję organu opiniującego
Projekty dotyczące siatkówki w Polsce, które opracowywane były 

przez inne struktury PZPS

4. Wydział Trenerski PZPS współpracował z Prezesem i Zarządem PZPS a także
z Dyrektorem Pionu Sportu i Szkolenia PZPS, Sekretarzem Generalnym PZPS, Biurem 
Związku, Biurem S.O.S. oraz odpowiednimi Wydziałami powołanymi przez Zarząd 
PZPS.

Opis działalności za okres od 7 czerwca 2016 do 31 marca 2021

1. Złożono Wniosek wraz z Wydziałem ds. Młodzieży PZPS w Departamencie

Sportu Wyczynowego Ministerstwa Sportu i Turystyki o wprowadzenie do 

współzawodnictwa sportowego rozgrywek w nowej kategorii wiekowej U -23 w Piłce 

Siatkowej Halowej od sezonu 2017/2018- rozgrywki zostały przeprowadzone wraz z PLPS 

tylko w sezonie 2017/18,

2. Opracowano Kodeks Etyki Trenera Piłki Siatkowej w Polsce (zatwierdzony przez Zarząd 

PZPS),

3. Przygotowano Wniosek do Zarządu PZPS w sprawie zmniejszenia o 50 % kwoty związanej 

z uzyskaniem tytułu „Trenera Piłki Siatkowej", studentom Akademii Wychowania 

Fizycznego

w Polsce, którzy ukończyli specjalizację z Piłki Siatkowej (zatwierdzony przez Zarząd PZPS)

4. Przygotowano Wnioski do Zarządu PZPS w sprawie Programu Kursokonferencji 

Licencyjnych dla Trenerów w roku 2017, 2 0 1 8 , 2020

5. Opracowano Regulamin „Zasłużonego Trenera Piłki Siatkowej w Polsce" (zatwierdzony 

przez Zarząd PZPS)
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Wrocław 27.01.2018 podczas Pucharu Polski Mężczyzn

5 Trenerów: Wiktor Krebok, Władysław Pałaszewski, Jan Ryś,

Andrzej Grygołowicz oraz Bronisław Orlikowski.

Nysa 11.03.2018 podczas Pucharu Polski Kobiet 

4 Trenerów: Krystyna Czajkowska - Rawska, Benedykt Krysik,

Andrzej, Warych oraz Andrzej Kaczmarek

6. Przygotowania listy Trenerów / kandydatów do nadania tytułu „Zasłużonego Trenera 

Piłki Siatkowej w Polsce" w latach 2017-2020 (zatwierdzony przez Zarząd PZPS),

7. Przygotowano projekt Warsztatów dla Trenerów Polskiego Związku Piłki Siatkowej,

8. Przygotowano projekt Programu Wspierania Trenerów Polskiego Związku Piłki Siatkowej 

-  udział / dofinansowanie trenera Marcina Widery w Stażu Trenerskim w USA -wniosek 

Wydz. Trenerskiego,

9. Powołanie zespołu roboczego wraz z przedstawicielami Wydziałów PZPS tj.

Wydziału Rozgrywek, Wydziału ds. Młodzieży, Wydziału Szkolenia a także Prawnika, 

w kontekście opracowania Regulaminu ekwiwalentu za wyszkolenie zawodniczek 

i zawodników przy zmianie barw klubowych,

10- Przygotowano wspólnie z Wydziałem ds. Młodzieży wniosku o zmianę systemu 

rozgrywek młodzieżowych w Polsce od sezonu 2017/2018. Opracowano 

Rankingi dla kategorii Kadetka / Kadet oraz Juniorka / Junior,

11- Opracowanie Kryteriów wyboru Trenera Reprezentacji Polski 

Seniorów 2017 oraz udział Przewodniczącego Wydziału 

Trenerskiego w Posiedzeniach Zespołu ds. Wyboru Trenera 

Reprezentacji Polski -  2017/2018,

12- Przygotowano rekomendację związaną z wyborem I Trenera 

Reprezentacji Polski Juniorów -  2018.

W ręczenie pierwszych wyróżnień dla Zasłużonych Trenerów Piłki Siatkowej w Polsce:
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13- Przeprowadzono rozmowę z przedstawicielami Ambasady Japonii

w kwestii wysłania trenera pionu młodzieżowego z Polski na roczny staż 

do Japonii -  wniosek Ambasady Japonii 2018 (Jakub Krebok),

14- Udział przedstawiciela Wydziału Trenerskiego w pracach Komisji 

Statutowej PZPS -  2017/2018,

15- Udział 2 Członków Wydziału Trenerskiego w pracach powołanego w marcu 

2018 roku -  Zespołu Metodycznego PZPS.

16- Przygotowano Projekt strony internetowej -„trenerzy.pzps.pl",

17- Opracowano wstępne założenia do powołania rozgrywek „Centralnej 

Ligi Juniorów PZPS" -  2018 (pozytywnie zaopiniowany przez 

Zespół Metodyczny PZPS),

18- Przygotowano Projekt pt. „Nominacje trenerskie PZPS" -  2018,

19- Udział 5 przedstawicieli Wydziału Trenerskiego w III Kongresie 
Siatkówki Młodzieżowej PZPS w Cetniewie -  październik 2018,

20- Przygotowanie kolejnych wyróżnień dla Zasłużonych Trenerów Piłki 

Siatkowej w Polsce: Jerzy Uzarowicz, Waldemar Wspaniały, Jerzy 

Piwowar, Edward Skorek, Jerzy Matlak oraz Stanisław Gościniak,

21- Opracowano Rankingi dla kategorii Kadetka / Kadet oraz Juniorka /

Junior na sezon 2018/2019,

22- Przygotowano projekt dotyczący Gali Trenerów Siatkówki 

Młodzieżowej PZPS od sezonu 2019/2020 z ewentualnym 

rozszerzeniem na trenerów grup seniorskich,

23- Opracowano listę zasłużonych Trenerów do wyróżnienia na Gali z okazji 90 
lecia Polskiej Siatkówki -  styczeń 2019,

24- Przygotowanie kolejnych wyróżnień dla Zasłużonych Trenerów Piłki 

Siatkowej w Polsce wg. list przekazanych do biura PZPS wrzesień 2019 -  

styczeń 2020. Wręczenie kolejnych wyróżnień Zasłużonym Trenerom

podczas Pucharu Polski Kobiet Nysa 7-8 marca 2020 rok: Andrzej Peć, 

Grzegorz Ryś,

I
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25- Udział 2 Przedstawicieli Wydziału Trenerskiego: Włodzimierza Kurka

i Krzysztofa Filipowicza w spotkaniu dotyczącym zmian w Regulaminie 

ekwiwalentu za wyszkolenie zawodniczek i zawodników -  luty 2020,

26- Udział w Przewodniczącego Wydz. Trenerskiego Z. Gogola w Posiedzeniach 

Zespołu Metodycznego PZPS w sprawach min. Zmian Regulaminu 

ekwiwalentu za wyszkolenie, nominacji trenerów Kar Narodowych

w Siatkówce Halowej i Plażowej, zatwierdzenia systemu rozgrywek RTNO, 

TNO, OOM, itp.,

27- Opracowanie wniosku do Zarządu PZPS dotyczącego wsparcia dla klubów 

młodzieżowych w kontekście COVID 19 -  grudzień 2020/ styczeń 2021,

28- Nominowanie Trenera Krzysztofa Felczaka i Sebastiana Pawlika do Komisji 

Trenerskich odpowiednio do CEV i FIVB. Trener K. Felczak został 

Gzłonkiem Komisji Trenerskiej CEV od roku 2020

Wnioski:

1- Wydział Trenerski w kolejnej kadencji władz PZPS powinien dążyć do osiągnięcia 

jeszcze większego statusu poprzez poszukiwanie środków budżetowych na realizację 

działań związanych z szeroko pojętym wsparciem Trenerów zarówno na poziomie 

młodzieżowym jak i seniorskim,

2- Zabezpieczyć możliwości podjęcia współpracy z PLS w sprawach Staży trenerskich dla 

szkoleniowców z niższych lig,

3- Poprawić organizację Szkoleń, Kursokonferencji Trenerskich, Warsztatów 

w kontekście działań statutowych PZPS,

4- Wdrożyć stronę internetową www.trenerzvpzps.pl jako miejsce wymiany poglądów 

szkoleniowych, zamieszczania najciekawszych treści metodycznych oraz kontaktu 

między trenerami,

5- Wprowadzić system Nominacji trenerskich w poszczególnych Kadrach Narodowych, 

zarówno w Siatkówce Halowej jak i Plażowej, '

6- Nawiązać ściślejszą współpracę z uczelniami wyższymi w kontekście kształcenia kadr 

trenerskich na potrzeby Piłki Siatkowej i PZPS,
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7- Utworzyć, w ramach działań organizacyjno -  finansowych Galę trenerów zarówno na 

poziomie ligowym (seniorskim) ja i młodzieżowym, np. podczas Pucharu Polski,

8- Utworzyć bazę tzw. Pierwszych Trenerów naszych wybitnych Reprezentantów Polski, 

którzy osiągnęli sukcesy medalowe w rozgrywkach międzynarodowych,

9- Stworzyć możliwości w kontekście udziału naszych trenerów w stażach zagranicznych 

z częściowym zabezpieczeniem środków finansowych oraz wsparcia logistycznego, 

w zamian za opracowanie i przedstawienie materiałów z odbytego Stażu na 

Konferencjach trenerskich,

10- Doprowadzić do respektowania i poszanowania zasad i norm zawartych 

w Kodeksie Etyki Trenera poprzez Oświadczenia trenerskie przed każdym 

sezonem rozgryvykowym,

11- Przygotować w sposób bardziej zorganizowany wręczanie tytułów 

„Zasłużonego Trenera Piłki Siatkowej w Polsce" poprzez nadanie 

odpowiedniej rangi i prestiżowi tego wyróżnienia,

Kończąc swoje Sprawozdanie chciałbym serdecznie podziękować Członkom Wydziału 
Trenerskiego PZPS za aktywną współpracę i zaangażowanie podczas prac Wydziału w okresie 
sprawozdawczym 2016-2021.

Pragnę także podziękować w tym miejscu pracownikom Polskiego Związku Piłki Siatkowej 
współpracujących z Wydziałem Trenerskim PZPS za ich wsparcie oraz pomoc w wielu 
wspólnych działaniach organizacyjnych, ze szczególnym podziękowaniem p. Rafałowi 
Kwiatkowskiemu - Sekretarzowi Wydziału.
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Data powołania przez Zarząd PZPS -15 lipiec 2016 

Przewodniczący: Stanisław Łopaciński 

Członkowie:

1. Artur Altman

2. Jerzy Mróz

3. Paweł Choczaj

4. Zbigniew Tokarski

W okresie sprawozdawczym nie było zmian w składzie osobowym.

W okresie sprawozdawczym odbyło się dwadzieścia pięć posiedzeń komisji /25/

W sezonie 2016/2017 -  6 posiedzeń, 2017/2018 -  5, 2018/2019 -  7, 2019/2020 -  7 

2021- 1 stacjonarne oraz 2 w formule zdalnej.

Średnia frekwencja ńa posiedzeniach Komisji wyniosła 85,4 %

Komisja zgodne regulaminem nie powołała Prezydium Komisji

Komisja działała na podstawie dokumentów: WPROWADZENIE INFORMACYJNE DOTYCZĄCE 
ZASAD UBIEGANIA SIĘ O LICENCJĘ DLA PODMIOTOW SPORTOWYCH PZPS oraz REGULAMIN 
WYDAWANIA LICENCJI KLUBOWYCH DLA DRUŻYN SZCZEBLA CENTRALNEGO PZPS.

Zarząd PZPS zatwierdzał w/w dokumenty na każdy sezon rozgrywkowy. Komisja ds. Licencji 
podejmowała decyzje o wydaniu, niewydaniu lub cofnięciu licencji uprawniającej do udziału 
w rozgrywkach. Proces odbywał się na podstawie dokumentów dostarczanych w ustalonym 
przez licencjodawcę terminie oraz poprzez weryfikację czy kryteria zostały spełnione. Na 
posiedzeniach Komisja ds. Licencji zajmowała się rozpatrywaniem wniosków klubów 
a w przypadku braków formalnych wzywała do ich uzupełnienia.

Komisja w okresie sprawozdawczym wydała licencje dla klubów w ilości w sezonie: 
2016/2017 -  158 w tym 1 nadzorowana; 2017/2018 -1 4 8  w tym 1 nadzorowana, 2018/2019 
-  147, w tym trzy nadzorowane, 2019/2020 -  147 w tym trzy nadzorowane oraz odmówiła 
wydania licencji trzem klubom. W sezonie 2020/2021- 145 w tym 10 nadzorowanych.

W okresie sprawozdawczym osiemnaście klubów decyzjami CEV i FIVB zostało ukaranych 
zakazem transferów międzynarodowych.

Sprawozdanie z działalności Komisji do Spraw Licencji

W okresie od 7 CZERWCA 2016 do B I MARCA 2021

Warszawa, 2021 r. 99



Komisja na bieżąco składała relacje ze swojej działalności na posiedzeniach Zarządu PZPS -  
11 razy, Komisji Rewizyjnej PZPS- 2  razy. Przedmiotem relacji była informacja o problemach 
w wykonaniu zadań Komisji jak i wnioski o konieczności dokonana zmian w przepisach. 
Komisja złożyła wniosek o dokonaniu zmian w Regulaminie Dyscyplinarnym PZPS dotyczący 
włączenia menedżerów do katalogu podmiotów podlegających odpowiedzialności 
dyscyplinarnej za wykroczenia dyscyplinarne.

Przedstawiciele Komisji uczestniczyli też w spotkaniach z prezesami klubów LSK 
i menedżerami oraz władzami PZPS i PLS S.A. Wnioski z tych spotkań zostały przedstawione 
Zarządowi PZPS w dniu 16 kwietnia 2019 roku. Cztery razy we współpracy z Rzecznikami 
Prasowymi PZPS i PLS S.A. uczestniczyli w opracowaniu treści artykułów w sprawie procedur 
przyznawania licencji oraz działalności menedżerów, które były odpowiedzią na dość 
agresywne artykuły w mediach.

Wiele czasu Komisja poświęciła na spotkania z przedstawicielami klubów które szczególnie 
nie radziły sobie w realizacji zobowiązań. W większości przypadków zaproszone osoby 
funkcyjne przyjeżdżały na spotkania bez przygotowania merytorycznego lub nie pojawiały się 
wcale, bez uprzedzenia. Kilka klubów przesyłało wyjaśnienia pisemne które nic nie wnosiły 
do sprawy.

W dniu 7 maja 2019 Zarząd PZPS podjął uchwałę o powołaniu Zespołu ds. prac nad 
Regulaminem Wydawania Licencji Klubowych dla drużyn szczebla centralnego PZPS. Zespół 
pracował w składzie osobowym reprezentującym PZPS, PLS S.A., LSK i miał zadanie 
opracowania wniosków generalnych dyscyplinujących uczestników rozgrywek. Wpracowano 
konsensus i skierowano wniosek do Zarządu PZPS w sprawie sankcji, dla klubów które 
notorycznie zalegają z realizacją zobowiązań finansowych wobec zawodników i sztabu 
szkoleniowego. Główne wnioski to „LIST CZYSTOŚCI", i PUNKTY MINUSOWE" oraz powrót do 
obowiązku składania zaświadczeń z Urzędu Skarbowego i ZUS. Wprowadzono zasadę 
weryfikacji dwa razy w sezonie, po raz pierwszy do 15 lipca w komplecie dokumentów 
licencyjnych i po raz drugi na 35 dni przed rozpoczęciem rundy play off, play out nie później 
jednak niż do 31 stycznia każdego roku. Wprowadzono również obowiązek składania 
zaświadczenia o zgłoszeniu zawodników i sztabu szkoleniowego do ZUS.

Sezon 2019/2020 był pierwszym w którym zastosowano przepisy o liście czystości i punktach 
ujemnych. Pierwsza weryfikacja przebiegłą pod znakiem wielu uchybień wynikających 
w dużej mierze z braku wiedzy o zmianie regulaminu. W złożonych pakietach brakowało 
jednak wielu dokumentów a były też kluby, które tych dokumentów nie złożyły wcale min:

- LSK 2 kluby na 12

- 1 Liga Kobiet 5 klubów na 14

- 1 Liga Mężczyzn 5 klubów na 14

100 Warszawa, 2021 r.



-II Liga Kobiet 18 klubów na 40 

- II Liga Mężczyzn 20 klubów na 51

W stosunku do dwóch klubów zostały złożone wnioski do prowadzącego rozgrywki 
o ukaranie karą - 3 punkty.

Zdecydowanie lepiej wyglądała sytuacja w czasie weryfikacji dokumentów złożonych 
w drugim terminie sezonu 2020/2021 tylko dwa kluby nie złożyły dokumentów. Po 
weryfikacji dokumentów w drugim terminie Komisja wystąpiła do PLS S.A z informacją
0 wystosowanie do kubów wniosków o wyznaczenie terminu na spłatę zobowiązań lub 
przedstawienie innych wiarygodnych dokumentów świadczących o załatwieniu sprawy.

W trakcie działalności Komisja ds. Licencji PZPS stwierdza stopniowy brak zainteresowania 
działalnością Menedżerów Sportowych PZPS. Od momentu powołania tej instytucji w 2012 
roku wydano 8 licencji, w sezonie 2018/2019 wydano 5 licencji i tyle samo na sezon 
2019/2020 natomiast na sezon 2020/2021 3 licencje. Ponadto kluby i zawodnicy korzystają 
z usług osób i instytucji przypadkowych niemających licencji PZPS. Działanie takie jest 
nagminne i jest sprzeczne z par.6 pkt 1 i 2 Regulaminu, który zobowiązuje zawodników
1 kluby do zachowania staranności i współpracy tylko z Menedżerami posiadającymi 
stosowna licencję. Komisja nie została wyposażona w narzędzia dyscyplinujące kluby 
i zawodników za korzystanie z usług podmiotów nie posiadających licencji PZPS. Dlatego też 
w 2020 roku komisja złożyła wniosek pod obrady Zarządu PZPS w sprawie zawieszenia 
w sezonie 2020/2021 instytucji Menedżera Sportowego PZPS. Z uwagi na wątpliwości 
prawne wniosek nie został rozpatrzony.

Stałym uczestnikiem posiedzeń Komisji był delegowany przez PLS S.A. Wojciech Kasprzyk 
a częstymi gośćmi byli: Paweł Zagumny, Artur Popko, Wiesław Kozieł, Jacek Kasprzyk, Jacek 
Sęk, Paweł Wachowiak, Tomasz Karasiński.

Komisja ds. Licencji składa serdeczne podziękowania wszystkim którzy współpracowali przy 
realizacji jej zadań. W szczególności Marcie Ciosek, Zuzannie Lekowskiej oraz Mariuszowi 
Nowakowskiemu którzy uczestniczyli w każdym posiedzeniu Komisji wspierając ją 
organizacyjnie i merytorycznie.
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Data powołania przez Zarząd PZPS: 15 lipca 2016 roku

Przewodniczący: Jerzy Mróz

Członkowie:

1. Władysław Pałaszewski

2. Wiesław Kozieł

3. Dariusz Fryszkowski (od 18 lipca 2017 roku)

4. Bronisław Orlikowski (od 7 marca 2018 roku)

5. Ryszard Frąckowiak (od 15 lipca 2016 do 18 lipca 2017 roku)

6. Tadeusz Sąsara (od 15 lipca 2016 roku 1 stycznia 2018 roku)

Średnia frekwencja na posiedzeniach Wydziału 82,85 %

Zmiany osobowe w okresie od 7 czerwca 2016 roku do 31 marca 2021 roku:

W dniu 18 lipca 2017 roku został odwołany z funkcji członka Komisji Pan Ryszard Frąckowiak, 

Komisja motywowała swój wniosek faktem, iż Pan Frąckowiak nie pojawił się na żadnym 

posiedzeniu Komisji, w jego miejsce został dokooptowany Pan Dariusz Fryszkowski. W dniu 1 

stycznia 2018 roku zmarł Pan Tadeusz Sąsara, Zarząd PZPS na posiedzeniu w dniu 7 marca 

2018 roku uzupełnił skład Komisji o osobę Pana Bronisława Orlikowskiego.

Ilość posiedzeń w od 7 czerwca 2016 roku do 31 marca 2021 roku:

W okresie od 7 czerwca 2016 roku do 31 marca 2021 roku odbyło się szesnaście posiedzeń 

KHiO

Komisja nie wyłoniła ze swojego grona Prezydium.

' Sprawozdanie z działalności Komisji Historycznej i Odznaczeń

W okresie od 7 czerwca 2016 roku do 31 marca 2021 roku
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Opis zakresu kompetencji i odpowiedzialności Komisji Historycznej i Odznaczeń

1. Komisja odpowiada za:

a/ rozpatrywanie i opiniowanie wniosków o przyznanie: 

o orderów i odznaczeń państwowych,

® medalu „Za wybitne zasługi w rozwoju piłki siatkowej" i odznak honorowych 

PZPS,

® tytułu Zasłużonego Działacza Kultury Fizycznej, 

o tytułu Zasłużonego Mistrza Sportu,

® innych wyróżnień.

b/ Przedstawianie własnych wniosków w sprawach wymienionych 

w pkt.2. •

c/ Przedstawianie wniosków i propozycji w zakresie polityki zarządu PZPS 

dotyczących odznaczeń i wyróżnień.

d/ Przygotowywanie projektów regulaminów odznaczeń, wyróżnień, odznak i nagród 

Polskiego Związku Piłki Siatkowej

2. Komisja pełni również funkcję organu przygotowującego i opiniującego projekty 

związane z dokumentowaniem wartości historycznej PZPS.

Opis działalności za okres od 7 czerwca 2016 roku do 31 marca 2021 roku

Komisja w okresie sprawozdawczym zbierała się 16 razy. W tym czasie wydano 1238 

odznaczeń, w tym:

® 431 Srebrnych Odznak Honorowych;

® 266 Złotych Odznak Honorowych;

• 52 Medali za wybitne zasługi w rozwoju piłki siatkowej 

® 489 Medali 90-lecia Polskiego Związku Piłki Siatkowej
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Data powołania przez Zarząd PZPS: 15 lipca 2016 roku

Przewodniczący: Andrzej Gołaszewski 

Członkowie:

1. Piotr Stolarski

2. Marek Krupski

3. Jakub Janik

4. Aleksander Słysz

5. Sebastian Gołaszewski

6. Krzysztof Wyrwa

7. Artur Lewandowski

8. Paweł Chmiel

Średnia frekwencja na posiedzeniach Sądu Odwoławczego: 100 % składu orzekającego. 

Zmiany osobowe w okresie od 7 czerwca 2016 roku do 7 kwietnia 2021 roku:

Od dnia powołania składu Sądu Odwoławczego nie zaszły zmiany osobowe.

Ilość posiedzeń w okresie od 7 czerwca 2016 roku do 7 kwietnia 2021 roku:

24

Sprawozdanie z działalności Sądu Odwoławczego PZPS

W okresie od 7 czerwca 2016 roku do 7 kwietnia 2021 roku

Czy Wydział/Komisja powołała ze swojego grona Prezydium Wydziału/Komisji -  nie 

Jeżeli tak to ile posiedzeń odbyło Prezydium w okresie kadencji- nie dotyczy 

Opis zakresu kompetencji i odpowiedzialności Sądu Odwoławczego
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Sąd Odwoławczy wyodrębniony został w ramach struktury organizacyjnej PZPS jako organ 

odwoławczy od decyzji organów pierwszej instancji. Sąd Odwoławczy stanowi zatem 

element realizowania odpowiedzialności dyscyplinarnej oraz przestrzegania określonych 

przez PZPS reguł technicznych i dyscyplinarnych. Zadaniem Sądu Odwoławczego jest więc 

dbanie o należyte przestrzeganie reguł technicznych i dyscyplinarnych związanych 

z zawodami sportowymi.

Co istotne, zgodnie z zasadami przyjętymi w PZPS, postępowanie przez Sądem 

Odwoławczym ma charakter wnioskowy, co oznacza, że Sąd Odwoławczy działa jedynie na 

wniosek odwołującej się strony niezadowolonej z rozstrzygnięcia organu pierwszej instancji. 

Opis działalności za okres od 7 czerwca 2016 roku do 7 kwietnia 2021 roku

1.

Data wydania decyzji: 

Sygnatura akt: 

Skarżący:

Przedmiot sprawy: 

Rozstrzygnięcie:

14 września 2016 roku 

SO 1/2016 

Julia Piotrowska

interwencja w sprawie ustalenia ekwiwalentu za wyszkolenie 
zawodniczki.

doprowadzono do zawarcia ugody pomiędzy klubami w kwestii 
zapłaty ekwiwalentu za wyszkolenie zawodniczki Julii 
Piotrowskiej.

2.

Data wydania decyzji: 

Sygnatura akt: 

Skarżący:

Przedmiot sprawy:

Rozstrzygnięcie:

21 września 2016 roku 

SO 2/2016 

Kamil Droszyński

odwołanie od Decyzji Wydziału Dyscypliny PZPS z dnia 24 
sierpnia 2016 roku nakładającej na zawodnika karę okresowego 
wykluczenia z działalności sportowej.

uchylono zaskarżoną decyzję w części, orzeczono warunkowe 
zawieszenie wykonania kary okresowego wykluczenia 
z działalności sportowej.
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3.

Data wydania decyzji: 

Sygnatura akt: 

Skarżący:

Przedmiot sprawy: 

Rozstrzygnięcie:

30 listopada 2016 roku 

SO 3/2016

KS AZS-AWF Warszawa

Odwołanie od decyzji Wydziału Rozgrywek PZPS

Uchylono decyzję w części dotyczącej nałożenia kary 
finansowej, utrzymano weryfikację spotkania pomiędzy KS AZS- 
AWF Warszawa a APS Rumia jako walkower dla zespołu z Rumii.

4.

Data wydania decyzji: 

Sygnatura akt: 

Skarżący:

Przedmiot sprawy:

Rozstrzygnięcie:

30 listopada 2016 roku 

SO 4/2016

Miejski Klub Siatkarski S.A. Dąbrowa Górnicza

odwołanie od Decyzji Zarządu PLPS z dnia 21 października 2016 
roku nr 01/2016/2017 w sprawie zweryfikowania wyniku meczu 
pomiędzy zespołami MKS Tauron Dąbrowa Górnicza 
a Developres Sky Res Rzeszów jako walkower dla zespołu 
z Rzeszowa oraz nałożenia kary finansowej na MKS Dąbrowa 
Górnicza S.A.

utrzymano w mocy zaskarżoną decyzję.

5.

Data wydania decyzji: 

Sygnatura akt: 

Skarżący:

Przedmiot sprawy:

Rozstrzygnięcie:

30 listopada 2016 roku 

SO 5/2016

KPS Skra Bełchatów S.A.

odwołanie od Decyzji Zarządu PLPS z dnia 27 października 2016 
roku nr 02/2016/2017 w sprawie zweryfikowania wyniku meczu 
pomiędzy zespołami KPS Skra Bełchatów a KPS Espadon 
Szczecin jako walkower dla zespołu ze Szczecina oraz nałożenia 
kary finansowej na KPS Skra Bełchatów S.A.

Utrzymano decyzję w części dotyczącej weryfikacji wyniku 
spotkania, uchylono zaskarżoną decyzję w części nałożonej kary 
finansowej.
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6.

Data wydania decyzji: 

Skarżący:

Sygnatura akt: 

Przedmiot sprawy:

Rozstrzygnięcie:

28 marca 2017 roku

LKS Łabędź Rzeczyca sekcja siatkówki

SO 1/2017

Odwołanie od Decyzji Wydziału Rozgrywek PZPS z dnia 6 
kwietnia 2016 roku, w sprawie uznania zawodnika Patryka 
Spychały za nieuprawnionego do gry.

utrzymano w mocy zaskarżoną decyzję.

7.

Data wydania decyzji: 

Sygnatura akt: 

Skarżący:

Przedmiot sprawy: 

Rozstrzygnięcie:

19 czerwca 2017 roku 

SO 2/2017

KS AZS Częstochowa SSA

zweryfikowanie spotkania barażowego rozegranego pomiędzy 
KS AZS Częstochowa SSA a Aluron Witru Warta Zawiercie.

utrzymano w mocy zaskarżoną decyzję PLPS S.A.

8.

Data wydania decyzji: 

Sygnatura akt: 

Skarżący:

Przedmiot sprawy: 

Rozstrzygnięcie:

30 stycznia 2019 roku 

SO 1/2019

KPS Chemik Police S.A.

odmowa wykreślenia z listy transferowej zawodniczki 
Magdaleny Stysiak

utrzymano w mocy zaskarżoną decyzję PLS S.A.
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9.

Przedmiot sprawy: 

Rozstrzygnięcie:

10.

Data wydania decyzji: 

Sygnatura akt: 

Skarżący:

Przedmiot sprawy: 

Rozstrzygnięcie:

11.

Data wydania decyzji: 

Sygnatura akt: 

Skarżący:

Przedmiot sprawy: 

Rozstrzygnięcie:

12.

Data wydania decyzji: 

Sygnatura akt: 

Skarżący:

Przedmiot sprawy: 

Rozstrzygnięcie:

Data wydania decyzji:

Sygnatura akt:

Skarżący:

7 lutego 2019 roku 

SO 2/2019

Zawodnik Mateusz Piotrowski

wyrażenie zgody na unieważnienie certyfikatu

uwzględniono odwołanie w całości

6 maja 2019 roku 

SO 3/2019

KPS ONICO Warszawa S.A.

wniosek o weryfikację zawodów

utrzymano w mocy zaskarżoną decyzję PLS S.A.

6 maja 2019 roku 

SO 4/2019

KPS ONICO Warszawa S.A.

odwołanie od decyzji stwierdzającej brak 
przeprowadzenia transferu medycznego

umorzenie postępowania

24 września 2019 roku 

SO 5/2019 

Łukasz Kaczmarek

odwołanie od orzeczenia Komisji Dyscyplinarnej 

utrzymano w mocy zaskarżoną decyzję

możliwości
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13.

Przedmiot sprawy: 

Rozstrzygnięcie:

14.

Data wydania decyzji: 

Sygnatura akt: 

Skarżący:

Przedmiot sprawy: 

Rozstrzygnięcie:

15.

Data wydania decyzji: 

Sygnatura akt: 

Skarżący:

Przedmiot sprawy: 

Rozstrzygnięcie:

16.

Data wydania decyzji: 

Sygnatura akt: 

Skarżący:

Przedmiot sprawy: 

Rozstrzygnięcie:

Data wydania decyzji:

Sygnatura akt:

Skarżący:

24 września 2019 roku

SO 6/2019

KS AZS Częstochowa

odwołanie od decyzji Komisji Licencyjnej

utrzymano w mocy zaskarżoną decyzję

18 grudnia 2019 roku 

SO 7/2019 

Nikola Abramajtys

odwołanie od decyzji Wydziału Rozgrywek 

utrzymano w mocy zaskarżoną decyzję

24 stycznia 2020 roku 

SO 1/2020

SKS Częstochowska Siatkówka 

odwołanie od decyzji Wydziału Rozgrywek 

uchylono zaskarżoną decyzję

24 stycznia 2020roku 

SO 2/2020

SKS Częstochowska Siatkówka 

odwołanie od decyzji Wydziału Rozgrywek 

uchylono zaskarżoną decyzję
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17.

Przedmiot sprawy: 

Rozstrzygnięcie:

18.

Data wydania decyzji: 

Sygnatura akt: 

Skarżący:

Przedmiot sprawy: 

Rozstrzygnięcie:

19.

Data wydania decyzji: 

Sygnatura akt: 

Skarżący:

Przedmiot sprawy: 

Rozstrzygnięcie:

20.

Data wydania decyzji: 

Sygnatura akt: 

Skarżący:

Przedmiot sprawy: 

Rozstrzygnięcie:

Data wydania decyzji:

Sygnatura akt:

Skarżący:

29 stycznia 2020roku 

SO 3/2020 

Kamila Toborek

odwołanie od decyzji Wydziału Rozgrywek 

utrzymano w mocy zaskarżoną decyzję

14 lutego 2020roku 

SO 4/2020 

Adriana Adamek

odwołanie od decyzji Wydziału Rozgrywek 

uchylono zaskarżoną decyzję

8 maja 2020roku

$0 5/2020

Wisła Warszawa SA

odwołanie od decyzji zarządu PLS SA

utrzymana w mocy decyzja

4 grudnia 2020roku 

SO 6/2020

Klub Aluron Witru CMC Zawiercie S.A. 

odwołanie od decyzji zarządu PLS S.A. 

uchylono zaskarżoną decyzję
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21.

Przedmiot sprawy: 

Rozstrzygnięcie:

22.

Data wydania decyzji: 

Sygnatura akt: 

Skarżący:

Przedmiot sprawy; 

Rozstrzygnięcie:

23.

Data wydania decyzji: 

Sygnatura akt: 

Skarżący:

Przedmiot sprawy: 

Rozstrzygnięcie:

24.

Data wydania decyzji: 

Sygnatura akt: 

Skarżący:

Przedmiot sprawy: 

Rozstrzygnięcie:

Data wydania decyzji:

Sygnatura akt:

Skarżący:

27 stycznia 2021 roku 

SO 7/2020 

MKS Będzin S.A.

odwołanie od decyzji Wydziału Rozgrywek PZPS 

uchylono zaskarżoną decyzję

29 stycznia 2021 roku 

SO 1/2021

KS Developres Rzeszów S.A. 

odwołanie od decyzji zarządu PLS S.A. 

utrzymano w mocy decyzja

26 marca 2021 roku 

SO 2/2021

Kujawsko- Pomorski Związek Piłki Siatkowej 

odwołanie od decyzji Wydziału Rozgrywek PZPS 

uchylono zaskarżoną decyzję

7 kwietnia 2021roku 

SO 3/2021

Kujawsko- Pomorski Związek Piłki Siatkowej 

odwołanie od decyzji Wydziału Rozgrywek PZPS 

uchylono zaskarżoną decyzję
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POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI SIATKOWEJ

Sprawozdanie Finansowe
Za rok obrotowy od 01 stycznia do 31 grudnia 2020 roku



Polski Związek Piłki Siatkowej Sprawozdanie finansowe za okres 01.01-31.12.2020

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje 
o stosowanych metodach wyceny aktywów i pasywów

1. Dane identyfikujące jednostkę

Nazwa Stowarzyszenia: Polski Związek Piłki Siatkowej (dalej PZPS lub Stowarzyszenie).

Siedziba na dzień 31.12.2020 r.: ul. Puławska 383, 02-801 Warszawa.

Stowarzyszenie zarejestrowane jest w Krajowym Rejestrze Sądowym prowadzonym przez Sąd Rejonowy 
w Warszawie X III Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, Numer K R S  0000062347.

Podstawowy przedmiot działalności Stowarzyszenia to:

• Organizacja współzawodnictwa sportowego,
• Reprezentacja interesów piłki siatkowej w organizacjach krajowych i międzynarodowych,
• Podejmowanie działań na rzecz promocji i rozwoju piłki siatkowej.

2. Czas trwania Stowarzyszenia

PZPS został utworzony na czas nieograniczony.

3. Okres, za który prezentowane jest sprawozdanie finansowe i dane porównawcze

Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 roku oraz dane porównawcze za 
okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 roku.

4. Jednostkowe sprawozdania finansowe

Zgodnie z art. 3.1 ustawy o rachunkowości PZPS nie ma obowiązku sporządzania skonsolidowanego 
sprawozdania finansowego.

5. Założenie kontynuacji działalności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności w dającej się 
przewidzieć przyszłości. PZPS będzie kontynuować działalność, bez postawienia go w stan likwidacji 
lub upadłości. Nie stwierdzono okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenie kontynuacji działalności.
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6. Zasady (polityka) rachunkowości

Forma i podstawa sporządzenia

Informacje zawarte w sprawozdaniu finansowym za 2020 rok obejmującym bilans, rachunek zysków i strat, 
rachunek przepływów pieniężnych, zestawienie zmian w funduszu własnym oraz noty objaśniające 
sporządzone zostały zgodnie Ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku (Dz. U. z 2019 poz. 391 
z późniejszymi zmianami).

Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne to nabyte przez PZPS aktywa trwałe w postaci praw majątkowych, nadające 
się do gospodarczego wykorzystania, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż 
rok, przeznaczone do używania na własne potrzeby Związku.

Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych 
o odpisy amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności wartości 
niematerialnych i prawnych. Wartości niematerialne i prawne amortyzuje się metodą liniową przez okres od 3 
do 5 lat. Roczna stawka amortyzacji dla oprogramowania komputerowego wynosi 30% a dla innych wartości 
niematerialnych i prawnych 20%.

Wartości niematerialne i prawne, których wartość początkowa nie przekracza 3.500,00 zł amortyzowane są 
jednorazowo w miesiącu wprowadzenia ich do ewidencji.

Rzeczowe aktywa trwałe

Środki trwałe to rzeczowe aktywa trwałe i zrównane z nimi, o przewidywanym okresie ekonomicznej 
użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby Stowarzyszenia.

Środki trwałe Stowarzyszenie wycenia na dzień bilansowy według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia, 
pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Wartość początkowa środków trwałych podlega podwyższeniu o wartość nakładów poniesionych na ich 
ulepszenie (przebudowę, modernizację, rekonstrukcję). Koszty napraw, przeglądów okresowych oraz opłaty 
eksploatacyjne wpływają na wynik finansowy okresu sprawozdawczego, w którym zostały poniesione.
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Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności składników 
majątku. Rzeczowe aktywa trwałe amortyzuje się metodą liniową przy zastosowaniu następujących okresów:

Lp. Tytuł
Okres ekonomicznej 

użyteczności
1. Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 10-40 lat
2. Urządzenia techniczne i maszyny 3-14 lat

3. Środki transportu 3-5 lat
4. Inne środki trwałe 5-14 lat

Rozpoczęcie naliczania odpisów amortyzacyjnych PZPS dokonuje począwszy od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym środek trwały przyjęto do używania. Środki trwałe, których wartość 
początkowa nie przekracza 3.500,00 zł amortyzowane są jednorazowo w miesiącu wprowadzenia ich do 
ewidencji.

Należności

Na dzień bilansowy należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady 
ostrożności.

Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez 
dokonanie odpisu aktualizującego w drodze szczegółowej identyfikacji należności spornych bądź 
zagrożonych.

Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się do pozostałych kosztów operacyjnych. Należności 
umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizujące ich wartość. 
Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne, od których nie dokonano odpisów aktualizujących ich 
wartość lub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, zalicza się do pozostałych kosztów operacyjnych.

Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich 
przeprowadzenia odpowiednio po kursie kupna walut stosowanych przez bank, z którego usług korzysta 
Związek w przypadku operacji sprzedaży walut oraz operacji zapłaty należności lub średnim kursie 
ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień poprzedzającym, chyba że 
w zgłoszeniu celnym lub w innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs w przypadku 
pozostałych operacji.

Powstałe z przeliczenia różnice kursowe zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.

Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych

Zapasy są wyceniane według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen ich zakupu na dzień 
bilansowy.
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Towary i materiały

W ciągu roku obrotowego towary i materiały ujmowane są w cenach zakupu netto. Na dzień bilansowy 
wyceniane są według metody "pierwsze przyszło - pierwsze wyszło".

Związek tworzy odpisy aktualizujące wartość zapasów uznanych za przestarzałe lub trudno zbywalne. 
Utworzone odpisy aktualizujące pomniejszają wartość materiałów wykazywaną w bilansie.

Zobowiązania

Za zobowiązania uznaje się wynikający z przeszłych zdarzeń obowiązek wykonania świadczeń o wiarygodnie 
określonej wartości, które spowodują wykorzystanie już posiadanych lub przyszłych aktywów PZPS.

Na dzień powstania zobowiązania wycenia się według wartości nominalnej. Na dzień bilansowy 
zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.

Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki pasywów po obowiązującym na ten 
dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich 
przeprowadzenia po kursie sprzedaży walut stosowanych przez bank, z którego usług korzysta jednostka 
w przypadku operacji kupna walut oraz operacji zapłaty zobowiązań, natomiast dla pozostałych operacji 
po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień, chyba że 
w zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs.

Powstałe z przeliczenia różnice kursowe zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.

Środki pieniężne

Środki pieniężne w banku i w kasie wycenia się według wartości nominalnej.

Środki pieniężne w walutach obcych wycenia się w ich wartości nominalnej przeliczonej na złote polskie. 
Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich 
przeprowadzenia po kursie kupna walut stosowanych przez bank, z którego usług korzysta jednostka w 
przypadku operacji sprzedaży walut oraz operacji zapłaty należności, natomiast dla pozostałych operacji po 
kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień, chyba że w zgłoszeniu 
celnym lub innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs.
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Powstałe z przeliczenia różnice kursowe zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych

Różnice kursowe

Na dzień bilansowy wycenione zostały wyrażone w walutach obcych składniki:
• Aktywów oraz pasywów - po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty 
przez Narodowy Bank Polski.

Różnice kursowe, dotyczące innych niż rzeczowe składniki majątku trwałego, pozostałych aktywów 
i pasywów wyrażonych w walutach obcych, powstałe na dzień wyceny oraz przy zapłacie należności 
i zobowiązań w walutach obcych, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.

Rezerwy

Rezerwy są to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne. Tworzy się je na pewne 
lub prawdopodobne przyszłe zobowiązania w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów 
finansowych, strat nadzwyczajnych, zależnie od okoliczności, z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą.

Rezerwy wycenia się według uzasadnionej w sposób wiarygodny, oszacowanej wartości.

Związek tworzy rezerwy na przyszłe zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie jest pewna.

Zobowiązania warunkowe -  pozabilansowe

Za zobowiązania warunkowe Związek uznaje potencjalny przyszły obowiązek wykonania świadczeń, których 
powstanie jest uzależnione od zaistnienia określonych zdarzeń.

Rozliczenia międzyokresowe

Rozliczenia międzyokresowe czynne dotyczą poniesionych przez Związek kosztów dotyczących przyszłych 
okresów sprawozdawczych.

Za bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów Związek uznaje prawdopodobne zobowiązania przypadające 
na bieżący okres sprawozdawczy, wynikające w szczególności:

■ ze świadczeń wykonanych na rzecz Związku przez kontrahentów, lecz nie zafakturowanych do dnia 
bilansowego, jeżeli kwota zobowiązania jest znana lub możliwa do oszacowania w sposób wiarygodny,

• z obowiązku wykonania, związanych z bieżącą działalnością przyszłych świadczeń, możliwych 
do oszacowania w sposób wiarygodny na podstawie danych planistycznych.
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Odpisy czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu lub 
wielkości świadczeń.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Rozliczenia międzyokresowe przychodów dokonywane są z zachowaniem zasady ostrożności, obejmują 
równowartość otrzymanych od kontrahentów środków z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w 
późniejszych okresach sprawozdawczych.

W przypadku umów długoterminowych biorąc pod uwagę procent zaangażowania i zysk na kontrakcie 
rozpoznanie przychodów następuje maksymalnie do wysokości zadań zafakturowanych i zaakceptowanych 
przez kontrahentów.

Podatek dochodowy

Związek korzysta ze zwolnienia wynikającego z art. 17 ust. 1 pkt. 4 ustawy o podatku dochodowym od osób 
prawnych.

Przychody, koszty, wynik finansowy

Przychody i zyski

Przychód z działalności statutowej stanowią: składki, licencje, transfery, dotacje, darowizny i inne przychody 
określone statutem Związku.

Warszawa, dn. 24 czerwca 2021 roku
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BILANS

AKTYWA

Lp. Tytuł Nr stan na stan na
noty 31.12.2020 r. 31.12.2019 r.

A Aktywa trwałe 387 985,77 610 044,02
I Wartości niematerialne i prawne 1 108 048,01 165 684,01
1 Koszty zakończonych prac rozwojowych - -

2 Wartość firmy - -
3 Inne wartości niematerialne i prawne 108 048,01 165 684,01
4 Zaliczki na wartości niematerialne i prawne - -

u Rzeczowe aktywa trwale 2 79 937,76 244 360,01
1 Środki trwale 79 937,76 244 360,01
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) - -

b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i 
wodnej - -

0 urządzenia techniczne i maszyny 18 740,35 12 672,82
d) środki transportu 24 916,67 61 426,67
e) inne środki trwale 36 280,74 170 260,52
2 Środki trwale w budowie - -

3 Zaliczki na środki trwale w budowie - -

III Należności długoterminowe - -

1 Od jednostek powiązanych - -

2 Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale - -

3 Od pozostałych jednostek - -
IV Inwestycje długoterminowe 3 200 000,00 200 000,00
1 Nieruchomości - -

2 Wartości niematerialne i prawne - -

3 Długoterminowe aktywa finansowe 200 000,00 200 000,00
4 Inne inwestycje długoterminowe - -
V Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe - -

B Aktywa obrotowe 12 928 582,93 11 680 229,58
1 Zapasy 4 2 140 233,02 2 186 362,15
1 Materiały - -

2 Półprodukty i produkty w toku - -

3 Produkty gotowe - -

4 Towary 2 140 233,02 2 186 362,15
5 Zaliczki na dostawy i usługi - -

II Należności krótkoterminowe 5 5 611 887,18 6 129 550,01
1 Należności od jednostek powiązanych 6 - -

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: - -

- do 12 miesięcy - -

- powyżej 12 miesięcy - -

b) inne - -

2 Należności od pozostałych jednostek 5 611 887,18 6 129 550,01
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 4 973 479,53 4 959 808,10
. do 12 miesięcy 4 695 803,78 4 959 808,10
- powyżej 12 miesięcy 277 675,75 -

b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i 
zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych 188 279,17 596 255,49

c) inne 450 128,48 573 486,42
d) dochodzone na drodze sądowej - -

III Inwestycje krótkoterminowe 7 5 107 131,25 2 120 257,74
1 Krótkoterminowe aktywa finansowe 5 107 131,25 2 120 257,74
a) w jednostkach powiązanych - -

b) w pozostałych jednostkach - -

c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 5 107 131,25 2 120 257,74
2 inne inwestycje krótkoterminowe - -

IV Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 8 69 331,48 1 244 059,68
C Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy - -

D Udziały (akcje) własne - -

AKTYWA RAZEM 13 316 568,70 12 290 273,60
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BILANS

PASYWA

lp. Tytuł Nr
noty

stan na 
31.12.2020 r.

stan na 
31.12.2019 r.

A Fundusz własny 6 651 020,51 4 633 774,61
1 Fundusz podstawowy 9 915 439,34 915 439,34
II Fundusz zapasowy, w tym: - -

- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością 
nominalną udziałów (akcji) - -

III Fundusz z aktualizacji wyceny, w tym: - -

- z tytułu aktualizacji wartości godziwej - -
IV Pozostałe fundusze rezerwowe, w tym: - -
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki - -

. na udziały (akcje) własne - -

V Zysk (strata) z lat ubiegłych 3 718 335,27 3 370 081,69
VI Zysk (strata) netto 2 017 245,90 348 253,58
VII Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość 

ujemna) - -
B Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 6 665 548,19 7 656 498,99
1 Rezerwy na zobowiązania 10 234 361,78 45 000,00
1 Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego - -
2 Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne - -

- długoterminowa - -
- krótkoterminowa - -
3 Pozostałe rezerwy 234 361,78 45 000,00
- długoterminowe - -

- krótkoterminowe 234 361,78 45 000,00
II Zobowiązania długoterminowe - -
1 Wobec jednostek powiązanych - -
2 Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada 

zaangażowanie w kapitale - -
3 Wobec pozostałych jednostek - -

a) kredyty i pożyczki - -

b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych - -
0 inne zobowiązania finansowe - -
d) zobowiązania wekslowe - -
e) inne

' ' 4189 474,86
-

III Zobowiązania krótkoterminowe 11 7 008 210,24
1 Zobowiązania wobec jednostek powiązanych - -

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: - -

- do 12 miesięcy - -

- powyżej 12 miesięcy - -

b) inne - -

2 Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka 
posiada zaangażowanie w kapitale - -

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności - -

- do 12 miesięcy - -

- powyżej 12 miesięcy - -

b) inne - -

3 Zobowiązania wobec pozostałych jednostek 4 112 085,95 6 892 528,29
a) kredyty i pożyczki - -

b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych - -

c) inne zobowiązania finansowe - -

d) z tytułu dostaw i usiug, o okresie wymagalności: 2 250 561,53 4 830 187,87
- do 12 miesięcy 2 121497,47 4 830 187,87
- powyżej 12 miesięcy 129 064,06 -

e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi - -

f) zobowiązania wekslowe - -

g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych 
oraz innych tytułów publicznoprawnych 1590 997,30 1 774 545,15

h) z tytułu wynagrodzeń - -

i)
4

inne
Fundusze specjalne

270 527,12 
77 388,91

287 795,27 
115 681,95

IV Rozliczenia międzyokresowe 12 2 241 711,55 603 288,75
1 Ujemna wartość firmy - -

2 Inne rozliczenia międzyokresowe 2 241 711,55 603 288,75
- długoterminowe - -

- krótkoterminowe 2 241711,55 603 288,75
PASYWA RAZEM 13 316 568,70 12 290 273,60

Sporządzony dn. 24 czerwca 2021 r.
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Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)

Lp. Tytuł N r noty
za okres

01.01-31.12.2020 r.
za okres

01.01-31.12.2019 r.

A
Przychody netto ze sprzedaży i zrów nane z nimi (z 
działalności statutow ej)

13 5 1 9 0 1  367,60 86 464 550,98

- od jednostek powiązanych - -
i Przychody netto ze sprzedaży produktów i usług 51 759 332,30 86 281 869,00
1 Przychody netto 15 SS7 105,23 15 626 211,53
2 Przychody netto ze sprzedaży usług 10 254 239,79 32 804 937,78
3 Przychody z dotacji 25 947 987,28 37 850 719,69
II Zmiana stanu produktów (zwiększenie-wartość dodatnia, 

zmniejszenie-wartość ujemna) - 0,00

III Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki - -
IV Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 142 035,30 182 681,98
B Koszty działalności operacyjnej 50 248 093,71 87 2616 4 6 ,8 2
l Amortyzacja 240 608,25 296 063,41
II Zużycie materiałów i energii 6 372 097,78 5 530 526,89
III Usługi obce 22 702 962,75 43 029 643,78
IV Podatki i opłaty 47 605,82 177 568,19
V Wynagrodzenia 17 386 237,40 24 523 874,37
VI Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 1484 139,89 1213 551,28
VII Pozostałe koszty rodzajowe 2 001198,05 12 479 393,11
VIII Wartość sprzedanych towarów i materiałów 13 243,77 11 025,79
c Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B) 1 653 273,89 - 797 095,84
D Pozostałe przychody operacyjne 15 1 500 260,26 3 026 238,17
i Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 14 - -
n Dotacje - -
iii Inne przychody operacyjne 1 500 260,26 3 026 238,17
E Pozostałe koszty operacyjne 16 1 001 581,03 1 7 9 5  566,14
l Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych - -
II Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych - -
III Inne koszty operacyjne 1001581,03 1 795 566,14

F Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) 2 151 953,12 433 576,19

G Przychody finansow e 17 65 149,97 8 779,98
l Dywidendy i udziały w zyskach - -
II Odsetki 3 611,19 4 096,08
III Zysk ze zbycia inwestycji - -
IV Aktualizacja wartości inwestycji 19 - -
V Inne 61 538,78 4 683,90
H Koszty finansow e 18 179 931,19 74 968,59
1 Odsetki 149 560,87 36 864,28
II Strata ze zbycia inwestycji - -
III Aktualizacja wartości inwestycji - -
IV Inne 30 370,32 38 104,31

1 Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H) 2 037 171,90 367 387,58

J W ynik zdarzeń nadzw yczajnych (J.l.-J.ll.) - -
1 Zyski nadzwyczajne - -
II Straty nadzwyczajne - -
K Zysk (strata) brutto (l±J) 2 037 171,90 367 387,58
L Podatek dochodow y 21 19 926,00 19 134,00

M Pozostałe obow iązkow e zm niejszenia zysku  
(zw iększenia straty)

- -

N Zysk (strata) netto (K-L-M ) 2 017 245,90 348 253,58

Sporządzony dn. 24 czerwca 2021 r.
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Polski Związek Piłki Siatkowej Sprawozdanie finansowe za okres 01.01-31.12.2020

Zestawienie zmian w funduszach własnych

Lp. Tytuł 01.01-31.12.2020 r. 01.01-31.12.2019 r.
1 Fundusze własne na początek okresu (BO) 4 633 774,61 4 285 521,03
1. Fundusz statutow y na początek okresu 915 439,34 915 439,34

1.1. Zm iany funduszu statutowego - -

Zwiększenia - -

Zmniejszenia - -

1.2. Fundusz statutow y na koniec okresu 915 439,34 915 439,34

2. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu 3 370 081,69 5 048 150,97

2.1. Zysk z lat ubiegłych po korektach 348 253,58 - 1 6 7 8 0 6 9 ,2 8

Zmniejszenia (korekta błędu) -

Zwiększenia
Zmniejszenia

348 253,58

- 1 678 069,28

2.2 Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu 3 718 335,27 3 370 081,69

3. Zysk netto roku obrotowego 2 017 245,90 348 253,58

II Fundusze własne na koniec okresu (BZ) 6 651020,51 4 633 774,61

Sporządzony dn. 24 czerwca 2021 r.
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Polski Zw iązek Piłki Siatkowej Spraw ozdanie finansow e za okres 01.01-31.12.2020

Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia)

lp . Tytu ł 01.01-31 .12 .2020  r. 01.01-31 .12 .2019  r.
A Przepływ y śro dkó w  pieniężnych z działa lno ści operacyjnej
1 Zysk (strata) netto 2 017 245,90 348 253,58
II Korekty razem - 186 550,59 - 18 251,60
l. Amortyzacja 240 608,25 296 063,41
2. Zysk (strata) netto z działalności inwestycyjnej - . -
3. Zmiana stanu rezerw 189 361,78 - 1 178 775,94
4. Zmiana stanu zapasów 46 129,13 529 820,38
5. Zmiana stanu należności 517 662,83 - 225 183,73

6. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i 
kredytów - 2 818 735,38 370 680,80

7. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych 1 638 422,80 189 143,48
8. Inne korekty - -
III Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (1 +/- II) 1830 695,31 330 001,98

B Przepływ y śro dkó w  pien iężnych  z działa lno ści inw estycyjnej

1 Wpływy - -
l. Inne wpływy inwestycyjne - -
II Wydatki - -

1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych 
aktywów trwałych - -

2. Inne wydatki inwestycyjne - -
III Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (1 - II) - -
c Przepływ y śro dkó w  pien iężnych  z działa lno ści finansow ej

1 Wpływy - -
1. Inne wpływy finansowe - -
II Wydatki - -
1. Inne wydatki finansowe - -
III Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (1 - II) - -

D Przepływ y p ie n iężne  netto razem  (A .lll +/- B .lll +/- C .lll) 1 830  695,31 330 001,98

E Bilansow a zm iana stanu śro d kó w  pien iężnych  w  tym : 2 986 873,51 330 001,98
zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych - -

F Środki p ieniężne na po czątek okresu 2 120 257,74 1 790 255,76

G Środki p ien iężne  na koniec okresu , w  tym : 5 107 131,25 2 120 257,74
o ograniczonej możliwości dysponowania - -

Sporządzony dn. 24 czerwca 2021 r.
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Polski Zw ite k  Piłki Siatkowej Sprawozdanie finansowe za okres 01.01-31.12.2020

Nota 1
Zmiana w stanie wartośd ntomatartokiych i prawnych w okrada 01.01-31.12.2020

tytuł

0142-31.12.2020 01.01-31.12.2019

Wartość firmy
Im a wartości 

niematerialne I Wartość firmy
Inna wartości 

niematerialne 1 
prawne

Wartość brutto
Bilans otwarcia na początek okresu 988 116,81 988116,81 988116,81 988116,81
Zwiększania
nabycia
Zmniebzania
sprzedaż

Bilans zamknląda na koniec okresu n a  U 6 4 1 988116,11 981116,81 98811641

Tytuł

01.01-91.124020 0141-31.12.2015

Wartość firmy
Inne wartośd 

nie mata rtatne 1 Razem Wartość firmy
Inne wartośd 

niemattrUłne 1 Razem

Umorzenie
Bilans otwarda na ooaatak okresu 8 22 43 24 0 82243240 76479640 76479640
Zwiększania S7 6 3640 57 6 3640 57 6 5640 57 63640
amortyzacja S7 636.00 S7 63640 57 63640 57 63640
ZmnU brania
sprzedaż

Bilans zamknląda na koniec okresu 8 80 06 84 0 88006840 82245240 82243240

Wartość netto na początek okresu 16568441 16568441 223 32041 223 32041

Wartość netto na koniec okresu 108 04841 10804841 16568441 16S 64441

Nota 2
Zmiana w stania środków trwałych w określa 01.01-31.12.2020

tytuł

0141-31.124020 0141-31.12.2019
Urządzania 

techniczne 1 
maszyny

Środki transportu
Pozostała środki 

trwała
środki trwała w 

budowla

Urządzenia 
techniane ł 

meszvnv

ŚrodkJ
transportu

Pozostałe środki 
trwałe

środki trwałe K r a n .

Wartość brutto
Bilans otwarda na ooaatak okresu 610 99S.26 272 4 4640 2 73 91 40 49 3622 582.13 610995,26 27244640 2739 14049 3 622 582.1S
Zwiększania 18 550,00 18 55040
nabycia 18 SSO.OO 18 SSO.OO

Zmniejszenia 115 8 0040 11580040

sprzedaż 115800.00 115600,00

BUarts zamżcrdąda na konlac okresu 629545,26 15664640 2 7 3914049 3 525 352,15 61099546 272 4 4640 2 7 3914049 3622 542.15

Tytuł

01.01-314Z.Z0Z0 0141-31.124019

Urządzania
tadm lcZM l

maszyny
Środki transportu

Pozostali środki 
trwała

środki trwała w 
budowla Razem

Urządzenia 
techniczne 1 

maszyny

Środki
transportu

Pozostała środki 
trersła

Środki trwa to 
w budowle

Razem

Umorzenie
Bilans otwarda na ooaatak okraso S98 322,44 21101943 2 S68 880,37 3 378 222,14 567 506,37 16378743 2 40 87 01 43 3159794,73
Zwiększania 12 482,47 36 510,00 155979,76 182 972,25 3101647 47 232.00 160 17944 23842741
amortyiada 12 482.47 36 510.00 133979.78 182972.25 31016,07 47 23240 160179,34 23842741

Zmnłe^zsnla 11580040 11580040

sprzedał 11S 80040 11580040

Bilans zamknląda na koniec okresu 610804,91 15172943 2 702 660,15 3445 394,39 5983224* 21101943 2568 88047 3 378 222,14

Wartość netto na poaątak okresu U  67242 614 26 47 170 2 6042 24436041 - 436 84 45 108658,67 33043946 482 7 8742

Wartość netto na konlac okresu 1 674045 2 491647 36 280,74 79 937,76 1267242 6 142647 170 26042 24436041

roku 2020 PZPS nic dokonał odpbów aktualizujących wartość środków trwałych.

PZPS użytkuje na podstawie umowy najmu budynek, dwa miejsca garażowe, magazyn oraz działką pod bobko sportowe w Warszawie przy ul.PuiawsUej 383. Nie są nam znane wartolci wymienionych obiektów, natomiast iączna kwota 
czynszu brutto zapłaconego przez PZPS w 2020 r. z tytułu ich użytkowania wynosi881.334,36 zł.
PZPS nie posiada Innych łrodków trwałych używanych na podstawie umowy najmu dzierżawy lub leasingu.

Nota 9
Inwestycja dhigotarmlnowe • aktywa finansowe

Tytuł

0141-31.12.2020 01.01-31.12.2019

Aktywa finansowa 
udziały 1 akcja

Aktywa finansowa 
udziały 1 akcja

Wartość brutto
Bilans otwsrda ns ooaatak okrętu 20000040 20000040
Zwiększania
nabycia
Zmniabzenla
sprzedaż

odpb aktualizujący

BUans zamknią da u* konlac okras u 2000 0040 2000 0040

Aktywa finansowe -struktura udziałów wartościowo

Tytuł Wartość udziałów 
netto

0141-31.124020

Odpb aktuaUzuJący 
wartość udziałów

Fktansowy majątek 
trwały brutto

Wartość 
udziałów netto

0141-31.12.2019

Odpb
aktualizujący 

wartość udziałów

Finansowy
m ajątsktrwsły

Pohla Liga Siatkówki S.A 100000.00 10000040 100000,00 10000040
Pohla Siatkówka So.z 0 .0 . 100000,00 10000040 100000.00 10000040
eSDOri Pobka S A 344 S48.78 344 548,78 344 S48.78 344 548.78
Wartość udziałów orótom S44 548,78 34*548,78 20000040 544 548,78 M 4S4S.78 20000040

PZPS jest 100% udziałowcem w spółce prawa handlowego Polska Siatkówka Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Kapitał udziałowy SpółU wynosi 100.000,00 zł i dzieli sią na 1.000 udziałów po 100,00 zł każdy. 
Dodatkowo PZPS posiada akcje imienne serii A w spółce prawa handlowego Polska Liga Siatków kiSA o wartości 100.000,00 zł, które dzielą sią na 100 akcji po 1.000,00 zł każda.

Zgodnie z art.3.1 Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami PZPS nie spełnia definicji jednostki domlmdącej, nie sporządza więc skonsolidowanego sprawozdania finansowego.
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Polski Związek Piłki Siatkowej Sprawozdanie finansowe za okres 01.01*31.12.2020

Nota 4
Zapasy

Tytuł Stan na 31.12.Z020 Sten na 31.12.2019
Towary
sprzęt sportowy 2 046 247.02 1 935 536,57
pozostałe towary 105 530,00 262 369.S8
Zapasy ogółem 2 151 777,02 2 197 906,15
odpis aktualizujący wartość zapasów 11 544.00 11 544,00
Zapasy rzeczywistych aktywów trwałych ogółem 2 140 233,02 2 186 362,1S

PZPS dokonuje odpisu aktualizującego wartość zapasów zgodnie z przyjętą przez Zarząd polityką rachunkowości.

Nota 5
Należności krótkoterm inowe

Tytuł
Sten na 31.12.2020 Stan na 31.12.2019

wartość brutto odpis aktualizujący wartość netto wartość brutto odpis aktualizujący wartość netto
Należności od pozostałych iednostek. z tego:
z tytułu dostaw i usług, w tym w okresie spłaty: 5 852 010,02 878 530,49 4 973 479,53 5 648 796,69 688 988,59 4 9S9 808,10

do 12 miesięcy 4 695 803,78 4 69S 803,78 4 959 808,10 4959  808,10

powyżej 12 miesięcy 1 156 206,24 878 530,49 277675,75 688988,59 688 988,S9

z tytułu podatków, cel i ubezpieczeń społecznych 188 279,17 188 279,17 596 255,49 596 255,49

inne 450 128,48 450 128,48 573 486,42 573 486,42
Należności od pozostałych iednostek ogółem 6 490417,67 878 S30,49 5 611887,18 6 818 S38.60 688 988,59 6 129 550,01

Odpis aktualizujący wartość należności wg kontrahentów

Tytuł Sten na 31.12.2020 Sten na 31.12.2019
odpis na należność od Drinkfood 232 888,70 232 888,70
odpis na należność od PTPS Piła 329 102,63 319 102,63

odpis na należność JM Marketing Group 17 220,00 17 220,00
odpis na należności inne z br. 299 319,16 119 777,26
Odpis aktualizujący wartość należności ogółem 878 530,49 688 988,S9

PZPS dokonuje odpisu aktualizującego wartość należności z tytułu dostaw i usług zgodnie z przyjętą przez Zarząd 
polityką rachunkowości.

Nota 6

Informacje o transakcjach ze stronami powiązanym i

W  roku 2020 PZPS nie zawierała ze stronami powiązanymi żadnych transakcji na warunkach odbiegających od 
warunków rynkowych.

Nota 7

Struktura środków pieniężnych

Tytuł Stan na 31.12.2020 Stan na 31.12.2019
środki pieniężne na rachunkach bankowych 4 869 896,41 1 935 288,09

środki pieniężne na rachunku VAT 191 591,86 127 408,43

środki pieniężne w kasie 45 642,98 S7 561,22
Środki pieniężne ogółem 5 107 131,25 2 120 257,74

Nota 8
Krótkoterm inowe rozliczenia m iędzyokresowe

Tytuł Sten na 31.12.2020 Stan na 31.12.2019

Turnieje międzynarodowe*łicencje 120,00

Pozostałe 69 331,48 1 243 939,68

Krótkoterm inowe rozliczenia m iędzyokresowe ogółem 69 331,48 1244 059,68

Nota 9
Dane o strukturze własności funduszu podstawowego oraz pozostałe fundusze

Fundusz własny Sten na 31.12.2020 Stan na 31.12.2019
Fundusz statutowy 915 439,34 915 439,34
Fundusz zapasowy

Fundusz z aktualizacji wyceny

Pozostałe fundusze

Fundusz w łasny ogółem 915 439,34 915 439,34

14



Polski Związek Piłki Siatkowej Sprawozdanie finansowe za okres 01.01-31.12.2020

Nota 10
Rezerwy na zobowiązania

Tytuł Stan na 31.12.2020 Stan na 31.12.2019

Rezerwa na rozrachunki publiczno-prawne (podatek VAT oraz PIT)

Zobowiązania dochodzone na drodze sądowej

Pozostałe rezerwy 234 361,78 45 000,00

Rezerwy na zobowiązania ogółem 234 361,78 45000,00

Rezerwy na zobowiązania według celu ich utworzenia

Tytuł Stan na 31.12.2020 Stan na 31.12.2019
Pozostałe rezerwy krótkoterminowe na początek okresu 45 000,00 1223 775,94
• rozwiązanie rezerwy na podatek VAT za 2014 rok - 758 392,77
• wykorzystanie rezerwy na zobowiązania dochodzone na drodze 
sądowej

- 420 383,17

• rozwiązanie rezerwy na zobowiązania dochodzone na drodze 
sądowej
• utworzenie rezerwy na sprawy sądowe
- wykorzystanie rezerwy na badanie SF za ubiegły rok - 45 000,00 • 45 000,00
• utworzenie rezerwy na badanie SF za bieżący rok 45 000,00 45 000,00
- utworzenie rezerwy na koszty roku 2020 42 977,50 -
- niewykorzystane świadczenia urlopowe 146 384,28 -
Pozostałe rezerwy krótkoterminowe na koniec okresu 234 361,78 45000,00

PZPS nie szacuje rezerw pracowniczych na świadczenia emerytalne i urlopowe, ponieważ średnia wieku pracowników 
zatrudnionych na umowę o pracę na czas nieokreślony jest na tyle niska, że nie wpływa istotnie na wynik finansowy. 
Pracownicy są również zobligowani do bieżącego wykorzystywania urlopu wypoczynkowego.

Nota 11
Zobowiązania krótkoterminowe i fundusze specjalne

Tytuł Stan na 31.12.2020 Stan na 31.12.2019

Zobowiązania z tego: 4112085,95 6 892 528,29

z tytułu dostaw i usług w okresie wymagalności w tym: 2 250 561,53 4 830187,87
■ d o  12  m iesięcy 2 1 2 1  497,47 4 8 3 0 1 8 7 ,8 7

- p ow yże j 1 2  m iesięcy 1 2 9 0 6 4 ,0 6 -

zaliczki otrzymane dostawy ■ -
z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i innych 
świadczeń

1 590 997,30 1 774 545,15

inne 270 527,12 287 795,27
Fundusze specjalne 77 388,91 115681,95

Zobowiązania krótkoterminowe i fundusze specjalne ogółem 4189474,86 7008210,24

Finansowe zobowiązania bilansowe w PZPS na dzień 31.12.2020 r. nie występują.

Nota 12
Rozliczenia międzyokresowe • pasywa

Tytuł Stan na 31.12.2020 Stan na 31.12.2019
Inne rozliczenia międzyokresowe • krótkoterminowe 2 241711,55 603 288,75

Zakup sprzętu, środków trwałych i wartości niematerialnych i 
prawnych zakupionych z dotacji

30 720,74 186 380,60

- rozliczenie  a m o rtyza cji śro d k ó w  trw ałych zakupionych  z  d otocji 3 0  720,74 1 6 9 1 4 4 ,0 4

• rozliczen ie  a m o rtyza cji w a rto ści n iem ateria lnych  / praw nych  

zakupionych z  d otacji
- 3  612,00

■  sp rzęt sp o rto w y p rzyję ty  do m ag azynu  z a kupiony  z  d o ta c ji 13 6 24,56

Pozostałe 2 210 990,81 416 908,15

Inne rozliczenia międzyokresowe • krótkoterminowe • -

Zakup sprzętu, środków trwałych i wartości niematerialnych i 
prawnych zakupionych z dotacji -

Rozliczenia międzyokresowe ogółem 2 241711,55 603 288,75
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Polski Związek Piłki Siatkowej Sprawozdanie finansowe za okres 01.01-31.12.2020

Nota 13
Struktura rzeczowa przychodów

Tytuł 01.01-31.12.2020 01.01-31.12.2019
Przychody z tyt.usług reklamowych,praw do wizerunku oraz sprzedaży 
biletów 24 163 433,04 46 449 040,50

Przychody z pozostałej działalności statutowej 1 647 911,98 1 982 108,81
Przychody z dotacji 25 947 987,28 37 850 719,69
Pozostałe przychody 142 035,30 182 681,98
Przychody ogółem 51901 367,60 86 464 550,98

Struktura terytorialna przychodów

Tytuł 01.01-31.12.2020 01.01-31.12.2019
Przychody z tyt.usług reklamowych,praw do wizerunku oraz sprzedaży 
biletów 24 163 433,04 46 449 040,50

kraj 23 661 921,34 39  5 5 3 1 7 6 ,1 7

eksport 5 0 1 5 1 1 ,7 0 6 8 9 5  864,33

Przychody z pozostałej działalności statutowej 1647 911,98 1982 108,81
kraj 1 647 911,98 1 982 108,81

eksport - -

Przychody z dotacji 25 947 987,28 37 850 719,69
kraj 25 9 4 7 9 8 7 ,2 8 3 7 850 719,69

eksport - -

Pozostałe przychody 142 035,30 182 681,98
kraj 142 035,30 182 681,98

eksport - -

Przychody ogółem . ■ 51901367,60 86 464 550,98

Nota 14
Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe

W bieżącym roku obrotowym PZPS nie poniosło nakładów na niefinansowe aktywa trwałe. Nie planuje się również 
poniesienia tego rodzaju nakładów w roku następnym.

Nota 15
Pozostałe przychody operacyjne

Tytuł 01.01-31.12.2020 01.01-31.12.2019
Rozwiązanie rezerw 182 546,37 1 916 405,97
Zwrot podatku PIT1-12/2009, PPR 12/2009 z Urzędu Skarbowego 877 775,77 -
Pozostałe przychody operacyjne 439 938,12 1 109 832,20
Razem pozostałe przychody operacyjne 1500 260,26 3 026 238,17

Nota 16
Pozostałe koszty operacyjne

Tytuł 01.01-31.12.2020 01.01-31.12.2019
Utworzenie rezerw - 425 000,00
Odpisy aktualizujące wartość zapasów i należności handlowych - 36 900,00
Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych - -
Pozostałe koszty operacyjne 1 001 581,03 1 333 666,14
Razem pozostałe koszty operacyjne 1001581,03 1795 566,14
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Nota 17
Przychody finansowe

Tytuł 01.01-31.12.2020 01.01-31.12.2019

Dywidendy i udziały w zyskach

Odsetki 3 611,19 4 096,08

Dodatnie różnice kursowe zrealizowane

Dodatnie różnice kursowe z wyceny bilansowej 46 176,08

Inne przychody finansowe 15 362,70 4 683,90
Razem przychody finansowe 6S 149,97 8 779,98

Nota 18
Koszty finansowe

Tytuł 01.01-31.12.2020 01.01-31.12.2019

Odsetki 149 560,87 36 864,28

Ujemne różnice kursowe zrealizowane 30 320,32 20 699,33

Ujemne różnice kursowe z wyceny bilansowej 17 397,22

Aktualizacja wartości inwestycji
Inne koszty finansowe 50,00 7,76
Razem przychody finansowe 179931,19 74 968,59

Nota 19

Informacja o instrumentach finansowych

Tytuł ' ■ . ' •• stan na 31.12.2020 stan na 31.12.2019

Należności krótkoterminowe w  walucie obcej 1 569 213,09 942 679,22

Lokaty terminowe 530 000,00
środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych w 
walucie obcej

894 339,75 1 075 604,57

Przychody ogółem ■ 2 463 5S2,84 2 548 283,79

W  związku z posiadanymi instrumentami finansowymi działalność PZPS narażona jest na ryzyko walutowe. Ryzyko walutowe 
występuje głównie w  odniesieniu do należności i zobowiązań PZPS wobec kontrahentów zagranicznych, w tym wobec FIVB oraz 
CEV.

Nota 20

Kursy przyjęte do wyceny aktywów i pasywów w  walutach obcych

Tytuł ' . stan na 31.12.2020 ' stan na 31.12.2019
kurs EUR/PLN 4,6148 4,2585
kurs USD/PLN 3,7584 3,7977
kursCHF/PLN 4,2641 3,9213

T*b.2SS/A/N8P/20201 dn.31.12.2020 Tłb.2Sl/A/NBP/2019 > dn.31.12.2019

Do wyceny transakcji ujętych w  rachunku zysków i strat zastosowano kursy wymiany walut obowiązujące na dzień dokonania 
transakcji zgodnie z zasadami opisanymi we wprowadzeniu do sprawozdania finansowego.

Nota 21
Podatek dochodowy

Wpływający na wynik finansowy podatek dochodowy za dany okres sprawozdawczy obejmuje część bieżącą. PZPS naliczył podatek 
dochodowy od kosztów niestanowiących kosztów uzyskania przychodów (kosztów niezwiązanych z działalnością statutową) w 
kwocie 104 873,68 zł według stawki 19% w  wysokości 19 926,00 zl.

Nota 22
Informacje o wynagrodzeniu audytora

Tytuł Wysokość wynagrodzenia
Badanie rocznego sprawozdania finansowego 45 000,00
Inne usługi atestacyjne
Usługi doradztwa podatkowego
Pozostałe usługi
Wynagrodzenie ogółem 45 000,00

Nota 23
Informacja o zatrudnieniu - podział na rodzaj umowy o pracę i grupy zawodowe

Tytuł stan na 31.12.2020 stan na 31.12.2019
umowy o pracę na czas nieokreślony: 
w tym pracownicy administracyjni

39 37

umowy o pracę na czas określony: 
w  tym nauczyciele i trenerzy

57 64

Wielkość zatrudnienia ogółem 96 101
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Nota 24
Informacja o wynagrodzeniach osób wchodzących w skład organów zarządzających i nadzorujących jednostką

W roku 2020 PZPS wypłacił wynagrodzenia wynikające z pełnionej funkcji członka Zarządu w łącznej kwocie brutto 1.136.000,00 zł.

Nota 25
Informacja o pożyczkach udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących jednostkę

W roku 2020 PZPS nie udzieliło zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze osobom chodzącym w skład organów 
zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki.

I

Nota 26
Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego

|Nie wystąpiły.

Nota 27
Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie wystąpiły po dniu bilansowym, a nie uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym

Pod koniec 2019 r. po raz pierwszy pojawiły się wiadomości z Chin dotyczące koronawirusa COVID-19. W pierwszych miesiącach 2020 r. wirus 
rozprzestrzenił się na całym świecie, a jego negatywny wpływ nabrał dynamiki. Zarząd PZPS uważa taką sytuację za zdarzenie wystawiające 
Polski Związek Piłki Siatkowej na ryzyko utraty części przychodów oraz wymagające dodatkowych wyjaśnień w sprawozdaniu finansowym.

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym to jest w roku 2020, wpływ pandemii koronawirusa na zmniejszenie przychodów netto wyniósł 
8,4 min zł. Było to spowodowane koniecznością zwrotu sprzedanych biletów na Ligę Narodów, niemożliwością zrealizowania niektórych 
świadczeń reklamowych dla naszych sponsorów oraz zwrotu części niewykorzystanych dotacji z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu.

Pomimo tych wydarzeń udało się zrealizować dodatni wynik finansowy w wysokości 2.017.245,90 zł. netto. Było to możliwe dzięki 
wprowadzeniu programu oszczędnościowego oraz zrealizowaniu dla sponsorów PZPS marketingowych świadczeń zastępczych (co miało swoje 
odzwierciedlenie waneksowanych umowach).

Podobny zakres świadczeń zastępczych otrzymają nasi sponsorzy w 2021 roku. Kluczowym punktem będzie tu zrealizowanie meczów 
towarzyskich naszych seniorskich reprezentacji siatkówki halowej (zarówno kobiet jak i mężczyzn).
Halowa Reprezentacja Polski Seniorów rozegra mecz towarzyski z Reprezentacją Belgii, natomiast Seniorki rozegraj mecze towarzyskie z 
Reprezentacjami Rumunii, Niemiec i Bułgarii.

Dodatkowo nasi sponsorzy otrzymają cały szereg zastępczych świadczeń reklamowych podczas drugiej rundy kwalifikacji do ME U16 dziewcząt 
w Wałbrzychu.

Zarząd będzie nadal monitorować potencjalny wpływ i podejmie wszelkie możliwe kroki, aby złagodzić wszelkie negatywne skutki dla Związku. 

W ocenie Zarządu wyżej opisane okoliczności nie wskazują na istnienie istotnej niepewności w zakresie kontynuacji działalności przez PZPS.

Nota 28
Pozycje pozabilansowe

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym PZPS nie posiadał zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych gwarancji i poręczeń, 
także wekslowych.

Nota 29
Działalność zaniechana

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły przychody ani koszty związane z działalnością zaniechaną. 
PZPS nie przewiduje działalności do zaniechania w roku 2021.

Nota 30
Informacje o dokonanych w roku obrotowym zmianach zasad (polityki) rachunkowości

W roku 2020 nie dokonano zmian w zasadach (polityce) rachunkowości w stosunku do roku poprzedniego.

Nota 31
Porównywalność danych w sprawozdaniu finansowym

W badanym okresie nie wystąpiły zmiany metod księgowości, wyceny i sporządzenia sprawozdania finansowego.
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Nota 32
Sporządzanie sprawozdania finansowego PZPS

W dniu 14 października 2020 roku zmarł Członek Zarządu Radosław Ciemięga. Zgodnie z par. 3S ust. 2 Statutu PZPS 
W momencie śmierci wygasł Jego mandat członka Zarządu PZPS.
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